
Құрметті қазақстандықтар!
Біз тәуелсіздік жылдары көп жұмыс 

атқардық.
Экономикасы қарқынды дамып келе 

жатқан заманауи прогрессивті мемле-
кет құрып, бейбітшілік пен қоғамдық 
келісімді қамтамасыз еттік.

Сапалы әрі тарихи маңызы зор 
құрылымдық, конституциялық және саяси 
реформалар жүргіздік.  

Қазақстанның халықаралық беде лінің 
артуына және оның аймақтағы геосаяси 
рөлінің күшеюіне қол жеткіздік.

Біз өңірлік және жаһандық проблема-
ларды шешу ісіне зор жауапкершілікпен 
қарайтын жауапты әрі қалаулы халық
аралық серіктес ретінде танылдық.

Қазақстан ТМД және Орталық 
Азия елдері арасынан «ЭКСПО2017» 
халықаралық көрмесін өткізу үшін 
әлемдік қоғамдастық таңдап алған бі рінші 
мемлекет болды. 

Біз Еуразия өңірінің қаржылық, 
іскерлік, инновациялық және мәдени 
орта лығы ретінде қалыптасуын қамта
масыз етіп, жаңа елордамыз – Астананы 
салдық.

Халық саны 18 миллионнан асып, өмір 
сүру ұзақтығы 72,5 жасқа жетті.

Біз берік экономикалық негіз қалып
тастырдық. 

Соңғы 20 жыл ішінде елімізге 300 
миллиард АҚШ доллары көлемінде тіке
лей шетел инвестициясы тартылды.

Экономиканы өркендетудің негізі са
на латын шағын және орта бизнес нығайып 
келеді.

Дүниежүзілік Банктің бизнес жүргізу 
жеңілдігі рейтингінде Қазақстан 190 елдің 
ішінде 36шы орынға көтерілді.

Біз әрдайым сыртқы сынқатерлерге 
дер кезінде назар аударып, оларға дайын 
бола білдік.       

Соған байланысты, мен елімізді жаң
ғырту жөнінде қажетті бағдарламалық ба-
стамалар жасадым.

Олардың жүзеге асырылуы табысты 
дамуымыздың негізгі факторына айнал-
ды. 

Біздің стратегиялық мақсатымыз – 
2050 жылға қарай әлемдегі озық дамыған 
30 елдің қатарына қосылу.

2014 жылы еліміздің инфрақұрылымын 
жаңартатын «Нұрлы жол» кешенді бағдар
ламасын іске асыруды бастадық.

Үш жыл бұрын «100 нақты қадам» – 
Ұлт жоспарын жарияладық.

Содан кейін еліміздің Үшінші жаң
ғыруына кірістік.

Оның басты міндеті – Қазақстанның 
жаһандық бәсекеге қабілеттілігін қамта
масыз ететін экономикалық өсімнің жаңа 
моделін құру.

Еліміздің орнықты дамуы өмір сүру 
деңгейін одан әрі арттыруға деген зор 
сенім ұялатады.

Біз жаңа міндеттерді атқаруға дайын-
быз.

Құрметті отандастар!
Соңғы кездері әлемдік саяси және 

эко номикалық трансформация үдерістері 
күшейе түсті.

Әлем қарқынды түрде өзгеріп келеді.
Мызғымастай көрінген жаһандық 

қауіп сіздік жүйесінің тұғыры мен халық
аралық сауда ережелері бұзылуда.

Жаңа технологиялар, роботтанды-

ру мен автоматтандыру еңбек ресурста-
рына және адам капиталының сапасына 
қатысты талаптарды күрделендіруде.

Қаржы жүйелерінің мүлде жаңа архи-
тектурасы түзілуде.

Бұл орайда қор нарықтары кезекті 
қаржы дағдарысына алып келуі мүмкін 
жаңа «сабын көбігін» үрлеуде.

Бүгінде жаһандық және жергілікті 
про б лемалар тоғыса түсуде.

Мұндай жағдайда сынқатерлерге тө
теп берудің және мемлекеттің табысқа 
жетуінің кепілі елдің басты байлығы – 
адамның даму мәселесі болып отыр. 

Үкімет, әрбір мемлекеттік органның, 
мемлекеттік компанияның басшысы жұ
мыс тәсілдерін өзгертуі қажет.

Қазақстандықтардың әлауқатының 
өсуі  басты басымдыққа айналуға тиіс. 

Мен лауазымды тұлғаның жеке тиім
ділігін және қызметке лайықтылығын дәл 
осы өлшемге сәйкес бағалайтын боламын.

* * *
Қазақстандықтардың әлауқаты, ең ал-

дымен, табыстарының тұрақты өсімі мен 
тұрмыс сапасына байланысты.

І. ХАЛЫҚ ТАБЫСЫНЫҢ ӨСУІ
Адам еңбекқор болып, өз кәсібін 

жақсы меңгергенде және лайықты жалақы 
алуға немесе жеке кәсіп ашып, оны 
дамытуға мүмкіндік болған кезде табыс 
артады.

Мемлекет пен адамдардың күш бірік
тіруінің арқасында ғана біз Жалпыға 
ортақ еңбек қоғамын құра аламыз.

Біріншіден, Үкіметке 2019 жылдың 1 
қаңтарынан бастап ең төменгі жалақыны 
1,5 есе, яғни 28 мыңнан 42 мыңға дейін 
өсіруді тапсырамын.

Бұл барлық сала бойынша түрлі мен
шік нысандарындағы кәсіпорындарда 
жұмыс істейтін 1 миллион 300 мың адам
ның еңбекақысын тікелей қамтиды.

Бюджеттік мекемелерде жұмыс іс
тейтін 275 мың қызметкердің еңбекақысы 
көбейіп, орта есеппен 35 пайызға өседі. 

Осы мақсаттарға 20192021 жылдарда  
республикалық бюджеттен жыл сайын 96 
миллиард теңге бөлу керек.

Осыған орай, енді, ең төменгі жалақы  
ең төменгі күнкөріс шегіне байланысты 
болмайды. Ең төменгі жалақының жаңа 
мөлшері бүкіл экономика ауқымындағы 
еңбекақы өсімінің катализаторына айна-
лады.

Төмен жалақы алатын қызмет кер лер
дің еңбекақысын көтеруге қатысты бұл 
бас таманы ірі компаниялар қолдайды деп 
сенемін.

Екіншіден, бизнесті өркендетудің тұ
рақты көздерін қалыптастырып, жеке 
инвестицияны ынталандыру және нарық 
еркіндігін қолдау керек.

Дәл осы бизнес арқылы жаңа жұмыс 
орындары ашылып, қазақстандықтардың 
басым бөлігі табыспен қамтамасыз етіледі.

БІРІНШІ. Біз 2010 жылдың өзінде 
«Бизнестің жол картасы – 2020» бағ дар
ламасын іске қостық.

Өңірлерге жұмыс сапарым барысында 
мұның тиімділігіне көз жеткіздім.

Бағдарламаның қолданылу мерзімін 
2025 жылға дейін ұзарту керек.

Осы бағдарламаны жүзеге асыру үшін 
жыл сайын қосымша кемінде 30 миллиард 
теңге бөлуді қарастыру қажет.

Бұл 3 жыл ішінде қосымша кемінде 22 
мың жаңа жұмыс орнын ашуға, 224 мил-
лиард теңге салық түсіруге және 3 трил-

лион теңгенің өнімін өндіруге мүмкіндік 
береді.

ЕКІНШІ. Экономикада бәсе ке лес   
тікті дамыту және тұрғын үйком му
нал дық шаруашылығы мен табиғи 
моно полиялардың қызметі үшін бел
гі ленетін тарифтер саласында тәртіп 
ор нату мақсатымен батыл шаралар қа
былдау керек. 

Коммуналдық қызмет пен табиғи 
моно полияларды реттеу салаларында та
рифтің жасалуы және тұтынушылардан 
жиналған қаржының жұмсалуы әлі күнге 
дейін ашық емес.

Монополистердің инвестициялық мін
деттемелеріне тиімді мониторинг пен ба
қы лау жүргізілмей отыр.

Үкімет 3 ай мерзім ішінде осы мәсе
лемен айналысып, бәсекелестікті қорғау 
функциясын елеулі түрде күшейте оты-
рып, монополияға қарсы ведомствоның 
жұмысын реформалауы керек.

Бұл – маңызды мәселе, ол бизнес үшін 
кететін шығынның артуына, адамдардың 
нақты табысын азайтуға әкеп соқтырады.

ҮШІНШІ. Бизнесті заңсыз әкім
шілік қысымнан және қылмыстық қу
далау қаупінен қорғауды арттыра түсу 
керек.

2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
салық заңнамасының бұзылуы жөніндегі 
қылмыстық жауапкершіліктің қолданылу 
шегін, айыппұлды өсіре отырып, 50 мың 
айлық есептік көрсеткішке дейін арттыру-
ды тапсырамын.

Сондайақ, негізгі міндеті көлеңкелі 
экономикамен күрес болуға тиіс Қаржы 
мониторингі комитетіне функцияларын 
бере отырып, Экономикалық тергеу қыз
ме тін қайта құру қажет.   

Біз «қолмақол ақшасыз экономикаға» 
бет бұруымыз керек.

Мұнда жазалаушы ғана емес, сондай
ақ бизнестің қолмақол ақшасыз есеп айы
рысуын қолдау сияқты ынталандырушы 
құралдарға да сүйенген жөн.  

Салық және кеден саласындағы ақ
параттық жүйелер интеграциясының аяқ
талуы әкімшілендірудің ашықтығын арт-
тырады.  

Үкімет үш жыл ішінде экономикадағы 
көлеңкелі айналымды кем дегенде 40 
пайызға қысқарту үшін нақты шаралар 
қабылдауға тиіс.

Бизнес өз жұмысын жаңадан бастау 
үшін 2019 жылдың 1 қаңтарынан бас
тап салықтың негізгі сомасы төленген 
жағдайда, өсім мен айыппұлды алып тас
тай отырып, шағын және орта бизнес үшін 
«салық амнистиясын» жүргізуге кірісуді 
тапсырамын.

ТӨРТІНШІ. Экспортқа бағыт тал
ған индустрияландыру мәселесі эко
номикалық саясаттың негізгі элементі 
болуға тиіс.

Үкімет өңдеу секторындағы экспорт
таушыларға қолдау көрсетуге баса мән 
беруі қажет.  

Біздің сауда саясатымызда селқостық 
болмауға тиіс.

Оған біздің тауарларымызды өңірлік 
және әлемдік нарықта ілгерілететін бел
сенді сипат дарыту керек.

Сонымен бірге, халық тұтынатын 
тауар лардың ауқымды номенклатурасын 
игеріп, «қарапайым заттар экономика-
сын» дамыту үшін кәсіпорындарымызға 
көмектесу қажет.   

Бұл экспорттық әлеуетімізді жүзеге 
асыру тұрғысынан ғана емес, сондайақ 

ішкі нарықты отандық тауарлармен тол-
тыру үшін де маңызды.

Үкіметке өңдеу өнеркәсібі мен ши кі
заттық емес экспортты қолдау мақсатымен 
алдағы 3 жылда қосымша 500 миллиард 
теңге бөлуді тапсырамын. 

Басымдығы бар жобаларға қолжетімді 
несие беру міндетін шешу үшін Ұлттық 
банкке кемінде 600 миллиард теңге көле
мінде ұзақ мерзімге қаржы бөлуді тапсы-
рамын.

Үкімет Ұлттық Банкпен бірлесіп, осы 
қаражаттың көзделген мақсатқа жұм
салуын қатаң бақылауды қамтамасыз етуі 
керек.   

Ірі әрі серпінді жобаларды жүзеге 
асы ру үшін шетелдік инвесторлармен 
бірлесіп инвестиция салу қағидаты бой-
ынша жұмыс істейтін Шикізаттық емес 
секторға бөлінетін тікелей инвестиция 
қорын құру мәселесін қарастыру қажет.

Сондайақ, көліклогистика және бас
қа да қызмет көрсету секторларын ілге
рілету жөніндегі жұмыстарды жанданды-
ру керек.

Бай табиғатымыз бен мәдени әлеуе
тімізді пайдалану үшін сырттан келетін 
және ішкі туризмді дамытуға ерекше 
көңіл бөлу қажет. Үкімет қысқа мер
зімде салалық мемлекеттік бағдарлама 
қабылдауға тиіс.    

БЕСІНШІ. Агроөнеркәсіп кешенінің 
әлеуетін толық іске асыру керек.

Негізгі міндет – еңбек өнімділігін жә
не қайта өңделген ауыл шаруашылығы 
өнімінің экспортын 2022 жылға қарай 2,5 
есе көбейту.

Мемлекеттік қолдаудың барлық шара-
ларын елімізге заманауи агротехнология
ларды ауқымды түрде тартуға бағыттау 
қажет.

Біз икемді әрі ыңғайлы стандарттар
ды енгізу және ауыл шаруашылығы 
саласындағы беделді шетелдік мамандар-
ды – «ақылды адамдарды» тарту арқылы 
саланы басқарудың үздік тәжірибесін пай-
далануымыз керек.

Ауыл кәсіпкерлеріне шаруашылық 
жүргізудің жаңа дағдыларын үйрету үшін 
жаппай оқыту жүйесін қалыптастырған 
жөн.

Үкіметке алдағы 3 жыл ішінде осы 
мақсаттарға жыл сайын қосымша кемінде 
100 миллиард теңге қарастыруды тапсы-
рамын. 

АЛТЫНШЫ. Инновациялық және 
сервистік секторларды дамытуға ерек
ше көңіл бөлген жөн.

Ең алдымен, «болашақтың эконо
микасының» баламалы энергетика, жаңа 
материалдар, биомедицина, үлкен дерек-
тер, заттар интернеті, жасанды интел-
лект, блокчейн және басқа да бағыттарын 
ілгерілетуді қамтамасыз ету қажет.

Еліміздің жаһандық әлемдегі орны 
мен рөлі келешекте нақ осыларға байла-
нысты болады.

Үкіметке Назарбаев Университетімен 
бірлесіп, нақты жобаларды анықтай 
отырып, әрбір бағыт бойынша арнайы 
бағдарламалар әзірлеуді тапсырамын.

Университет базасында жасанды ин-
теллект технологиясын әзірлеумен ай-
налысатын ғылымизерттеу институтын 
құру сондай жобалардың бірі бола алады.
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ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫНЫҢ ӨСУІ: 
ТАБЫС ПЕН ТҰРМЫС САПАСЫН АРТТЫРУ

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ Н.Ә.НАЗАРБАЕВТЫҢ ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНА ЖОЛДАУЫ

Қазіргі таңда бірқатар фактор
ларға байланысты компанияға қа
расты елі міздегі барлық кәсіп
орындар өндіріс жоспарын азайтып 
отыр. Облыста мұнай өндіру көлемі 
де кеми түсуде. Өңіріміздің макро
экономикалық көрсеткіштері тө мен
деп кетпеуі үшін аймақтағы кәсіп
орындар уран өндіру мен өңдеу 
кө ле мін бұрынғы деңгейден түсірмеу 
туралы ұсыныс бе рілді.  

Мәжілісте «Қазатомөндіріс» 
ком   па ния сының облыс көлеміндегі 
өн  діріс орындарына электр энер-
гиясын жеткізіп беруді «КРЭК» 
АҚға жүктеу туралы да айтылды. 
Компания үшін тиімді бұл шараны 
Елбасының Ұлт жоспары 100 нақты 
қадамындағы өңірлердегі электр ком-
панияларын ірілендіру туралы 51ші 
тапсырмасы аясында жүзеге асыру 
ұсынылды. 

Аймақ басшысы Шиелі ауда ны 
Еңбекші ауылында «Батыс Еуро-

па  Батыс Қытай» автомагистралі 
ар қылы көпір салу үшін бизнестің 
әлеу меттік жауапкершілігі аясында 
қаражат бөлу мүмкіндігін қа растыру 
керектігін атап өтті. 

– Бірнеше күн бұрын ғана 
Қы зыл  орда қаласында ірі жол
көлік оқиғасы орын алды. Жеңіл 
автокөлік жүк көлігіне соқтығысып, 
нәтижесінде төрт адам қайтыс бол-
ды. Егер осы жүк көлігі химиялық 
заттар немесе күкірт қышқылына 
толы болса не болар еді, елестетіп 
көріңіздерші? Сондықтан биз нестің 
әлеуметтік жауапкершілігі аясын-
да көпір салу үшін қаражат бөлу 
мүмкіндігін қарастыруды ұсынамын, 
– деген облыс әкімі көпірдің жоба-
сын дайындау мен оны мемлекеттік 
сараптамадан өткізу жергілікті бюд-
жет қаражатымен атқарылатынын 
жеткізді.

Сонымен қатар, Ресейдің үздік 
тех  ни калық жоғары оқу орындарын  

тәмамдаған жергілікті жастарды жә
не «Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ
ның білім беру гранттары бойынша 
білім алған мамандарды компанияға 
жұмысқа алу жағын қарастыруды 
ұсынды. 

Өз кезегінде, «Қазатомөнеркәсіп» 
ҰАК» АҚ басқарма төрағасы 
Ғалым жан Пірматов айтылған ұсы
ныстардың жанжақты зерт теліп, са-
раланатынын жеткізді. Ал қоршаған 
ортаны қорғау және қауіп сіздік 
мәселелері компания үшін маңызды 
болып табылады, сол себепті көпірдің 
құрылысы бойынша шараларды 
қолға алуға дайын екенін айтты.

– Ал Ресейдің үздік техникалық 
жо ғары оқу орындары түлектерін 
жұ мысқа орналастыру жайындағы 
ұсынысыңызға қатысты айтарым, 
біз ге қажетті мамандар болса, олар-
ды жұмысқа қабылдауға әзірміз. 
Барлығын қабылдай алмасақ та ба-
рынша қамтуға тырысатын боламыз, 
– деді «Қазатомөнеркәсіп» басшысы.

Кездесуге қатысқан Шиелі жә
не Жаңақорған ауданының әкім
дері Әшім    Оразбекұлы мен 
Ғалым Әміреев өңірде атом са
ла  сын да жұмыс істеп жатқан 
кәсіпорындардың атқарған жұмыс
тарына және әлеуметтік жауап кер
шіліктеріне қатысты өзде рі нің ойын 
білдірді.

ӘРІПТЕСТІК ӘЛЕУЕТІ 

Елбасы осы Жолдауында Тәуелсіздік 
алған жылдардан бергі табысжетістіктерге 
тоқтала отырып, барлық сала бойын-
ша алда тұрған мақсатміндеттерді атап 
көрсетті. Солардың ішінде ауыл экономи-
касын көтеру, білім, мәдениет, денсаулық 
сақтау салаларында үлкен өзгерістер бо-
латыны, соған сәйкес қомақты қаржы 
бөлінетіні айтылды. Сондайақ, ел ішінде 

тәртіпті күшейту, мемлекеттік қызмет 
тиімділігін көтеру үшін қанатқақты жоба-
ларды жалғастыру қажеттігі атап өтілді. 
Қуантарлық жаңалық, Елбасы ең аз жалақы 
мөлшерін 28 мыңнан 42 мың теңгеге 
ұлғайтуды тапсырды. Бұл арқылы 2019 
жылдың 1 қаңтарынан бастап жалақысы 
төмен 1,3 миллион қазақстандықтың 
кірісі өседі. Шағын және орта кәсіпкерлік 

субъектілерін қолдау туралы да дәйекті 
ұсыныстар сөз болды.

Жиынға қатысқан отбасылық үлгідегі 
«Атамекен» балалар ауылының директо-
ры, облыстық Аналар кеңесінің мүшесі 
Лиза Скакованың айтуынша, Елбасының 
дәстүрлі әрбір Жолдауы қазақстандықтарға, 
бізге күшқайрат, жігер және бағытбағдар 
беріп келеді.

Айта кету керек, стратегиялық құжат 
еліміздің әлеуметтікэкономикалық да
муы ның өзекті мәселелеріне және қазақс
тандықтардың әлауқатын одан әрі арттыру 
міндеттеріне арналған.

Елбасы Жолдауына орай өзге де ме-
кемелер мен ұйымдарда осындай тікелей 
көрсетілім ұйымдастырылды.

Кеше   Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаев «Қазақстан дық тардың әл
ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс сапасын арттыру» атты халыққа кезекті Жолдауын 
жариялады. Облыстық әкімшілікте ұйымдастырылған тікелей көрсетілімге жергілікті 
атқарушы орган өкілдері, ардагерлер, кәсіпкерлер, үкіметтік емес ұйым өкілдері, жастар 
қатысты. 

СБ Шынар БЕКБАН.

КЕШЕ АСТАНАДАҒЫ 
АҚОРДА РЕЗИДЕНЦИЯ
СЫНДА ҚАЗАҚСТАН 
РЕСПУБЛИ КА СЫНЫҢ 
ПРЕЗИДЕНТІ НҰРСҰЛТАН 
ƏБІШҰЛЫ  НАЗАРБАЕВ 
ҚАЗАҚС ТАН ХАЛҚЫНА 
КЕЗЕКТІ ЖОЛДАУЫН 
 ЖАРИЯЛАДЫ. 

Májіlіs Tіkeleı kórsetіlіm

Жаңа кезеңнің жауапты міндеттері

СБ Ыдырыс ТƏЖІҰЛЫ.

Облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың төрағалық етуімен 
және «Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ басқарма төрағасы Ғалымжан 
Пірматовтың қатысуымен өткен мәжілісте облыс аумағындағы 
уран өндіру мен өңдеу және ұлттық компанияның әлеуметтік 
жауапкершілігі мәселелері қарастырылды. Облыс басшысы 
«Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚмен әріптестікті дамыту бойынша 
бірқатар ұсыныстарын айтты. 
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ЖЕТІНШІ. Нақты экономиканы 
өркендету үшін қаржы секторының 
рөлін күшейтіп, ұзақ мерзімді 
макроэкономикалық тұрақтылықты 
қамтамасыз ету қажет.

Бағаның өсуі, қаржыландыруға қол
жетімділік, банктердің орнықты лығы 
– міне, осы мәселелер көбіне қазір жұрт
тың қызығушылығын тудырып отыр.

Ұлттық банк Үкіметпен бірлесіп, 
қаржы секторын және нақты сектор
ларды сауықтыру, инфляцияға қарсы 
кешенді саясат жүргізу мәселелерін 
жүйелі түрде шешуді бастауы керек.

Қалыптасқан жағдайда экономика
ны, әсіресе, өңдеу секторы мен шағын 
және орта бизнесті несиелендіруді 
ұлғайту өте маңызды.

Сондайақ, зейнетақы активтері 
мен әлеуметтік сақтандыру жүйесінің 
ресурс тарын басқару тиімділігін арт
тырып, баламалы қаржы құралдарын – 
құнды қағаз нарығы, сақтандыру және 
басқа да салаларды нақты дамыту керек.

Бизнесті шетел инвестициясымен, 
капиталға қолжетімділікпен қамта масыз 
ету ісінде «Астана» халықаралық қаржы 
орталығы маңызды рөл атқаруға тиіс.

Біз жеке сотты, қаржы реттеуішін, 
биржаны арнайы құрдық.

Барлық мемлекеттік органдар 
мен ұлттық компаниялар осы алаңды 
белсенді пайдаланып, оның тез қалып
тасуына және дамуына атсалысуы керек.

***
Аталған шаралардың тиімді жүзеге 

асырылуы жалақының өсуі мен жаңа 
жұмыс орындарының ашылуы есебінен 
қазақстандықтардың табысын арттыра
ды.

Бұл үдерістер әрдайым Үкіметтің 
бас ты назарында болуға тиіс.

II. ТҰРМЫС САПАСЫН
АРТТЫРУ

Әлауқатымыздың екінші бір сипаты 
– өмір сүру деңгейінің артуы.

Білім берудің, денсаулық сақтау 
саласының, тұрғын үйдің сапасы мен 
қолжетімділігі, жайлы және қауіпсіз 
жағдайда өмір сүру мәселелері әрбір 
қазақстандық отбасына қатысты.    

Осыған орай, Үкімет әлеу
меттік секторға, қауіпсіздік пен 
инфрақұрылымға мән бере отырып, 
бюджет шығыстарының басым
дықтарын қайта қарауға тиіс.

БІРІНШІ. 5 жыл ішінде білім, 
ғылым, денсаулық сақтау салала-
рына барлық көздерден жұмсалатын 
қаражатты ішкі жалпы өнімнің 10 
пайызына дейін жеткізу қажет.  

Қаржыландыруды халыққа қызмет 
көрсету сапасын елеулі түрде арттыруды 
қамтамасыз ететін тиісті реформаларды 
жүзеге асыру үшін бағыттау керек.  

ЕКІНШІ. Мектепке дейінгі білім 
беру сапасын түбегейлі жақсарту ке-
рек.

Ойлау негіздері, ақылой мен шы
ғар машылық қабілеттер, жаңа дағ дылар 
сонау бала кезден қалып тасады.    

Білім беру ісінде 4К моделіне: креа
тивтілікті, сыни ойлауды, комму ника
тив  тілікті дамытуға және командада 
жұ  мыс істей білуге басты назар аудары
луда.

Бұл салада біліктілік талапта
рын, оқыту әдісін, тәрбиешілердің 
және балабақшадағы басқа да қыз
меткерлердің еңбегіне ақы төлеу 
жүйесін қайта қарау қажет.  

Білім және ғылым министрлігі 
әкімдіктермен бірлесіп, биыл тиісті 
«Жол картасын» әзірлеуі керек.

ҮШІНШІ. Орта білім беру 
жүйесінде негізгі тәсілдер белгіленген, 
қазіргі кезеңде солардың орындалуы-
на баса назар аударған жөн. 

Назарбаев зияткерлік мектептерінің 
оқыту жүйесі мен әдістемесі мем ле кет
тік мектептер үшін бірыңғай стандарт 
болуға тиіс. Бұл мектеп білімін рефор
малаудың қорытынды кезеңі болады.

Білім сапасын бағалау жүйесі ха лық
аралық стандарттарға негізделуге тиіс.

Орта мектептердің өзінде балаларды 
мейлінше сұранысқа ие мамандықтарға 
бейімдеп, кәсіби диагностика жүргізу 
маңызды.    

Бұл оқытудың жеке бағдарын жа
сауға және оқушы мен мұғалімнің оқу 
жүктемесін азайтуға мүмкіндік береді.

Балалар қауіпсіздігінің маңыздылы
ғын ескеріп, бүкіл мектептер мен 
балабақшаларды бейнебақылау жүйе
сі мен қамтамасыз етуді, мектеп пси
хологтарының жұмысын күшейтуді 
және басқа да дәйекті шараларды жүзеге 
асыруды тапсырамын.  

Білім алудың қолжетімділігін арт
тыру мақсатымен оқушыларға орын 

жетіспейтіні, мектептердің үш ауысым
да оқыту және апат жағдайында болу 
проблемалары мейлінше сезіліп отырған  
өңірлер үшін Үкіметке 20192021 жыл
дар ға арналған бюджеттен қосымша 50 
миллиард теңге қарастыруды тапсыра
мын.

ТӨРТІНШІ. Келесі жылы «Педа-
гог мәртебесі туралы» заңды әзірлеп, 
қабылдау қажет деп санаймын.

Бұл құжат мұғалімдер мен мектеп
ке дейінгі мекемелер қызметкерлері 
үшін барлық игілікті қарастырып, жүк
те мені азайтуға, жөнсіз тексерістер 
мен міндеттен  тыс функциялардан 
арашалауға тиіс.   

БЕСІНШІ. Жоғары білім беру 
ісінде оқу орындарының маман дай-
ындау сапасына қатысты талаптар 
күшейтіледі.

Біз гранттардың санын көбейттік, 
енді жауапкершіліктің кезеңі келді.

Жоғары оқу орнының табыс тылы
ғын бағалаудың басты критерийі – оқу 
бітірген студенттердің жұмыспен қам
тылуы, жалақысы жоғары жұмысқа ор
наласуы.

Жоғары оқу орындарын ірілендіру 
саясатын жүргізу қажет.

Нарықта жоғары сапалы білім 
беруді қамтамасыз ететіндері ғана 
қалуға тиіс. Назарбаев Университетінің 
тәжірибесіне сүйеніп, үздік шетелдік 
топменеджерлерді жұмысқа тарту 
арқылы әлемнің жетекші универ си
теттерімен әріптестік орнату маңызды.

Қазіргі білім инфрақұрылымының 
базасында Назарбаев Университетінің 
үлгісімен өңірлік жаңа жоғары оқу ор
нын құру қажет деп санаймын.     

АЛТЫНШЫ. Медициналық қыз-
мет сапасы халықтың әлеуметтік 
көңіл-күйінің аса маңызды ком-
поненті болып саналады. 

Ең алдымен, әсіресе ауылдық жер
лерде алғашқы медициналықсани
тарлық көмектің қолжетімді болуын 
қамтамасыз ету қажет.

Алғашқы медициналықсанитар
лық көмек көрсететін қызметкерлерді 
ынталандыру үшін 2019 жылдың 1 
қаңтарынан бастап ауруларды емдеу ісін 
басқарудың жаңа тәсілдерін енгізген 
учаскелік медицина қызмет керлерінің 
жалақысын кезеңкезеңмен 20 пайызға 
көбейтуді тапсырамын.  

Осы мақсаттарға келесі жылы 5 мил
лиард теңге бөлінеді.  

2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
барлық емханалар мен ауруханалар 
меди  циналық құжаттарды қағазсыз, 
цифр  лық нұсқада жүргізуге көшуге тиіс.

Бұл 2020 жылға қарай бүкіл 
тұрғындардың электронды денсаулық 
паспорттарын жасауға, кезектерді, бю
рократияны жоюға, қызмет көрсету са
пасын арттыруға мүмкіндік береді.

Осыған дейін жасалған кардио
ло гиялық және нейрохирургиялық 
кластерлердің тәжірибесін пайдаланып, 
2019 жылы Астанада Ұлттық ғылыми 
онкологиялық орталықтың құрылысын 
бастау керек.    

Осылайша біз көптеген адам өмірін 
сақтап қаламыз.

ЖЕТІНШІ.  Өңірлік деңгейдегі 
резервтерді тауып, бұқаралық 
спорт пен дене шынықтырудың 

қолжетімділігін арттыру қажет.
Үкіметке және әкімдерге кем де

генде 100 дене шынықтырусауықтыру 
кешенін салуды тапсырамын.

Сондайақ, қолданыстағы, әсіре
се мектептердегі спорт ғимарат тарын 
тиімді пайдаланып, дене шынық тыру
мен айналысу үшін аулаларды, парк
терді, саябақтарды жабдықтау қажет.

СЕГІЗІНШІ. Ұлт саулығы – 
мемлекеттің басты басымдығы. Бұл 
– қазақстандықтар сапалы азық-
түлікті пайдалануға тиіс деген сөз.

Бүгінде халықты сапасыз әрі ден
саулыққа және өмірге қауіп төн діре тін 
тауарлар мен көрсетілетін қыз меттерден 
қорғайтын тұтас саясат жоқ.

Үкіметке шаралар қабылдауды және 
осы жұмысты ретке келтіруді тапсыра
мын.

Келесі жылдан бастап Тауар
лар мен көрсетілетін қызмет сапасын 
және қауіпсіздігін бақылау комитеті 
жұмысын бастауға тиіс.

Оның қызметі, ең бастысы, азық
түлікке, дәрідәрмекке, ауыз суға, ба
лалар тауарына, медициналық қызмет 
көрсетуге сараптама жүргізуді қамтитын 
болады.  

Бұл үшін заманауи зертханалық ба
заны қамтамасыз етіп, білікті мамандар 
штатын қалыптастыру қажет.

Бұл орайда, тұтынушылардың құ
қық  тарын қорғайтын қоғамдық ұйым
дарды институционалды тұрғы дан кү
шей тіп, оларды белсенді пайдаланған 
жөн.

Біз әрдайым бизнеске көмек 
көрсетеміз, бірақ адам, оның құқықтары 
мен денсаулығы маңыздырақ.

Мемлекет әкімшілік кедергілерді 
азайту барысында көптеген тексерістен, 
рұқсат беру және басқа да рәсімдерден 
бас тартты.

Сондықтан, ұсынылатын тауар
лардың, көрсетілетін қызметтердің 
сапасы мен қауіпсіздігі үшін бизнес 
қоғамдастығы да жауап береді.

Жалпы, бизнес пайда табуды ғана 
емес, сондайақ, мемлекетпен бірлесіп 
азаматтарымыздың қауіпсіздігі мен 
жайлы тұрмысын қамтамасыз етуді де 
ойлауы керек.   

***
Халыққа сапалы әлеуметтік қызмет 

көрсету ісі тұрғын үй жағдайын жақ
сарту, еліміздегі кез келген елді ме
кенде жайлы әрі қауіпсіз өмір сүру 
си патындағы мол мүмкіндіктермен 
үйле сімді түрде толыға түсуге тиіс.

III. ӨМІР СҮРУГЕ ЖАЙЛЫ ОРТА 
ҚАЛЫПТАСТЫРУ

Жайлылық дегеніміз – ең алды
мен, тұрғын үйдің қолжетімділігі, 
ауланың әдемілігі мен қауіпсіздігі, 
тіршілікке және жұмыс істеуге 
қолайлы елді мекеннің және сапалы 
инфрақұрылымның болуы.

БІРІНШІ. Сапалы әрі қолжетімді 
тұрғын үй.

Бүгінде біз тұрғын үй құрылысына 
зор серпін беріп отырған «Нұрлы жер» 
бағдарламасын табысты іске асыруда
мыз.

Тұрғын үй ипотекасының қолже
тімділігін арттыратын жаңа ауқымдағы 

«72025» бағдарламасы қолға алынды.
Әкімдерге жергілікті бюджет 

есебінен жеңілдетілген ипотека бойын
ша алғашқы жарнаны ішінара субсидия
лау мәселесін пысықтауды тапсырамын.

Мұндай тұрғын үй сертификатта
рын беру біліктілігі жоғары педагогтер, 
медицина қызметкерлері, полицейлер 
және өңірге қажетті басқа да мамандар 
үшін ипотеканың қол жетімділігін арт
тырады.

Сондайақ, халықтың әлеуметтік 
тұрғыдан әлсіз топтары үшін ірі 
қалаларда жалдамалы тұрғын үй 
құрылысын ұлғайту қажет.

Бұл шаралар 250 мыңнан астам отба
сы үшін тұрғын үй жағдайын жақсартуға 
мүмкіндік береді.

Бюджет есебінен салынатын жап
пай құрылыс алаңдарына арналған ин
женерлік инфрақұрылым жүргізуді 
қоса алғанда, мемлекет бес жыл ішінде 
650 мың отбасыға немесе 2 миллион
нан астам азаматтарымызға қолдау 
көрсетеді.

ЕКІНШІ. Еліміздің аумақтық 
дамуына жаңа тәсілдер енгізуді 
қамтамасыз ету қажет.

Бүгінде жетекші елдердің экономи
касы, көбіне, жаһандық қалалар немесе 
мегаполистер арқылы танылады.

Әлемдік ішкі жалпы өнімнің 70 пай
ыздан астамы қалаларда түзіледі.

Біздің өз тұрмыс салтымыз тарихи 
қалыптасты, моноқалалары мен шағын 
облыс орталықтары бар аграрлы эконо
мика басымдыққа ие болды.

Сондықтан 18 миллион халқы бар 
ел үшін миллионнан астам тұрғыны 
бар 3 қаланың болуы,  соның ішінде 2 
қаланың тәуелсіз Қазақстан дәуірінде 
осы қатарға қосылуы  – үлкен жетістік.

Астана мен Алматы еліміздегі ішкі 
жалпы өнімнің 30 пайыздан астамын 
қазірдің өзінде қамтамасыз етіп отыр.

Бірақ, қалалардың инфрақұрылымы 
кәсіпорындар мен тұрғындардың жедел 
өсіп келе жатқан қажеттіліктеріне сай 
бола бермейді.

Соңғы жылдары біз «Нұрлы жол» 
бағдарламасы бойынша республикалық 
маңызы бар инфрақұрылым қалып
тастырдық.

2015 жылдан бастап 2400 шақырым 
автомобиль жолы салынды және қайта 
жөнделді. Бұл жұмыстар жалғасуда 
және 2020 жылға дейін қосымша 4600 
шақырым жол пайдалануға беріледі.

Енді өңірлік және қалалық инфра
құрылымды жүйелі түрде дамытқан 
жөн.

Осы мақсатқа орай биыл қар
жыландыру көлемі артты: жергілікті 
маңызы бар жолдарға 150 миллиард 
теңгеге дейін, ауылдық  жерлерді су
мен қамтуға 100 миллиард теңгеге дейін 
қаражат бөлінді.

Әкімдер осы қаражаттың есебінен 
өңір лердегі мейлінше өткір проблема
ларды шешуге күш жұмылдыруы керек.

Үкімет бұл міндетті жүйелі қолға 
алып, қосымша инфрақұрылымдық 
мә се лелер тізімін жасап, жобаларды 
бағалап, оларды қаржыландыру көздерін 
іздеп табуы қажет.

Жаңа мектептер, балабақшалар, ау
руханалар құрылысын елді мекендерді 
дамыту жоспарларымен ұштастыру 

қажет, сондайақ, бұл секторға жеке ин
весторларды тарту үшін жағдай жасаған 
жөн.

Сонымен қатар, «инфрақұрылым 
адам  дарға» моделінен «адамдар инфра
құрылымға» моделіне біртебірте көшу 
қажет.

Бұл елді мекендерді ірілендіру ісін 
ынталандырып, бөлінетін қаражатты 
пайдалану тиімділігін арттыратын бо
лады.

Әрбір өңір мен ірі қала бәсе кеге 
қабілеттіліктің қолда бар басым дық
тарын ескеріп, өзіндік орнықты эконо
микалық өсу және жұмыспен қамту 
моделіне сүйене отырып дамуға тиіс.

Осыған орай, тірек саналатын ауыл
дардан бастап республикалық маңызы 
бар қалаларға дейінгі түрлі елді мекен
дер үшін өңірлік стандарттар жүйесін 
әзірлеу керек.

Бұл стандарт әлеуметтік игілік
тер мен көрсетілетін мемле кет тік 
қыз меттердің тізімі мен қолже тім
ділігінің, көлік, мәдениспорттық, 
іскер лік, өндірістік, цифрлық инфра
құры лыммен қамтамасыз етілудің 
нақты көрсеткіштерін және басқа да 
мәселелерді қамтуға тиіс.

Экологиялық ахуалды жақсарту, 
соның ішінде зиянды заттардың та
ралуы, топырақтың, жердің, ауаның 
жағдайы, қалдықтарды жою, сондайақ 
онлайн түрінде еркін қолжетімді эко
логиялық мониторинг жүргізу жүйесін 
дамыту жөніндегі жұмыстарды күшейту 
қажет.

Мүмкіндігі шектеулі тұлғаларға 
арналған «кедергісіз орта» қалып
тастыруға зор мән берілуге тиіс.

2019 жылдың 1 қыркүйегіне дейін 
Еліміздің басқарылатын урбани
зациясының жаңа картасына айналатын 
Еліміздің 2030 жылға дейінгі аумақтық
кеңістіктік дамуының болжамды схема
сын әзірлеуді тапсырамын.

Практикалық шараларды жүзеге 
асыру үшін нақты ісшараларды, жо
баларды және қаржыландыру көлемін 
көрсете отырып, Өңірлерді дамытудың 
2025 жылға дейінгі прагматикалық 
бағдарламасын әзірлеуді тапсырамын.

Өңірлік дамудың аталған аспек
тілері іске асырылу мерзімдері 2025 
жылға дейін ұзартылуға тиіс «Нұрлы 
жол» және «Нұрлы жер» мемлекеттік 
бағдарламаларында ескерілуі керек.

Біріншісі көлік инфрақұрылымын 
дамытуға, екіншісі – коммуналды және 
тұрғын үй құрылысындағы міндеттерді 
шешуге бағытталуға тиіс.

Бұл бағдарламалардың «екінші ты
нысын» ашу керек.

ҮШІНШІ. Құқық қорғау орган-
дарының жұмысына терең және сапа-
лы өзгерістер қажет.

Қауіпсіздік тұрмыс сапасының ажы
рамас бөлігі болып саналады.

Ішкі істер органдарының қызмет
керлері қылмыспен күресте «алдыңғы 
шепте» жүреді, көбіне өз басын қатерге 
тігіп, азаматтарды қорғайды.

Сонымен қатар, қоғам құқық қорғау 
органдарының, ең алдымен, полиция 
жұмысының түбегейлі жақсаруын күтіп 
отыр.

Үкіметке Президент Әкімшілігімен 
бірлесіп, «Ішкі істер органдарын 

жаңғырту жөніндегі жол картасын» 
қабылдауды тапсырамын.

Реформалар 2019 жылдың 1 қаң та
ры нан бастап жүзеге асырыла бастауға 
тиіс.

Біріншіден, Ішкі істер ми нистр  -
лігінің штаттық санын оңтай-
ландырып, полицияны өзіне тиесілі 
емес функциялардан арылту қажет.

Үнемделген қаражатты полицей
лердің жалақысын көбейтуге, олардың 
тұрғын үй және өзге де әлеуметтік 
мәселелерін шешуге бағыттаған жөн.

Екіншіден, полиция қызметкерінің 
жаңа стандартын бекітіп, мансаптық 
ілгерілеу, сондай-ақ, полиция ака-
демия лары арқылы кадрларды даяр-
лау мен іріктеу жүйесін өзгерту керек.

Қызметкерлердің бәрі қайта аттеста
циялаудан өтуге тиіс. Тек үздіктері ғана 
қызметін жалғастырады.

Үшіншіден, халықпен жұмыс іс-
теу дің жаңа заманауи форматтарын 
енгізіп, полицияны бағалаудың кри-
терийлерін түбегейлі өзгерткен жөн.

Полицияның жұмысын сервистік 
модельге көшіру қажет.

Азаматтар санасында полицей
лер жазалаушы емес, керісінше, қиын 
жағдайда көмек көрсетуші деген түсінік 
орнығуы керек.

Қалалық және аудандық ішкі істер 
органдары жанында Халыққа қызмет 
көрсету орталықтарының қағидаты 
бойынша азаматтарды қабылдау үшін 
қолайлы жағдай жасау қажет.

Қазақстанның бүкіл қалаларын 
қоғамдық қауіпсіздікке мониторинг 
жүргізу жүйелерімен жабдықтау керек.

Қоғам тарапынан білдірілген сенім 
деңгейі және халықтың өзін қауіпсіз 
сезінуі полиция жұмысын бағалаудың 
негізгі өлшемдері болуға тиіс.

ТӨРТІНШІ. Сот жүйесін одан әрі 
жаңғырту.

Соңғы жылдары көп жұмыс ат
қарылды, дегенмен, басты міндет – 
соттарға деген сенімнің жоғары деңгейін 
қамтамасыз ету шешімін таппай отыр.

Сонымен қатар, құқық үстемдігі – 
біздің реформаларымыздың табысты 
болуының негізгі факторы.

Біріншіден, сот жұмысының за-
манауи форматтарын және озық 
электронды сервистер енгізуді жал-
ғастырған жөн.

Жыл сайын 4 миллион азаматымыз  
сотта қаралатын іске қатысады.

Бұған қаншама күш пен қаражат 
жұмсалады!

Уақыт пен ресурстардың орын
сыз шығынын талап ететін артық 
сот рәсімдері қысқаруға тиіс. Бұрын 
адамдардың жеке өздерінің келуі та
лап етілсе, қазір оны алыстан жүзеге 
асыруға болады.

Екіншіден, сот жүйесінің сапалы 
дамуын және кадрларының жаңаруын 
қамтамасыз етіп, үздік заңгерлер су-
дья болуға ұмтылатындай жағдай жа-
сау керек.

Үшіншіден, әсіресе бизнес пен 
мемлекеттік құрылымдар арасын-
дағы сот арқылы шешілетін дау-да-
майды қарау кезінде түсінікті әрі 
болжамды сот тәжірибесі керек, 
сондай-ақ судьяларға заңсыз ықпал 
ету мүмкіндіктерін жою қажет.

Жоғарғы сотқа Үкіметпен бірлесіп, 
жыл соңына дейін тиісті шаралар 
кешенін әзірлеуді тапсырамын.

***
Кез келген реформаларды іске асыру 

барысында өзінің барлық ісқимылын 
халықтың әлауқатын арттыруға арнай
тын жинақы әрі тиімді мемлекеттік ап
парат маңызды рөл атқаратын болады.

IV. АЗАМАТТАР СҰРАНЫСЫНА 
БЕЙІМДЕЛГЕН МЕМЛЕКЕТТІК 

АППАРАТ

Жаңа кезең жағдайында мемле кеттік 
аппарат қалай өзгеруге тиіс?

БІРІНШІ. Мемлекеттік органдар 
қызметінің тиімділігін түбегейлі арт-
тыру.

«Сапа» – мемлекеттік қызметші өмі
рінің жаңа стилі, ал өзінөзі жетілдіру – 
оның басты қағидаты болуға тиіс.

Жаңа формацияның мемлекеттік 
қызметшілері мемлекет пен қоғам ара
сындағы алшақтықты қысқартуға тиіс.

Бұл арқылы тұрақты кері байланыс 
орнығып, мемлекеттік саясаттың нақты 
шаралары мен нәтижелері қызу тал
қыланып, жұртшылыққа түсін діріледі.

Мемлекеттік басқару академия
сы Назарбаев Университетімен бір ле
сіп, «Жаңа формацияның басшысы» 
бағдарламасын және басшылық қыз
меттерге тағайындау кезінде арнайы 
қай та даярлаудан өткізетін курстар 
әзірлеу қажет.   

ТАБЫС ПЕН ТҰРМЫС
ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ

Кеше Мемлекет басшысы халыққа дәстүрлі 
Жолдауын жариялады. Онда әлеуметтік 
саладағы алда тұрған ауқымды міндеттер 
айқындалды.  Сонымен қатар, заманауи жаңа 
технологияларды кеңінен пайдалана оты
рып, агроөнеркәсіп кешенін дамыту жайы ай
тылды. Яғни, Елбасы аграрлық саясат еңбек 
өнімділігін түбегейлі арттыруға және өңделген 
өнімнің экспортын ұлғайтуға бағытталуы ке
рек екенін, ол үшін шикізатты қайта өңдеуді 
қамтамасыз етіп, әлемдік нарықтарға жоғары 
сапалы дайын өніммен шығуымыз қажеттігін 
алға тартты. 

Елбасы бірінші кезекте халық тұрақты 
тұтынатын тауарлар өндіру қажеттігін  атап 
өтіп, осыған дейін айтқанындай, бұл ретте 
отандық өнімді қолдауға басымдық берудің 
маңыздылығын тағы бір еске салды. 

Расында, бізде ауыл шаруашылығына 
қажетті жер көлемі бар. Елдегі жалпы 
халықтың жартысына жуығы елді мекен
дерде өмір сүріп жатыр. Яғни, жұмыс қолы 
да жеткілікті. Сондықтан сала жұмысын 
дамытуға  серпін беру қажет. Осыған орай 
аграрлық университеттердің рөлін қайта 
қарап, бүгінгі заман сұранысына сай ауыл 

шаруашылығы кешенінде нақты жұмыс 
істейтін немесе ғылыммен айналысатын ма
мандарды дайындауға аса мән берілуі тиіс. 

Біз – «Ақжарма и К» шаруа қожалығы 2013 
жылы жұмысымызды бастаған едік. Алғашқы 
жылы 668 гектар күріш еккен болсақ, бүгінде 
егіс көлемін 1600 гектарға жеткізіп, жылына 
10 мың тоннадай астық өндіреміз. Мемлекет 
қолдауының арқасында жаңа техникалар
ды пайдаланып, жұмыс ауқымын кеңейтуге, 
өнім сапасын көтеруге  қол жеткіздік. 
Тәулігіне 60 тонна күріш ақтайтын зауыт
ты іске қосып, жалпы қожалықта 132 адамды 

жұмыспен қамтып отырмыз. Нәтижесінде, 
өзімізде өндірілген «Лидер» сортты сапалы 
ақ күрішті ел аумағынан бөлек, Қырғызстан 
еліне экспортқа шығара бастадық. Ауыл 
шаруашылығы өндірісін әртараптандыру 
талабына сай майлы дақылдар мен бақша 
өнімдерін егуді,  «Сыбаға» бағдарламасы бой
ынша ірі қара мал шаруашылығын дамытуды, 
сондайақ, тіректі елді мекен Ақжарма ауылын  
көркейту бағытында біршама жұмыстарды 
қолға алдық. 

 Жолдауда айтылғандай, агроөнеркәсіп 
кешеніндегі еңбек өнімділігін және өңделген 

ауыл шаруашылығы өнімінің экспорттық 
көлемін арттыру мәселесі сала мамандарының 
үнемі назарында болуы тиіс. Ал осы аталған 
міндеттер өз деңгейінде жүзеге асырылатын 
болса, бүкіл әлемге танылатын «Қазақстанда 
жасалған» табиғи азықтүлік брендін 
қалыптастырып, ел экономикасын ілгерілетуге 
мүмкіндік мол.

Қайрат НҰРСЕЙІТОВ,
«Ақжарма и К»

фермерлік шаруа
қожалығының төрағасы.

АГРАРЛЫҚ САЯСАТТЫҢ АУҚЫМДЫ МІНДЕТТЕРІ
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Joldaýǵa – qoldaýҮздік шетелдік компанияларда 
жұмыс тәжірибесі бар немесе әлемнің 
жетекші университеттерінде білім алған 
жеке сектордағы кәсіби мамандарды 
тарту маңызды. 

Биыл біз 4 мемлекеттік органға 
жалақы төлеудің жаңа моделін енгіздік.

Барлық пилоттық жобалар жақсы 
нәтижелер көрсетіп отыр.

Мемлекеттік қызметке қызығу
шылық артты, әсіресе өңірлік деңгейде 
оның өзектілігі жоғары.

Тиімсіз шығындарды оңтайландыру 
және басшылық құрамын қысқарту есе
бінен төменгі және орта буындағы қыз
меткерлердің жалақысы 2  2,5 есе өсті.

Кадрлардың жұмыстан кетуі 2 есе 
қысқарды.

Беделді жоғары оқу орындарын 
бітірген түлектерді қоса алғанда, 
біліктілігі жоғары кадрлардың жеке сек
тордан келуі 3 есе артты.

Мемлекеттік қызмет істері агент
тігінде орталық аппаратқа арналған 
конкурс бір орынға 28 адамға дейін, ал 
өңірлік құрылымдарда бір орынға 60 
адамға дейін өсті.

Маңғыстау облысының әкімдігіндегі 
1 бос орынға енді 16 адам, ал Әділет 
министрлігінде орта есеппен 13 адам 
үміткер болып отыр.

Астанада мемлекетжекеменшік 
әріптестік аясында іске асырылып 
жатқан жобаларды қаржыландыруға 
қатысты жаңа тәсілдер есебінен ғана 30 
миллиардтан астам теңге үнемделді.

Еңбекақы төлеудің жаңа моделіне 
көшу үшін мемлекеттік органдардың 
басшыларына «бюджеттіккадрлық 
маневрді» жүзеге асыруға құқық бердім.

Олар үнемделген қаражатты 
қызметшілердің жалақысын арттыруға 
бағыттау мүмкіндігін алды.

Қазіргі уақытта көптеген мемлекеттік 
органдар жаңа модельге көшуді қалап 
отыр.

Ең бастысы – олар мұны тек 
жалақыны көбейту ғана емес, бәрінен 
бұрын, жұмыстарының тиімділігін арт
тыру деп түсінуі керек.

Еңбекке төленетін қаржының өсімі 
бюджет шығысын, соның ішінде  бағы
нышты мекемелердің шығыстарын оң
тай ландыру және үнемдеу есебінен 
өтелуін бақылауда ұстауды тапсырамын.  

Бұл жерде аталған жобаның 
беделін түсірмес үшін формализм мен 
теңгермешілікке жол бермеу қажет.

ЕКІНШІ. Осы күрделі кезең де 
бөлінетін әрбір теңгенің қайтары
мының мол болуына қол жеткізу ке
рек.

Тексерістер нәтижелері айқындап 
отырғандай, құрылыс құны кей жағдайда 
жобалық құжаттар әзірлеу кезеңіндеақ 
арттырылып көрсетіледі.

Соңына дейін жеткізілмейтін неме
се перспективасы жоқ екені әуел бастан 
белгілі болған жобалар бар.

Егер жүктелген іске жауапкершілік 
танытатын болсақ, бюджеттің жүзде ген 
миллиард теңгесін үнемдеп, тұрғын дар
дың нақты қажетіне бағыттауға болады.

Үкімет тиімсіз әрі уақытылы емес 
шығындарды болдырмай, шығыстарды 
оңтайландырып, қаражатты үнемдеу 
үшін жүйелі шаралар қабылдауы қажет.

ҮШІНШІ. Сыбайлас жемқор лық
пен белсенді күрес жалғасатын бола
ды.

Біріншіден, көрсетілетін мем
ле   кеттік қызметтер аясында мем
лекеттік қызметшілердің тұрғын
дармен тікелей қарымқатынасын 
азайтуға қол жеткізген жөн.

Жер қатынастары мен құрылыс 
саласындағы бюрократтық рәсімдер 
жұртшылықты мазалайтын мәселе
лердің бірі болып саналады.

Бұл салада ашықтық жоқ, халық пен 
бизнес ақпаратқа толық қол жеткізе ал
май отыр.

Жер қоры мен жылжымайтын 
мүлік нысандары туралы мәліметтердің 
бірыңғай ақпараттық базасын жасауды 
тапсырамын.

Осы мәселе бойынша тәртіп орна
тып, жерді нақты инвесторларға беру 
керек!

Бұл – бір ғана мысал.
Жұрттың және бизнес қоғам

дастығының наразылығын туғызатын 
басқа да бағыттар бойынша тиісті 
жұмыстар жүргізу керек.

Жалпы, 2019 жылы көрсетілетін 
мемлекеттік қызметтердің 80 пайызы, ал 
2020 жылы кемінде 90 пайызы электрон
ды форматқа көшірілуге тиіс.

Сол үшін Мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер туралы заңды жедел жаңарту 
керек.

Екіншіден, қарамағындағы қыз

мет керлер сыбайлас жемқорлыққа 
қатысты құқықбұзушылық жасаған 
жағдайда бірінші басшылардың жеке 
тәртіптік жауапкершілігін күшейту 
мәселесін пысықтау қажет.

Сонымен қатар, адал жұмыс істейтін 
қызметкер тексерушілерден қорықпауға 
тиіс.

Үшіншіден, «Сыбайлас жем
қорлық тан ада өңірлер» жобалары 
аясында елорданың жемқорлыққа 
қарсы стратегияны жүзеге асыру 
жөніндегі тәжірибесін тарату керек.

ТӨРТІНШІ. Үкімет пен 
барлық мемлекеттік органдардың 
жұмысында формализм мен бюрокра
тияны азайту қажет.

Соңғы кездері Үкіметтегі, мем
лекеттік органдардағы ұзақ отырыстар 
мен кеңестердің саны еселеп артып, 
сондайақ құжат айналымы елеулі түрде 
көбейді.   

Үкімет әкімдердің және олардың 
орынбасарларының қатысуымен күніне 
7 кеңес өткізетін кездері де болады.

Олар қай кезде жұмыс істейді?
Мұны доғарып, бұл мәселені ретке 

келтіру керек.
Өздеріне нақты міндеттемелер алуға  

және солар үшін жария түрде есеп беру
ге тиіс министрлер мен әкімдерге шешім 
қабылдау еркіндігін ұсыну қажет.

Еліміздің 2025 жылға дейінгі 
дамуының стратегиялық жоспарының 
әзірленген көрсеткіштер картасы бұған 
негіз болуға тиіс.

БЕСІНШІ. Қойылған міндет
терді тиімді жүзеге асыру үшін 
реформалардың жүргізілуіне бақылау 
механизмдерін күшейту қажет.

Үкімет пен мемлекеттік органдар 
жыл соңына дейін дамудың аталған 
барлық мәселелерін қамти отырып, 
нақты индикаторлар мен «жол карта
ларын» әзірлеуге тиіс, сондайақ ре
формаларды іске қосу үшін қажетті 
заң жобаларының бәрін Парламентке 
уақытылы енгізуі керек.

Өз кезегінде, Парламент оларды са
палы әрі жедел қарастырып, қабылдауға 
тиіс.

Реформалар мен негізгі страте гия
лық құжаттардың жүзеге асырылу бары
сына мониторинг жүргізіп, бағалау үшін 
қажетті өкілеттіктер бере отырып, Пре
зидент Әкімшілігінде Ұлттық жаңғыру 
офисін құруды тапсырамын.

Бұл офис статистикалық көр сет
кіштерге мониторинг жүргізуден бөлек, 
Экономикалық ынтымақтастық және 
даму ұйымының тәжірибесіне сәйкес, 
тұрғындар үшін өзекті мәселелер жө
нінде халық пен бизнес өкілдері арасын
да тұрақты түрде сауалнама жүргізуді 
қамтамасыз етеді.

Офис әрбір бағыт бойынша қалып
тасқан  жағдай жөнінде маған үнемі ба
яндап отырады.

Үкіметтің әрбір мүшесі, мемлекеттік 
органдар мен компаниялардың басшы
лары алға қойылған міндеттердің орын
далуына дербес жауап беретін болады.

V. ТИІМДІ СЫРТҚЫ САЯСАТ

Қазақстанның табысты жаңғыруын 
қамтамасыз ету үшін бастамашыл 
белсенді сыртқы саясатты одан әрі 
жүзеге асыру қажет.

Біздің бейбітсүйгіш бағытымыз бен 
осы саладағы нақты айқындалған қағи
даттарымыз өзінөзі толық ақтап отыр.

Қазақстанның Ресей Федерациясы
мен қарымқатынасы мемлекетаралық 
байланыстардың эталоны болып сана
лады.

Толыққанды интеграциялық бір
лес тік әрі әлемдік экономикалық қаты
настардың белсенді мүшесі ретінде 
қалыптасқан Еуразиялық эконо микалық 
одақ табысты жұмыс істеуде.

Орталық Азия өңірінде өзара 
ықпалдастықтың жаңа парағы ашылды.

Қытай Халық Республикасы мен 
жанжақты стратегиялық серік тестігіміз 
дәйекті түрде дамып келеді.

«Бір белдеу – бір жол» бағдарламасы 
Қытаймен қарымқатынасымызға тың 
серпін берді.

Менің қаңтар айындағы Вашинг
тонға ресми сапарым және Прези
дент Дональд Трамппен жүргізген 
келіссөздерім барысында Қазақстан мен 
АҚШтың XXI ғасырдағы кеңейтілген 
стратегиялық серіктестігі жөніндегі 
уағдаластыққа қол жеткізілді.

Біз сауда және инвестиция 
саласындағы ірі серіктесіміз – Еуро
па Одағымен қарқынды ынтымақ
тастығымызды жалғастыра береміз.

ТМД елдерімен, Түркиямен, Иран
мен, Араб Шығысы және Азия елдерімен 

өзара тиімді екі жақты қатынастар да
мып келеді.

Ақтау қаласындағы саммитте қа
былданған Каспий теңізінің құқықтық 
мәртебесі туралы конвенция Каспий 
маңы елдерімен ынтымақтастықтың 
жаңа мүмкіндіктеріне жол ашады.

Қазақстан Біріккен Ұлттар 
Ұйымының Қауіпсіздік Кеңесіндегі мис
сиясын абыроймен аяқтап келеді.

Сирия жөніндегі Астана процесі 
бейбіт жолмен реттеу және осы елдің 
дағдарыстан шығуы жөнінде тиімді 
жұмыс жүргізіп жатқан бірденбір 
келіссөздер форматына айналды.

Сонымен қатар, қазіргі күрделі 
жағдайда Қазақстан Республикасының 
сыртқы саясаты бейімделуді және ұлт
тық мүддені прагматизм қағи даттарына 
сәйкес ілгерілетуді талап етеді.

***
Барлық кезеңде де табысқа деген 

нық сенім мен халықтың бірлігі ғана ел 
тағдырын шешкен.

Бірлескен күшжігеріміздің арқа
сында ғана біз ұлы асуларды бағындыра 
аламыз.

VІ. ӘРБІР ҚАЗАҚСТАНДЫҚТЫҢ 
ЕЛІМІЗДЕГІ ӨЗГЕРІСТЕР 

ҮДЕРІСТЕРІНЕ АТСАЛЫСУЫ

Әрбір қазақстандық жүргізіліп 
жатқан реформалардың мәнін және 
олардың Отанымызды өркендету жо
лындағы маңызын жете түсінуге тиіс.

Реформаларды табысты жүзеге асы
ру үшін қоғамымыздың ортақ мақсатқа 
жұмылуы аса маңызды.

«Рухани жаңғыру» бағдарламасы 
жаппай қолдауға ие болып, қоғамдағы 
жаңғыру үдерістеріне зор серпін берді.

Бұл бастаманы әрі қарай жалғас
тырып қана қоймай, оның аясын жаңа 
мазмұнмен және бағыттармен толық
тыру қажет.

Жастар мен отбасы институтын 
кешенді қолдау мемлекеттік саясаттың 
басымдығына айналуға тиіс.

Жастардың барлық санатын қолдауға 
арналған шараларды толық қамтитын 
әлеуметтік сатының ауқымды платфор
масын қалыптастыру керек.

Келесі жылды Жастар жылы деп жа
риялауды ұсынамын.

Біз ауылдық жерлердің әлеуметтік 
ортасын жаңғыртуға кірісуіміз қажет.

Бұған арнайы «Ауыл – Ел бесігі» жо
басының іске қосылуы септігін тигізеді.

Бұл жоба арқылы өңірлердегі 
еңбекке қатысты идеологияны ілгері
летуді қолға алу керек.

Бойскаут қозғалысы сияқты «Сар
баз» балаларжасөспірімдер бірлестігін 
құрып, мектептерде әскерипатриоттық 
тәрбиенің рөлін күшейткен жөн.

«Өз жеріңді танып біл» жаңа баста
масы аясында еліміздің өңірлері бой
ынша жаппай мектеп туризмін қайта 
жаңғырту керек.

Бүгінде халықтың әлеуметтік көңіл
күйін айқындайтын негізгі салаларда 
теңдессіз шаралар ұсынылып отыр.

Бастамалардың қаржылық көлемі 1,5 
триллион теңгеден асады, ал жиынтық 
әсері одан да көбірек. Бұл халықтың 
өмір сүру деңгейін арттыруға зор серпін 
береді. 

Бұл – ең сенімді әрі тиімді инвести
ция.

Қымбатты қазақстандықтар!
Халқымыздың бақуатты өмір 

сүруі және еліміздің озық дамыған 30 
елдің қатарына қосылуы – Тәуелсіз 
мемлекетіміздің мәңгілік мұраты.

Біз қашан да заман сынына тегеу
рінді ісқимылмен төтеп беріп келеміз.

Бұл – ең алдымен, ел ынтымағының 
арқасы.

«Ынтымақты елдің ырысы мол» 
дейді халқымыз.

Бүгінгі кезеңнің де талабы оңай емес.
Бірлігіміз мызғымаса, ынтыма ғымыз 

ыдырамаса, біз үшін алынбайтын асу, 
бағынбайтын белес болмайды.

Мен әрбір Жолдауымда халықтың 
әлеуметтік жағдайы мен тұрмыс са
пасын жақсартуға ерекше мән беріп 
келемін.

Қазіргі «72025», «Нұрлы жол», 
«Нұрлы жер» және басқа да мем
лекеттік бағдарламалардың басты 
мақсаты – халқымыздың тұрмыс сапа
сын жақсарту.

Қазақстанның бағындыратын биік
тері әлі алда.

Осы жолда халық сенімі рухымызды 
жігерлендіріп, бойымызға күшқайрат 
дарытады.

Сол сенімді ақтаудан артық мұрат 
жоқ!

Ақорда, 5 қазан 2018 жыл.

ӘЛ-АУҚАТЫНЫҢ ӨСУІ:
САПАСЫН АРТТЫРУ

«Қазақстандықтардың 
әлауқатының өсуі: табыс 
пен тұрмыс сапасын арт
тыру» деп аталатын Жол
дау еліміздің әлеуметтік
экономикалық дамуының 
өзекті мәселелеріне және 
қазақстандықтардың әл
ауқатын одан әрі арттыру 
міндеттеріне арналды.  

Мемлекет басшы
сы бүгінде халық саны 
18 млннан асып, өмір 
сүру ұзақтығының 72,5 
жасқа жеткенін, алғаш 
тәуелсіздік алған жыл
дары халық саны 14 млн болғанын 
атап айтты. Бұл, әрине, елдегі сая си, 
экономикалықәлеуметтік жағдайдың 
дұрыс қалыптасқанының бір көр
сеткіші. 

Жолдауда Елбасы 
қоғамның әр саласына 
қатысты арнайы тоқталып, 
нақты міндеттерді ата
ды. Соның ішінде мені 
медицина қызметкері 
ретінде денсаулық сақтау 
саласында нақтыланған 
тапсырмалар ерекше 
қызықтырды. Мемле
кет басшысы бастапқы 
медициналықсанитарлық 
көмектің сапасын артты
ру мәсе лесіне тоқталғаны, 
2019 жылғы 1 қаңтардан 
бастап учаскелік меди

цина қызметкерлерінің жалақысын 
20 процентке көтеруді тапсырғаны 
өзім басқаратын ұжым мүшелерін 
қуанышқа бөледі. Осы мақсатта 
келесі жылы бюджеттен 5 млрд теңге 

бөлінетіні белгілі болды. Бұл бір 
жағынан емханаларға үлкен сенім ар
тып, жауапкершілік жүктейді.  

Сондайақ, ұлт саулығы – мемле
кет болашағының кепілі екенін баса 
айтқан Президент сапасыз тауарлар, 
соның ішінде азықтүлік, киімкешек, 
балалар ойыншықтарының сапасы 
үлкен мәселе тудырып отырғанын 
ескертіп, осыларды бақылайтын ар
найы комитет құру туралы тапсыр
ма берді. Сонымен бірге, ғылым 
мен денсаулық сақтау салаларына 
қаржыландырудың артатынын айтты. 

Жалпы, Елбасының биылғы Жол
дауы  айрықша жігер берді.

Гүлстан МАҚСҰТОВА,
 №3 қалалық емхана

бас дәрігері.

 Қазақстан Президенті 
– Елбасы Н.Назарбаевтың 
Жолдауы халық тың әл
ауқатын арттыру мәселесін  
қамтыды. Табыс пен тұрмыс 
сапасына кең көңіл бөлінді. 
Тәуелсіздіктің алғашқы 
жылдары Қазақ стандағы 
халық саны 14 миллион
нан аспайтын. Бүгінде біз 
18 миллионнан асып, өмір 
сүру ұзақтығы 72,5 жасқа 
дейін артып отыр. 

Осындай жетістіктерді 
еске салған Елбасы да
муымыз бен халықтың әлауқатын 
одан әрі арттыру мәселесінің күн 
тәртібінен түспейтінін жанжақты 
және өте маңызды мәселелерді атай 
отырып қамтыды. 

Әсіресе, білім беру
дің түйт кілдері, мұ ғалім 
мәр тебесі жайлы ай тыл
ған Президент сөзі өте 
құптарлық. Мұға лімдердің 
артық жұ мыстарға жегіліп, 
ретсіз тек серулерге ұшырап 
жүре тіні шын. Олардың 
бас ты мақсаты ел бо лашағы 
– бі лімді жас өскінді өсіріп 
шығару. Мұғалім осы ісін 
алаң сыз атқаруы тиіс. Міне, 
Президент осыған жете мән 
берді. 

Сонымен бірге Елба
сы шет елдің тауарына тәуелділікті 
доғару туралы айтты. Экономикалық 
негізі қалыптасқан елімізде киім
кешек пен тұтыну заттарын 
айтпағанда, бала ойыншығының өзі 

өндірілмесе, онда бұл шын мәнінде 
ойланарлық мәселе. 

Осылармен қатар Президент 
тұрғындардың баспанамен қамтылу 
жайы, «72025» бағдарламасының 
орын далу барысына тағы бір тоқ
талды.  

Бұл Жолдаудың ерекшелігі, Пре
зидент өзі көтеріп отырған күр делі 
мәселелерге қатысты сала министр
лерінен аяқасты жауап ала отырып, 
Үкіметке бірқатар міндеттер жүктеді. 

Ендігі мәселе Үкімет пен жер
гілікті биліктің ел дамуы жолындағы 
еселі еңбегі болмақ.

Қуанышқали ШАПШАҢОВ,
еңбек ардагері.

ЕЛ ДАМУЫНА САЛЫНҒАН ДАҢҒЫЛ

ЖАҢАШЫЛДЫҚ ЖІГЕР БЕРЕДІ

Елбасымыздың жастарға әркез назары, 
қамқорлығы ерекше. Мемлекет қолдауын 
әрбір жас сезінеді деп ойлаймын. Президент 
Н.Ә.Назарбаевтың «Қазақстандықтардың әл
ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс сапасын арт
тыру» атты Жолдауын жастарға арналған десек 
болады. 

Жолдауда Елбасымыз 2019 жылды «Жастар 
жылы» деп атауды және жанжақты әлеуметтік 
қолдауды ұсынды. Бұл бастама қазақстандық 
әрбір жастың көңіліне қуаныш ұялатты. Со
нымен қатар, Үкіметке жастардың білім алуы
на ерекше назар аударуды тапсырды. Әсіресе, 
жоғары оқу орындарының білім сапасы, 
түлектердің жұмыспен қамтылуы басты назарда 
болуы тиіс. Себебі білімді жас сапалы маман бо
лып қалыптасары сөзсіз.

Елбасы барлық мемлекеттік мектептер
ге Назарбаев зияткерлік мектебінің оқыту 
бағдарламасын енгізуді тапсырды. Осы 
арқылы өскелең ұрпақтың білім деңгейі кеңейе 
түседі. Президент ғылымды дамыту тетіктерін 
айқындауды да басты міндет етіп қойды. 

Сонымен қатар «Бизнестің жол карта
сы2020» бағдарламасын 2025 жылға дейін 
созу керектігі айтылды. Бағдарлама аясында 
мыңдаған жастың бастамасы қолдау тауып, олар 
өз кәсібін бастап та үлгерді. Бағдарлама мерзімін 
ұзарту жас кәсіпкерлер үшін үлкен қолдау екені 
белгілі.

Талғат ТІЛЕС, 
«Жас Отан» жастар қанаты 

облыстық филиалының төрағасы.

«ЖАСТАР ЖЫЛЫ» –ЕРЕКШЕ ЖАҢАЛЫҚ

Стратегиялық құжат еліміздің 
әлеу меттікэкономикалық дамуы
ның өзекті мәселелеріне және 
қазақстандықтардың әлауқатын одан 
әрі арттыру міндеттеріне арналған. 
Жолдауда білім беру саласына байла
нысты мектепке дейінгі білім берудің 
сапасын арттыру, біліктілік талапта
рын және жалақының жаңа жүйесін 
жасау керектігі айтылды. Сондайақ, 
енді мектепке дейінгі білім беруді 
дамытудың «Жол картасы» дайын
далып, 2019 жылы «Педагогтардың 
мәртебесі туралы» Заң қабылданады.

 – Жолдауда 36 жас аралығындағы 
балалардың 95 проценті 
балабақшамен қамтылғандығы ай
тылды. Ал, біздің облыста бұл мәселе 
толықтай шешілген. Республика 
бойынша мемлекеттікжекеменшік 
әріптестік механизмінің жүзеге 
асуы жеке балабақша санының ар
туына септігін тигізді. Ендігі міндет 
балалардың білім сапасын көтеру. 
Сондықтан,  мектепке дейінгі білім 
беру мекемелерінде осы мамандық 
бойынша білім алған маман жұмыс 

істеуі қажет. Жұмыспен қамту 
мекемелерінің дерегі бойынша 
олардың көпшілігі жұмыссыздар 
қатарында. Сондықтан Елбасы аса 
маңызды мәселені шешуді тапсырды, 
– дейді Бақытжан Әбдіқалықұлы. 

Сондайақ, биыл колледжде 
мектепке дейінгі тәрбие, білім 
беру мамандығына талапкерлерді 
қабылдау жүйесінің өзгергенін, 
оқушыларды жаңа еңбек нарығына 
даярлау керектігін атап өтті. 

Елбасы Жолдауында мемлекеттің 

табысқа жетуінің кепілі елдің басты 
байлығы – адамның даму мәселесі 
екенін нақтылай түсті. «Рухани 
жаңғыру» бағдарламасының бір 
бағыты бәсекеге қабілеттілікті арт
тыру екеніне тоқталған Нұрлыбек 
Мыңжас осы бағыттағы міндеттерге 
баса мән берді. Сондайақ, 2012 
жылы ел тұрғындарының өмір сүру 
жасының  ұзақтығы 69 жас бол
са, бүгінде 72,5 жасқа жеткендігін 
еске салды. Бұл – елдің әлеуметтік
экономикалық жағдайының 

жақсарғандығының айғағы. Ал, 
Серікбай Өмірзақов агроөнеркәсіп 
кешеніндегі өзгерістерді атап 
өтті. Елбасы Жолдауында еңбек 
өнімділігін және қайта өңделген ауыл 
шаруашылығы өнімінің экспортын 
2022 жылға қарай 2,5 есе көбейтуді 
тапсырған болатын. 

Жалпы, брифинг барысында Жол
даудан туындайтын міндеттер мен 
оны жүзеге асыру жолдары кеңінен 
айтылды.

ЖАҢА МҮМКІНДІКТЕРГЕ 
ЖОЛ АШЫЛАДЫ

Кеше Елбасының «Қазақстандықтардың әлауқатының өсуі: 
табыс пен тұрмыс сапасын арттыру» атты халыққа Жолдауын 
талқылап, түсіндіру мақсатында өңірлік коммуникациялар 
қызметінде брифинг өтті.  Жиынға М.Мәметова атындағы 
Қызылорда педагогикалық жоғары колледжінің директо
ры Бақытжан Сайлыбаев, Ы.Жақаев атындағы қазақ күріш 
ғылымизерттеу институтының директоры Серікбай Өмірзақов, 
өңірлік «Рухани жаңғыру» орталығының басшысы Нұрлыбек 
Мыңжас қатысты. 

Айдана ЖҰМАДИНОВА.СБ

Елбасының халыққа 
ар наған Жолдауы еге
мен еліміздің мазмұндық 
база сына өзгеріс енгізеді. 
Қазақ стандықтардың әл
ау қатының артуы әрдайым 
негізгі басымдыққа ай
на лады. Мұнда адам құ
қығы, денсаулық, білім, 
кә сіпкерлік саласы мен 
тұр ғын үй бағдарламасы 
кеңінен қамтыды.

Осы орайда «Үкімет, 
мемлекеттік органдардың, 
к о м п а н и я л а р д ы ң 
бірінші басшылары жұмысқа де
ген әдістерін өзгертулері тиіс. 
Қазақстандықтардың әлауқатының 

артуы негізгі басымдыққа 
айналуы керек. Мен 
лауазымды тұлғаның 
жеке тиімділігін және 
қызметке лайықтылығын 
осы өлшемге сәйкес 
бағалайтын боламын» 
деген Мемлекет басшы
сы барлық әкімдер мен 
ми нистрлерге тапсырма 
берді.

Осынау аса маңызды 
мемлекеттік құжатта елі
міздің ішкі және сыртқы 
ахуалына егжейтегжейлі 

талдау жасалып, өркендеудегі басым 
бағыттар айқындалды, халықаралық 
және мемлекетаралық қатынастарға 

баға бе рілді, барлық маңызды 
мәселелер мен қатерлерді шешу жол
дары табылды.

Жолдауда барлық азаматтардың 
күшжігерін біріктіруге ерекше мән 
беріліп отыр. Президент экономикада, 
қоғам мен мемлекет дамуындағы жаңа 
сапалық тұрғыдағы деңгейге көтерілу 
үшін ойниеттер мен ісәрекеттерді 
біріктіруге шақырды. Сондықтан 
алға қойған ауқымды мақсаттарды 
іске асыру үшін біз бәріміз жұмыла 
кірісуіміз керек.

Шәріп ӘБДІРАХМАНОВ,
«Нұр Отан» партиясы 

қалалық филиалы төрағасының
бірінші орынбасары.

НАҚТЫ ТАПСЫРМА ЖҮКТЕДІ
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Қазақстанда сондай-ақ өңдеу өнер кәсібі 
серпінінің тұрақты өсуі байқалады.

Сонымен бірге сарапшылар жыл басын-
да күшіне енген Салық кодексі мен Жер 
қойнауын пайдалануға қатысты заң энер-
гетика саласына инвестиция тар туға жаңа 
мүмкіндіктер ашқанын, бұл, әсіресе, мұнай-
газ секторында соңғы он жылда болмаған 
оң өзгерістер екенін атап көрсетуде. Атап 
айтқанда, мұнай өнімдері бойынша 2025 
жылға дейін Кедендік одақ аясында бі-
рыңғай нарық құру жоспарланып отыр.

Астанада өтіп жатқан Дүниежүзілік мұ-
най кеңесінің форумында Қазақстан ның 
ин вес тициялық мүмкіндік тері та ныс ты-
рылды. 

Форумда әсіресе, энергетика саласына 
қаржы салудың тиімділігі туралы инвес-
торларға кеңінен мағлұмат бері луде. Осы 
ка тегория бойынша 2030 жылға қарай елі-
мізде қатты тұрмыстық қалдықтардың 
30%-і өңделетін болады.

Республика көлемінде экономика өсі-
мінің тұрақтылығына Қызылорда облы-
сының кәсіпкерлері де өзіндік үлесін 
қосуда. Облыста Индустрияландыру бағ-
дарла ма сының екінші бесжылдығы аясында 
жалпы құны 623,1 млрд теңгені құрайтын, 
іске қосылғанда 6,2 мың жұмыс орнымен 
қамтамасыз ететін бәсекеге қабілетті және 

экспортқа бағытталған 26 жобаның жүзеге 
асырылуы бойынша жұмыстар жалғасуда. 
Бұл бағыт бойынша «Өңірлік кәсіпкерлікті 
қолдау» картасында – құны 324,9 млрд 
теңгені құрайтын, іске қосылғанда 3,7 мың 
адамды жұмыспен қамтитын – 23 жоба, 
республикалық картасында – құны 298,2 
млрд теңгені құрайтын, іске қосылғанда 2,4 
мың адамды жұмыспен қамтитын 3 жоба 
жүзеге асырылатын болады.

Жалпы, индустрияландырудың бі рінші 
және екінші бесжылдығы аясында құны 
85,4 млрд теңге болатын 22 жоба жүзеге 
асырылып, 1,7 мың жұмыс орны ашылды. 
2018 жылдың 6 айында іске қосылған жоба-
лар 11,2 млрд теңгенің өнімін өндірді. Өткен 
жылдың тиісті кезеңімен салыстырғанда 
30,2%-ке өсті.

Оның ішінде, өңдеу өнеркәсібінде 
7,7 млрд теңгенің өнімі өндіріліп, өткен 
жылдың тиісті кезеңімен салыстырғанда, 
40%-ке өсті. Ол 2018 жылдың 6 айында 
құны 3,9 млрд теңгені құрайтын 133,7 мың 
тонна (тұз, балық, пропан-бутан, аммоний 
метаванадаты) өнім экспортталды.

Бұл көрсеткіш өткен жылдың тиісті 
кезеңімен салыстырғанда қаржылай мәнде 
37,3%-ке ұлғайып (2017 жылдың 6 айын-
да – 2,8 млрд теңге), өнім көлемі 25,8%-ке 
өскен (2017 жылдың 6 айында – 106,3 мың 

тонна). 2018 жылғы 6 айда Индустриялан-
дыру картасының жобалары арқылы өнді-
рілген өнім көлемінің жалпы өңдеу өнер-
кәсібіндегі үлесі 13,5%-ті құрады. 2017 
жылдың 6 айында ол 11,8 % құраған бола-
тын. 

Индустрияландыру бағдарламасы ая-
сында биыл бірқатар жобаларды іске асы-
ру жоспарланды. Соның бірі «Қуатты лығы 
жылына 197,1 мың тонна табақ ша шыны 
шығару және өңдеу зауы ты құрылысы» 
жобасы болып табылады. Жоба құны – 

36,7 млрд теңге, ол 226 адамды жұмыспен 
қамтиды. Бүгінгі күні құрылыс жұмыстары 
қызу жүргізілуде. Шыны зауыты бойын-
ша құрылыс-монтаждау жұмыстары осы 
жылдың IV тоқсанында аяқталады, ал, 
желтоқсан айында зауыт пешін іске қосу 
жоспары бар.

Жуырда облыс әкімі қаладағы шыны 
зауытының құрылыс алаңына барып, 
іске қосылатын барлық 4 нысанның жай-
күйімен таныс ты. Қазіргі уақытта құрылыс 
алаңында 17 мердігер компаниядан 240-қа 
жуық адам жұмыс істеп жатыр. Бюджеттік 
қаражат есебінен шыны зауытына қажетті 
барлық инфрақұрылым жеткізіледі. Бүгінгі 
таңда газ құбырының екі тармағы, сумен 
жабдықтау, кәріз жүйесі, электр желілері, 
жолдар мен байланыс желілері тартылды. 
Биыл қараша айына дейін темір жолдың 
құрылысын аяқтау жоспарланып отыр. 
Бұған дейінгі серіктестігі өзгерген зауытқа 
«Чайна Триумф» компаниясы күн бата-
реялары, смартфондар мен планшеттер 
(қуаттылығы күніне 250 тонна ультра жұқа 
шыны өндіретін зауыт) үшін пайдаланы-
латын өте жұқа әрі ультра мөлдір шыны 
өндіру үшін инвес тор ретінде қосылды. 
Жаңа жобаның құны шамамен 150 миллион 
АҚШ долларын құрайды.

Тағы бір ірі бастама – Шиелідегі «Там-
понаждық цемент зауыты құрылысы» 
жобасы. Жоба құны – 64,0 млрд теңге, 
қуаттылығы – жылына 1 млн тонна, ол 260 
адамды жұмыспен қамтиды. Тампонаж-
ды цемент құрылыс, мұнай-газ және уран 
өндірісінде кеңінен қолданылады. Дайын 
өнімнің 70% ішкі нарықты қамтыса, қалған 
бөлігі ТМД, Қытай және Орталық Азияға 
экспортталады.  

Бүгінде құрылыс алаңында 800-дей 
адам жұмыс істеп жатса, оның жарты сынан 
астамы шиеліліктер. Қазіргі таң да құрылыс 
алаңында шикізат диірмен нің жерүсті 
жұмыстары, оны орнату, шикізатты та-
рату қоймасы, пештерді орнату, клинкер 
қоймасы құрылысы, цемент қоймасы, ішкі 
теміржол тұйығы, әкімшілік ғимаратпен 
вахталық ауыл құрылысы жүргізілуде. 
Құрылыс мерді гері «Геджуба» компаниясы 
басшылы ғының  ұйғарымымен қазіргі күні 
50 жас жеткіншек зауыттың технологиясы 
мен қондырғыларының қыр-сырын үйрену 
үшін Қытайда білім алып, тәжірибеден 
өтуде. Зауыттың алғашқы өндірістік же-
лілерін биыл желтоқсанда қосу жоспарда 
бар. Ал 2019 жылы құрылыс жұмыстары 
толықтай аяқталатын болады.  

«Балықты тереңінен қайта өңдеу за-
уыты мен пластикалық қайық жасау це-
хын салу» жобасы. Оны «Қазақстан Ак-
вакультура ЛТД» ЖШС Арал ауданында 
жүзеге асырады. Жоба құны – 160 млн 
теңге. Қуаттылығы – жылына 4 мың тонна 
балық өңдеуді көздейді.  Еуропалық сапа 
талаптарына жауап беретін бұл кәсіпорын 
іске қосылғанда 100 адамға тұрақты жұмыс 
болмақ.

Биыл наурыз айынан бастап балық 
сүбесін өңдеу цехының құрылысы жүргі-
зілуде. Бүгінгі күні мұздатқыш пен балық 
тазалағыш құрал-жабдықтар жеткізілген. 
Жыл соңында жобаның бірінші кезеңі –
балық зауыты  іске қосылады. Ал оның 
плас тик қайық шығаратын екінші кезеңі 
2020 жылы толығымен аяқталады.

Елбасының тікелей бастамасымен елі-
міз бойынша жүзеге асырылып жатқан 
ин дустриялдық жобалар Қазақстанның бо-
лашақ көкжиегін айқындай түспек.

Ж.ӘЛМАХАН.

Түрікменстанда енді 
коммуналдық қызмет тегін 
көрсетілмейді
Түрікменстанда 2019 жыл басынан электр энергиясы, газ, су 

қызметі және тұз тегін болмайды. Бұл туралы Үкімет хабарлама-
сына сілтеме жасаған Түрікменстанның «Азаттық радиосының» 
тілшісі хабардар етті.

Президент Г.Бердімұхамедов бұл орайда «Түрікменстан халқын 
электр энергиясымен, газбен, ауызсумен және асхана тұзымен 
қамтамасыз етуді тәртіпке келтіру туралы» қаулыға қол қойған. 
Құжатта 2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап халықты электр 
энергиясымен, газбен, ауызсумен және асхана тұзымен ақылы, 
жеңілдетілген бағамен қамтамасыз ету туралы айтылған.

Халық мәслихатында сөз сөйлеген ел президенті өтпелі кезеңнің 
ауыр жылдары электр энергиясын, газ, ауызсу және тұз тегін беріліп, 
басқа да коммуналдық қызметтерге жеңілдік тарифтер бекітілгенін 
атап көрсетті. Электр энергиясын, газ, су қызметін тегін босатуды 
1992 жылы елдің тұңғыш президенті Сапармұрат Ниязов енгізген 
болатын. Алдымен Түрікменстан Үкіметі тегін қызмет көрсетуді 
10 жылға белгілеп, кейін оны 2030 жылға дейін ұзартқан болатын. 
Жалпы, сыртқы геосаяси жағдайлардың әсерінен ел басшылығы 
берген уәдесін бұзуға мәжбүр болып отыр. 

Шетелдік банк филиалдары 
ашылады
Бүкіләлемдік сауда ұйымындағы Қазақстанның тұрақты өкілі 

Жанар Айтжанованың хабарлағанындай, 2020 жылдан бастап 
шетелдік банктер Қазақстанда өз филиалдарын қайта ашатын бо-
лады. «Біз Бүкіләлемдік сауда ұйымына кіргеннен 5 жыл өткен соң 
өзімізге нақты міндеттеме алған болатынбыз. 5 жыл 2020 жылы 
келеді. Міне, сол сәттен бастап шетелдік банктердің филиалдары 
мен офистерін ашып, олардың қаржылық қызметтер көрсетуіне 
рұқсат береміз», – деді ол БСҰ-ға кіруге арналған мәжілісте. Оның 
айтуынша, шетелдік банктердің ашылуы Қазақстанның банк сек-
торында бәсекелестікті нығайтып, бизнес пен халыққа қаржы 
қызметін көрсету саласын жақсартатын болады.

АҚШ-тың кешірімі
АҚШ-тың Еңбек министрлігі Өзбекстанда өсірілген мақтаны ба-

лалар еңбегін пайдаланатын дақыл есебінен шығарды. Жыл сайын 
«қара тізімге» енгізілген мақтаны шетелде сату бойынша бірқатар 
шектеулерге тап болып отырған Өзбекстан бұл орайда едәуір 
«жеңілдеп» қалған сыңайлы, – дейді «Деловая неделя» газеті.

Ресми Ташкент енді әлемдік тоқыма өнеркәсіп алпауытта-
рымен ынтымақтастық орнатып, Еуродақ, Солтүстік Америка 
және Жапон елдеріне дайын бұйымдарды экспорттауды жолға 
қоймақшы. Шетелдік сарапшылар пікірінше, Өзбекстанда соңғы 
ондаған жылдар ішінде мақта егістігінде балалар еңбегін пайдалану 
біртіндеп төмендеген болатын. 2002-2008 жылдары мақта жинауға 
7 жастан бастап мектеп оқушылары жаппай тартылған. 2009 жылы 
мақта жинау кезінде ауыл мектептері мүлдем жабылып, науқанға 
қатысудан бас тартқан оқушылардың бағасын төмендету шаралары 
белең алған. Жоғары оқу орындарының бірінші курс студенттері 
мен кәсіптік училище оқушыларына бас тартқаны үшін оқудан 
шығаруға дейін жаза қолданылатын. «Енді АҚШ-тың қысымымен 
Өзбекстанда да демократияның жылы лебі соға бастады», – деді бұл 
орайда шетелдік сарапшылар.

Әлемдік сарапшылардың пікірінше, Қазақстанда экономикалық 
өсу үдерісінің тұрақтылығы сақталуда. Экономикалық қызметтің 
бірқатар  буындарында оң серпін байқалып отыр. Үстіміздегі жылдың 9 
айының  қорытындысы бойынша елімізде жалпы ішкі өнім өсімі 4%-ке 
жуықтады. 

Негізгі капиталға салынатын инвестициялар бойынша жоғары өсу 
үрдісі тұрақты. Оның өсуі 25,8% құрады. Осы жылғы 1 қазандағы 
жағдай бойынша елдің халықаралық резервтері 90 млрд АҚШ долла-
рына дейін жетті. Өнеркәсіп өндірісіндегі өсім қарқыны сақталуда. Өсім 
негізінен Қашағанда мұнай өндіру жұмыстарының асыра орындалуына 
байланысты болып отыр. 

ІРІ ЖОБАЛАР ІСКЕ АСАДЫ
ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУ: 

Оған жауап берген филиал директо-
ры Әсет Мұстафин теңгенің әлсіреу 
себе бі, бірінші кезекте сыртқы 
байланыс тар әсе рінен болып отырғанын 
жет кізді. Біріншіден, бұл АҚШ феде-
ралдық резерв жүйесі мөлшер лемесінің 
өсуі салдарынан АҚШ долларының 
дамушы елдердің ва лютасына, жалпы 
нығаюына қатысты орын алды. Теріс 
әсер еткен екінші фак тор – алдағы 
уақытта Ресейге қарсы санкциялардың 
күшейе тін дігі туралы хабарлама бол-
ды. Осының аясында Ресей руб лінің 
әлсіреуі жыл басымен салыс тырғанда 
14,8% құрады. Қазіргі таңда инфля-
ция деңгейі республикада 6,1% бол-
са, біздің облыста 6% құрады. Жал-
пы инфляция деңгейін өткен жылғы 
белгіленген 5-7% көлемнен асырмау 
көзделген. Үкімет тапсырмасына сай 
азық-түлік бағаларын тұрақтандыру 
бағытындағы шаралар жүзеге асырыла 
беретін болады.

Баспасөз конференциясында “7-20-
25”. Әрбір отбасына баспана алудың 
жа ңа мүмкіндіктері” бағдарламасы 
бой ын ша екінші деңгейлі банктер-
мен келісім-шартқа отырып, несиелер 
беріліп жатқаны айтылды. 2018 жылғы 
1 қазан дағы мәлімет бойынша респу-
бликада  36,6 млрд теңге алу үшін 3089 
өтінім қабылданып, 24,5 млрд теңгенің 
2052 өтінімі ма құлданған. Ал біздің 
облыс та 162,7 млн теңгені құрайтын 
17 өтінім қа былданып, оның 16-сы 
ма құлданған. Со нымен бірге, бағ-
дарламаға енгізілген өз герістер жай-
ынан мағлұматтар берілді. Мәселен, 
“Қамқор” бағдарламасы  әлеу мет тік 
жағдайы төмен адам дарға арналса, 
“Жас Арман” бағ дарламасы бойынша 
жас отба сы лар баспанаға қол жеткізе 
алады. Ал екінші нарықтағы үй ала-
тын дарға “Баспана Хит” бағ дар ла ма сы 
қолайлылығымен ерек шеленеді. 

Екінші деңгейлі банктердің жыл 
басынан бері экономиканы несие-
леу көлемі 186,5 млрд теңгені құрап, 
өткен жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 16,5% өсіп отыр. Биыл 
аймақта кәсіпкерлерді қолдау жылы 
басталды. Үш жылға созылатын ба-
стама аясында кіші кәсіпкерлікке 
берілген несие лер көлемі 20,3% артқан. 
Ұлттық Банкінің бүгінгі таңдағы ал-
тын-валюта резервтері 30,8 млрд дол-
ларды құрайды. Өткен жылы Ұлттық 
Банк халыққа арналған аффирленген 
алтынның құймаларын сату және са-
тып алу бағдарламасын іске қосқан 
болатын. Осы уақытқа дейін екінші 
деңгейлі банктер халыққа 175 келіден 
артық алтын сатыпты. Енді осындай 
сауданы тек екінші деңгейлі банктер 
ғана емес, айырбастау пункттерінде де 
жүзеге асыру жоспарланып жатқаны 
туралы баспасөз конференциясында 
айтылды. 

Биыл “Астана 20 жыл”, “Сүй інші” 
кол  лекциялық монеталар айналымға 
шы ғарылған. Алда ғы уақытта “Шығыс 
күн тізбесі”, “Қазақстан бейнелеу 
өнері” секілді тағы да басқа топтамалар 
аясында ең аз дегенде 25 коллекциялық 
жаңа өнімдер шығарылатыны туралы 
хабар коллекционерлер үшін жақсы 
жаңалық болғалы тұр.  

Филиал директоры баспасөз конфе-
ренциясы соңында қатысу шыларға ҚР 
Ұлттық Банкінде жұмысқа қабылдау 
бой ынша кезекті акция жария етілгені 
ту ралы жаңалықты жеткізді. Бұған 
дейінгі осындай өткізілген акция бары-
сында 2 мыңнан астам өтініш қаралып, 
117 адам жұмысқа қа былданған екен. 
Осындай талап жасағысы келгендер 
алдағы 30 күн ішінде ҚР Ұлттық Банк 
сайтына кіріп, өтінімдер қалдыруы 
қажет.

ҰЛТТЫҚ БАНККЕ 
ҚЫЗМЕТКЕ ТҰРУҒА 
ТАЛАП ҚЫЛ!

Соңғы екі айда валюта нарығындағы жағдай құбылмалы бо-
лып тұр. Теңгенің айтарлықтай құнсыздануы жұртшылықтың 
алаңдауын туғызуда. Оның себеп-салдары неде, болашаққа бол-
жам қандай? Осыдан да  ҚР Ұлттық Банкі Қызылорда филиалы 
басшылығының 8 айдың қорытындысы бойынша өткізген  баспасөз 
конференциясында  қойған алғашқы сұрағымыз инфляцияға 
қатысты болды. 

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.СБ

Álem jańalyqtary

Másele

 – Гүлмира Сейітбекқызы, бізге мәлім бо-
лып отырғанындай, монополияға қарсы 
орган өз өкілеттіктері шегінде Қазақстан 
Республикасының бәсекелестікті қорғау 
саласындағы заңнамасының бұзылуын тергеп-
тексереді және оның  нәтижелері бойынша 
шешім қабылдайды. Сіздер осы орайда қандай 
негіздерге сүйенесіздер? 

– Монополияға қарсы органға Қазақстан Респуб-
ликасының бәсекелестікті қорғау саласындағы 
заңна масының бұзылуы туралы мәліметтердің 
келіп түсуі тергеп-тексеруді бастау үшін негіз бо-
лып табылады. Оларға Қазақстан Республикасының 
бәсекелестікті қорғау саласындағы заңнамасының 
бұзылуы көрсетілген мемлекеттік органдардан 
келіп түскен материалдар, бәсекелестікті қорғау 
саласындағы заңнамасының бұзылу белгілерін 
көрсететін жеке және (немесе) заңды тұлғаның 
өтініші, тағы басқалар жатады.

Қазіргі таңда, негізінен мемлекеттік органдардың 
материалдары мен жеке және заңды тұлғалардың 
өтініштерінің келіп түсуі бойынша заң бұзушылық 
белгілері анықталады. Мәселен, ағымдағы жылы 
34 өтініш келіп түсіп, кейбір өтініштердің негізінде 
Қазақстан Респуб ликасы Кәсіпкерлік кодексінің 
нормалары шеңберінде нарық субъектілері мен 
мемлекеттік органдарға  тергеп-тексерулер ашылды 
және іс-әрекеттерінде заң бұзушылық белгілерінің 
бар екені туралы хабарлама жіберілді. 

  – 2017-2018 жылдардың қорытындысы 
бойынша қандай тексерулер жүргізілді? Оның 
ішінде қандай салалар бойынша қоз ғал ды және 
нендей шешімдер қабылдан ды? 

– 2017 жылы 15 нарық субъектісіне қа тыс ты 

4 тергеп-тексеру жүргізілді. Атап айтқанда, олар 
мұнай өнімдерін және сұйытылған мұнай газын 
бөлшек саудада өткізу нарығына, сауда орындарын 
жалға беру нарығына және 1 мемлекеттік органға 
қатысты тергеп-тексерулер.

Сондай-ақ, 2018 жылы 7 тексеру жүргізілді. 
Оның ішінде мемлекеттік органдарға қатысты 
5, мұнай өнімдерін және көмір тауарын бөлшек 

саудада өткізу нарықтары бойынша 16 нарық 
субъектісіне қатысты тексерулер жасалды.

Қорытындылары бойынша кейбір нарық су-
бъектілері мен мемлекеттік органдарға қа тысты 13 
әкімшілік іс қозғалды және бәсеке лестікті қорғау 
саласында заң бұзушылықтарды жою туралы 9 
нұсқама енгізілді. 

– Сіздердің департаменттеріңіз ҚР 
Кәсіпкерлік кодексіне сәйкес қандай жағдай-
ларда нарық субъектілері немесе мемлекеттік 
органдарға заң бұзушылық белгілері бар екендігі 
туралы хабарлама жібере алады? 

– Аталған кодекстің 199-бабына сәйкес, 
мо нополияға қарсы орган тергеп-тексеру 
жүргізбестен, нарық субъектісіне, мемлекеттік, 
жергілікті атқарушы органдарға, мемлекет нарық 
субъектілерінің қызметін реттеу функцияларын 
берген ұйымға әрекеттерінде (әрекетсіздігінде) 
Қазақстан Республикасының бәсекелестікті қорғау 
саласындағы заңнамасын бұзушылық белгілерінің 
бар екені туралы хабарлама жібереді.

Сондай-ақ, 2017 жылы департаментпен 13 ха-
барлама жіберілсе,  биылғы  жылы осы кезге дейін 
8 хабарлама жіберілді. Осы хабарламалар бой-
ынша орындалмағандарына департаментпен  ҚР 
Кәсіпкерлік кодексінің нормаларына сәйкес, тергеп-

тексеру ашылды және тиісті шаралар қабылданды. 
– Әдетте, мемлекеттік органдар тарапынан 

бәсекелестікті шектейтін қандай іс-әрекеттерге 
жол беріледі? 

– Көптеген жағдайларда мемлекеттік 
жергілікті атқарушы органдар тарапынан нарық 
субъектiлерiнiң тауар нарығына кiруiне, тауар 
нарығына шығуын шектеуге немесе одан нарық 
субъектілерін ығыстырып шығаруға, нарықтың 
жекелеген субъектiлерiне оларды бәсекелестеріне 
қатысты артықшылық жағдайға қоятын жеңiлдiктер 
немесе басқа да артықшылықтар беруге немесе 
бәсекелестермен салыстырғанда қызметтерінде 
қолайсыз немесе кемсітушілік жағдайлар жасауға, 
нарық субъектiлерiн шарттарды басымдықпен 
жаса суға, тауарларды тұтынушылардың белгiлi 
бiр тобына бiрiншi кезекте беруге не тауарлар-
ды белгiлi бiр сатушылардан (өнiм берушiлерден) 
бiрiншi кезекте сатып алуға тiкелей немесе жанама 
мәжбүрлеуге жол беріледі.

Мысалы, «Ақирек ауылдық округі әкімінің аппа-
раты», «Қармақшы аудандық ауыл шаруашылығы 
бөлімі», «Сырдария аудандық ауыл шаруашылығы 
бөлімі» бір көзден тікелей келісімшарт арқылы 
ирригация және дренаж жүйелерін жетілдіру жо-
басы (ИДЖБ) аясында өндірісаралық каналдар 
үшін жерге орналас тыру жұмыстарын жүргізу мен 
сәйкестендіру құжаттарын дайындау бойынша 
заңсыз түрде мемлекеттік сатып алу жұмыстарын 
жүргізген.      

Осылайша, мемлекеттік органдар тарапы-
нан нарық субъектiлерiнiң тауар нарығына кiруiн 
шектеу және нарықтың жекелеген субъектiлерiне 
оларды бәсекелестеріне қатысты артықшылық 
жағдайға қоятын жеңiлдiктер жасауға немесе басқа 
да артықшылықтар беру орын алып отыр.

Мемлекеттік органдардың іс-әрекетінде 
Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік ко-
дек сінде қарастырылған бұзушылық белгілері 
анықталды.  Осыған байланысты, мемлекеттік 
органдарға қатысты Қазақстан Республикасы 
бәсекелестікті қорғау саласындағы заңна масының 
бұзылуын жою және бәсекелестікті қамтамасыз 
етуге бағытталған іс-әрекеттерді жасау туралы 
нұсқамалар жолданды. 

Сонымен қатар, қазіргі таңда «Шиелі аудан дық 
ауыл шаруашылығы бөлімі» КММ қатысты осыған 
сәйкес тергеп-тексеру жұмыстары жүргізілуде.

Әңгімелескен: 
Ж.ӘЛМАХАН.

ТҰТЫНУШЫ МҮДДЕСІ 
ӘРДАЙЫМ ҚОРҒАЛАДЫ

Газет тілшісінің Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу, бәсекелестікті және тұтынушылардың құқықтарын қорғау 
комитетінің Қызылорда облысы бойынша департаменті басшысының міндетін 
атқарушы  Гүлмира Өтегеновамен әңгімесі бүгінгі таңда өзекті мәселеге айналған 
тұтынушылар құқығын қорғау тақырыбына арналады.

Konferentsııa

Бұл жұмысқа 25 техника қатыстырылып, 12 
мың литрден астам пестицид пайдаланылды. 
Қазіргі кезде фитосанитариялық ахуал тұрақты. 
Өңірімізден сыртқа тасымалданатын және 

сырттан әкелінетін күріш, қауын-қарбыз сияқты 
өнім түрлері мамандардың жіті қадағалауында. 
Тексеру барысында өткен 8 айда бірде-бір ка-
рантин белгісі анықталған жоқ. 

– Көктем айларында Сырдария өзенінде 
су тапшылығы болуына байланысты 
ауыл шаруашылығы құрылымдары бақша 
дақылдарын былтырғыдан аз екті. Нәтижесінде 
қауын шыбынына қарсы химиялық өңдеу 
жүргізілетін жер көлемі 292 гектарға кеміді, – 
деді Жаннат Дүзелбаева. 

ФИТОСАНИТАРИЯЛЫҚ АХУАЛ ТҰРАҚТЫ
Жыл басынан бері аймақтағы ауыл шаруашылығы дақылдарына, жайылымдар-

да фитосанитариялық шаралар уақытылы атқарылып келеді. Бұл туралы өңірлік 
коммуникациялар қызметі алаңында өткен брифингте агроөнеркәсіптік кешендегі 
облыстық аумақтық инспекция басшысының орынбасары Жаннат Дүзелбаева айтты. 

Назерке САНИЯЗОВА.СБ

Brıfıng



– Банк «Өз үйім» бағдарламасын 3 жыл 
бұрын мемлекеттік тұрғын үй бағдарламаларына 
қолдау көрсету мақсатында бастаған болатын. 
Қызылорда бұл жоба іске асырыла бастаған 
алғашқы қала болды және қазіргі уақытта біз осы 
бағыттағы жұмысты белсенді түрде жалғастырып 
келеміз. Банк салымшыларын қолжетімді бас

панамен қамтамасыз етуде жергілікті әкімдік 
қызметкерлері мен құрылыс салушылар жәрдем 
беруде. Биылғы жыл қорытындысы бойынша біз 
тұтынушыларға жаңа ауданнан таза әрлеудегі 
350 пәтерді ұсынуға дайынбыз. Үйлердің 1 шар
шы метрі 120 мың теңгені құрайды. Кез кел
ген клиент аталған бағдарламаға қатыса алады. 
Мұнда үміткердің атында тұрғын үй болуына 
қатысты шектеуталаптар жоқ, – деді «Тұрғын 
үй құрылыс жинақ банкі» АҚ облыстық филиалы 
директорының орынбасары Ілияс Жұрынов.

Сонымен қатар, пәтерді сатып алу үшін банк 
салымшысының есепшотында тұрғын үй құнының 
кем дегенде 20 проценті болу қажеттілігі айтыл
ды. «Өз үйім» бағдарламасына қатысудың басты 
талабы да осы. Кейін банк жылдық 7 проценттік 
мөлшерлеме бойынша жеңілдетілген заем бере 
отырып, қолжетімді баспананы сатып алуға 
көмектеседі. Оған қоса, қарыз алушы тағы бір 
маңызды басымдыққа ие болады. Бірнеше жыл
дан кейін несие мерзіміне байланысты клиент 

бұдан да төмен, жылдық 5% мөлшерлемеге ауыса 
алады. Мәселен, құны 6 960 000 теңге болатын екі 
бөлмелі пәтерді сатып алуды ойласаңыз, алғашқы 
8 жылда заем бойынша ай сайынғы төлем 58 696 
теңгені құрайды, ал кейін ол 43 028 теңгеге дейін 
төмендейді. Жалпы несие беру мерзімі – 14 жыл, 
яғни 168 ай. 

Иә, бір үйге қол жеткізу – кез келгеннің ар
маны. Баспасөз туры барысында баспанасы 
барлардың өзі бұл тақырыптан шет қалмайтынын 
аңғардық. Солардың қатарында банк салымшысы 
Сәуле Тұрғанбаева бар. 

– Қазір баспана алудың жаңа мүмкіндіктері 
көбейді. Сол үшін қуаныштымын. Ұлқызымды 
жеткіздім. Немерелерімнен үлкен үміт күтемін, 
балаларыма олардың болашағын осы бастан 
қамдауға көмектескім келеді. Сондықтан осы ша
радан тыс қалмауға тырыстым, – дейді ол. 

Айта кетейік, сол жағалаудың тұрғынына айна
луды ойлайтындар baspana.kz порталынан қажетті 
мәліметтерге қанық бола алады екен. Мұнда сіз 
бағдарламаға қатысуға өтініш қабылдаудың бас
талу уақытынан бөлек, банк жаңалықтарынан ха
бардар болып, өзіңізге ұнаған нысанды, ондағы 
пәтерді таңдау мүмкіндігіне ие бола аласыз.

Суретті түсірген: Н.НҰРЖАУБАЙ.

Тіл – тек лингвистикалық қана 
емес, әлеуметтік құбылыс. Сондықтан 
қоғамда латын әліпбиіне, жазу реформа
сына қатысты талқылаулар қызу жүріп 
жатыр. Лингвист, орфография мен фо
нетика мамандары емле ережелерін 
жасап, оны сынақтан өткізді. Кон
ференцияда сөз алған Ш.Шаяхметов 
атындағы «ТілҚазына» ұлттық ғылы
мипрактикалық орталығы атқа рушы 
директоры Ербол Тілешов ла тын 
қарпіндегі қазақ әліпбиінің ем ле, ере
желер тұжырымдамасының ерекше
ліктері туралы айтты.

– Асығыстық жасап, Әзербайжан 
мен Өзбекстанның қателіктерін 
қайта ламауы мыз керек. Әліпби бар 
болғанымен, емле ережесі бекітілмеген. 
Емле ережесі – тілдің жазылу консти
туциясы, – деді баяндамашы.  

Кейбір ғалымдар Ахмет Байтұр
сынов, Елдес Омаров, Халел Досмұ
хамедов, Құдайберген Жұбанов ұсын
ған, кейіннен 40жылдардағы емлені 
пайдалануды ұсы на ды. Бірақ біздің 
тіліміз лексикалық қоры жағынан ол 
кездегіге қарағанда әлдеқайда дамып 
кетті. Тілімізге алуан түрлі термин
дер енді. Халық оларды айтудың бір 
ізін қалыптастырды. Тілдік ережені 
жасағанда халықтың сөйлеу дағдысы 
ескерілуі тиіс.  

Қазақ жазуын латын әліпбиіне 2025 
жылға дейін кезеңкезеңмен көшірудің 
жоспары бекітілген. Келесі жылдан 
бастап, мектептің даярлық сыныпта

ры жаңа әліпбимен оқи бастайды. Ал 
2020 жылдан бастап 1ші сыныптар 
көшеді. Ғасырдың басында Алаш зия
лылары қазақтың жазу мәдениетін жар
тылай сауатсыз халыққа үйретті. Ал 
қазіргідей 100ден астам университеті, 
арнайы ғылыми орталықтары бар 
тәуелсіздік дәуірінде бұл реформаны 
жүзеге асыруға шамамыз толық жетеді.  

Конференцияда Қорқыт ата атын
дағы ҚМУдың қауымдастырылған 
профес соры, доцент Аман Абасилов 
«Жаңа әліпби: мәселе, пікір, ұсыныс» 
тақы рыбында баяндама жасады. 

Шара соңында облыстық ішкі са
ясат басқармасының басшысы Тал ғат 
Махан ов тіл жанашырларын, орта лық
тың үздік қызметкерлерін Алғыс хат
пен марапаттады.   

***
Қазақ тілін ел азаматтарының 

то  лық меңгеріп, қызмет аясын
да кеңінен қолдануы аса маңызды 
мәсе ле. Сондықтан мемлекеттік тіл
ді жетілдіру және стандарттауды іс
ке асыру бағытында ауқымды жұ
мыс тар атқарылуда. Қазір елімізде 
тіл саласында мемлекеттік саясатты 
жүргізу ісін Мәдениет және спорт 
министрлігінің Тіл саясаты комитеті 
жүзеге асырады. Бейсенбіде Ш.Шаях
метов атындағы «ТілҚазына» ұлттық 
ғылымипрактикалық орталығының 
ұйымдастыруымен «Жа һан дану жағ
дайындағы тіл үйретудің иннова ция лық 
әдістәсілдері» атты рес пуб ликалық се

минар өтіп, иннова циялық технология
лар арқылы қазақ тілін оқыту үрдісін 
жетілдіру мәселесі талқыланды. 

Семинарда қазақ тілін оқытудың 
әдісте мелік және ғылыми негізін да
мыта түсу керектігі айтылып, тіл 
үйретудегі жаңа тенденциялар ұсы
нылды. Орталық тың атқарушы дирек
торы Ербол Тілешов тіл үйрету кезінде 

жиі кездесетін қателіктерді атап, тіл 
үйретудің жаңа жүйесін құрастырғанын 
мәлімдеді. 

– Тіл үйретудің әдістемесі мазмұнға 
негізделеді. Тіл мыңдаған, тіпті мил
лион даған сөздерден құралады. Бірақ, 
біз со ның қаншасын күнделікті қарым
қаты наста пайдаланамыз? Тіл ді қарым
қатынас құралы деп айтқанымызбен, 

тіл үйретуде оның құрал ретіндегі функ
циясын, мазмұнын естен шығараты
нымыз бар. Сондықтан тіл үйренушіге 
көп жағдайда дайын мәтіндер оқуға 
беріледі. Айталық, Қазыбек би ту
ралы мәтіндегі сөздердің барлығын 
күнделікті өмірде қолданып жүрміз бе? 
Жиі қолданылмайтын сөздерді жаттау, 
оның ішінен жұрнақ, жалғау табу тіл 
үйренушіге қиындық тудырады. 

Сол себепті тіл үйретудің тиімді 
тәсілін анықтау мақсатында 2015 жыл
дан бері зерттеу жұмысын бастадық. 
Зерттеу барысында өмірде жиі қолда
нылатын 137 сөзді іріктеп алдық. Бұл 
нақты сан болмауы мүмкін, десек те 
негізгі сөздер анықталды. Мұнан кейін 
осы сөздер тіркесуі мүмкін сөздермен 
тіркес, сөйлем, мәтін құрастыруға 
негізделген жүйе жасалды. Бүгінде бұл 
әдістәсілдер барлық орталыққа тара
тылды, – дейді ол.

Сондайақ, қазіргі сөз саптауы
мыздағы «орын алды», «Үкіметпен 
бекітілді», «әкіммен бекітілді» деген 
секілді сөздер дің дұрыс аударылмауы
на назар аударды. «Орын алды» де
ген сөз тіркесі қазақ тілінде болмаған, 
«үкімет, әкім бекітті» деп айтылуы ке
рек», – дейді орталық басшысы. 

Бүгінде еліміз бойынша 89 мем
лекет тік тіл үйрету орталығы бар. 

Онда мемле кеттік қызметшілермен 
бірге кез келген ел тұрғынына қазақ, 
орыс, ағылшын тілдерін тегін үйрету 
курстары жүргізіледі. Аталған семи
нарға өңірлерден жиылған тіл үйрету 
орта лығының мамандары ен ді өз ай
мақ тарында тәжірибесімен бөлі седі. 
Жалпы семинар барысында латын гра
фи касы негізіндегі қазақ тілінің емле 
ережелерін оқыту, қазақ тілі сабақ  та
рын да сандық білім беру ресурс тарын 
пай далану мәселелері турасында ар
найы мамандар баяндама жасап, ғылы
миәдістемелік талдау жұмыстары 
жүр гізілді.

Ал жұма күні облыстық ішкі саясат 
басқармасы «Қызылорда облысының 
тілдерді оқыту орталығы» КММ бой
ын ша аудандардағы тіл үйрету ма
манда рының қатысуымен «Тілдерді 
оқыту үдерісінде инновациялық техно
логиялар мен әдістерді қолдану» та қы
рыбында жиын өтті. Шарада облыс әкімі 
аппараты басшысының орын басары 
Индира Ақжігітова саланы цифрланды
ру бағы тында атқа рыл ған жұмыстармен 
таныстыр ды. Қызмет көрсету сала
сында тұтынушылардың қандай жаңа 
мобильдік бағдарламаларды, электрон
ды жүйелерді қолдана алатыны тура
лы ақпарат берді. Орталық басшысы 
Нұрсәуле Мұсаева екі күндік семинар 
барысында жинақталған теориялық 
білімді тәжірибе жүзінде қолданудың 
әдістәсілдерін түсіндіріп, жиынның 
маңыздылығын атап өтті. Ал орталық 
әдіскерлері қазақ, орыс, ағылшын 
тілдерін деңгейлік оқыту курстарының 
барысы, бағыты мен мазмұнындағы 
ерекшеліктер турасында баяндама жа
сап, қатысушылармен пікір алмасты.

Шараның екінші бөлімінде «Teleg
ram», «ZipGrade», «ZOOM Polls every 
where», «QuizLet Thinklink» бағ дар
ламалары жөнінде шеберлік сағаты 
өтіп, мамандар осы бағыттағы тапсыр
маны орындады. 
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– Биыл «Жас Отанның» бұрынғы 
жүйесі өзгеріп, жұ мыс үш бағытта жүзеге 
асатын болды. Тіпті, орталық кең
се «Open spase» форматына да көшіп 
үлгерді. Дәулет, бұл өз герістердің ұтымды 
тұсы қан дай?

– Елдің басым бөлігі жаңа дүние бастау 
үшін батысқа елеңдейтіні, солардың тәжіри
бесіне сүйенетіні белгілі. Ал біз «Жас Отан» 
Жастар қанатының жаңғыру кезеңінде 

бұрынғы ұйымдастыру, ақпараттандыру 
секілді бөлімдерді жаңаша атаулармен 
атай бастадық. Екінші ұстаз әлФараби 
«Қайырымды қала» туралы кітабында былай 
дейді: «Адамның денесінде ешбір мүшесіне 
бағынбайтын жүрек деген мүше болады. 
Сол жүректен басқа мүшелердің бәріне ми 
ғана әмірін жүргізеді. Егер осы екеуі қатар 
дамитын болса, адам бойында ізеттілік пен 
тапқырлық сынды қасиеттер пайда болады» 
дейді. Сондықтан партиялық, жастар жоба
ларын ұйымдастыратын бағытты «Жүрек» 
деп атадық. Себебі жүрек орындалу, орын
далмау мүмкіндігіне қарамастан, үлкен 
сеніммен мықты жобаларды алып шыға ала
ды.

 Қазақ миды ауызекі тілде «сана» деп 
атаған. Бізде «Сана» бағыты пиарға, SMM 
бағытына жауап береді. Қазір адамдар SMM 
бағытын пиар деп ойлайды. Анығында, бірі 
– қоғаммен байланыс болса, бірі – істелген 
жұмысты сата білу. Өзіміздің идеологиялық 
өнімді өткізе алу. Сондайақ, «Сана» 
жастарға мотивация беретін жобалармен ай
налысады. 

Бүгінде «Жас Отан» Жастар қанатының 
республика бойынша 164 мың мүшесі, 
мұнан өзге облыс, аудандарда мәслихат 
де пу таттары бар. Аймақтағы жоба ларды 
ұйымдастырумен «Да му» бағыты айналы
сады. 

Ал «Open spase» – ашық алаң қай деген 
мағынаны біл діреді. Орталық кеңседе каби
неттерге бөліп тұратын қабыр ғалар алынып, 
ұйым төр ағасынан бастап барлық қыз меткер 
үлкен залда отыруға жағдай жасалған. 
Тіпті, бұл жерді әзілдеп «Қазақстанның гу
глы» деп те атаймыз, небір жаңа идеялар 
осында жарыққа шығады. Алғаш еріктілер 
ұйымы ретінде құрылған «Жас Отан» жас
тар қанаты қазір өзіндік бастамаларымен 
белгілі. Он сегіз жыл ішінде «Сәтті қадам», 
«Дип ломмен – ауылға!», «Жас тар кадрлық 
резерві» секілді жас тардың әлеуметтік жо
балары дү ниеге келді. Сол дүниелерді жаң
ғырту мақсатында 2015 жы лы «Жас Отан» 
ребрендинг кезеңінен өтті. Енді келесі кезең 
– қайта жаңғыру, рухани байлығымызды 
түгелдеуді жал ғас тыру.

 – Биыл «Жастар – Отанға!» саяси 
лагерінің өткізіліп келе жатқанына 10 
жыл толыпты. Лагерьді ұйымдастыруда 
жылдағыдан өзгешелік болды ма? 

– Бізде «табыс траекториясы» деген 

ұғым бар. Себебі, лагерьді тек «Жас Отан
ның» ғана емес, ел жастарының идеясы 
тоғысатын алаңқайы деп атауға болады. 
Партиялық жобалар бастауын осындай 
кездесулерден алады. Әрине, бұл жолы да 
әрбір кездесуді, трендсессия, тренингтерді 
сұранысқа сәйкес етіп ұйымдастыруға ты
рыстық. Тіпті көшбасшы жастар бойлары
на байқамай сіңірген білімін жаңа деңгейде 

басқаларға бере білсе, біздің мақсатымыздың 
орындалғаны. 

– Биыл съезде Орталық кеңеске Ал
маты қаласынан «Ninety One» тобының 
әншісі Дулат Мұхаметқалиев сайлан ған
да қоғам пікірі екіге жарылды. Бұл шешім 
арқылы нені көздедіңіздер, нәтижесі 
қандай болмақ? 

– Иә, биыл алғаш рет 1629 жас 
аралығындағы жастарды «Жас Отанның» 
орталық кеңесіне мүшелікке сайлауға ашық 
конкурс жариялаған болатынбыз. Алды
мен, олардың өзі сайлауға түсуге ниет 
білдіргенін айта кету керек. Сондықтан 
олар дың конкурсқа қатысу ту ралы өтінішін 
алып тастай ал маймыз. Өйткені, Дәулет 
конс титуциялық құқығын пай да ланды және 
үлкен айыр ма шылық, басым дауыспен 
жеңіп шықты.  Бұл оның өз аудиториясы бар 
екенін және белгілі бір жастар арасындағы 
әлеуметтік топтың атынан сайлауға түсе ала
тын тұлға екенін көрсетті деп айтуға бола
ды. Екіншіден, ол балалар – біздің елдің аза
маттары. Қандай да болса, олармен жұмыс 
істеу – біздің міндетіміз. Біреудің шашы 
боялғанына қар сы топ, ертең әлдекімнің 
нә сіліне қатысты да сөз қозғауы мүмкін. 
Сондықтан оларды толе ранттылыққа шақы
ру қажет. 

Сол съезде аяғынан айырылса да, Әлем 
чемпионы атанған Серік Исматов, шетелде 
оқып келіп, ауылында мұғалім болып жұмыс 
істеген жігіттер, Астанаға келіп «Тұлпар
Тальгоны» басқарған Дана, ұшақ тізгіндеген 
егіз жас жігіт болды. Елдің басым бөлігі 
сондай жетістікке жеткен адамдарды емес, 
жаппай «Ninety One» тобын айтуының өзі 
сая си мәдениетінің төмендігін көрсетті деу
ге болады. 

Егер «Ninety One» ұнамайды» деп оның 
құқығын, тағы біріне кінә тағып, оның 
да құқығын шектесек, біз кіммен жұмыс 
істейміз? Біле білсек, олардың 1,5 мил
лиондай аудиториясы бар. Сондай үлкен 
аудиторияға өз өнімін сатып жүр. Айта кету 
керек, Америкада жыл сайын футбол өтеді. 
Сол жерде адамдар Дженнифер Лопес, Бей
онсе секілді адамдарға дауыс беріп, таңдау 
жасайды. Бір қызығы, соңғы сайлауларда 
Дженнифер емес, Qpop өкілдері жеңіске 
жетті. Егер 510 жылдан кейін қазаққа 
Qpop келетін болса, ол енді америкалық 
не кореялық түрде келмейді, қазақстандық 
Qpop түрінде және таза қазақ тілінде келеді. 

Ескеру керек, Қазақстанда бі рінші рет 
«Telegram» желісі ар қылы онлайнсайлау 
өтті. «Telegram» –  ең сенімді, бұзыл майтын 
желі. Сондықтан біз сайлауға түсіп жатқан 
жас тар дың ешқайсысының да мүмкін дігін 
шектей алмаймыз. 

– Қазір «рухани жаңғыру» атын 
жамылған шара көп. Байқасақ, көпшілігі 
жылда өтетін дәстүрлі шараны  да рухани 
жаңғыру мақсатында деп ұйымдастыра 
салады. Сіз рухани жаңғыру дегенді 
қалай түсінесіз? Бұл ретте қандай жаңа 
форматтағы шара қажет деп ойлайсыз? 

– Бұл туралы «Болашаққа бағдар: Рухани 
жаңғыру» ма қа ласында айтылды. Ол сана
ның ашықтығы, бәсекеге қабілет тілік, праг
матизм, Қазақстанның революциялық емес, 
эволюция лық дамуы. Жаңғыру әлемнің 
дамуына ілесіп өзімізді жоғал тып алмау
ымыз үшін өте өзек ті. Рухани жаңғыру – 
өзіңді із деу. Көп жақсылық жасаған көркем 
мінезді жандарды тану, туған жердің тари
хына үңілу, табиғаттың ғажап жаратылы
сын тани білу. Көп адамдар туған елінің 
тарихын білмесе де, Марвидің геройларын 
жатқа айтуы мүмкін. Олар не Алпамысты, 
не Жиембетті ажырата алмайды.

Сондайақ, қымызды ұнтақ түрінде 
ұсыну, қазыны вакуумде ұзақ уақыт 
сақтаудың жолын табу секілді істер де руха
ни жаңғыру аясындағы аса маңызды қадам.  
Бүгінде «Нұр Отан» партиясы бағдарламасы 
аясында дәстүрлі кітапхананы жаңғырту, 
ағылшын тілін үйрету жұмыстары қарқын 
алды. Бұл да рухани жаңғырудың жемісі. 
Жастар үшін «үшінші орын» кітапхана бо
луы қажет. Айталық, үй мен оқу орнының 
арасындағы не үй мен жұмыс арасындағы. 
Кітапхана олардың тек кітап оқитын орнына 
емес, пікір алмасып, ой бөлісетін қызықты 
алаңына айналуы қажет. 

– Қазір жастар шоубизнес өкілдеріне 
еліктейтіні рас. Бұрын аға буын Юрий 
Гагарин, Жақсылық Үшкемпіров сын
ды тұлғаларды үлгі тұтыпты. Қазіргі 
уақытта жастар кімді тұлға санауы керек 
деп ойлайсыз? Әлде біреуді идеал етудің 
керегі жоқ па?

– Елбасының идеясын қолда ғандықтан, 
жас тар Елбасы ға еліктеуі керек деп 
есептеймін. Сондайақ, «100 жаңа есім» 
жо басының да жеңім паздары үлгі етуге 
тұрарлық. Бұрын қазақта ел дегенде елгезек, 
атымтай жо март батырлар көп болған. Сон
дықтан қазақ баласының әр қайсысы батыр 
болуға ты рысқан. Халық құрметтеген тұл 
ғаны үлгі тұту дұрыс, адам екінші нұсқаға 
еліктеу арқылы ғана өзін жетілдіре ала
ды. Абай хәкім «Болмасаң да, ұқсап бақ, 
Бір ғалымды көрсеңіз» демей ме? Ендеше, 
жақсыларға еліктей жүріп, өз дара жолыңды 
табу – өмірдегі аса маңызды міндет. 

– Сұхбат үшін рахмет!

Әңгімелескен 
Айдана ЖҰМАДИНОВА,

«Сыр бойы».

Елімізде осыдан он сегіз жыл бұрын еріктілер ұйымы жұмысын бастады. 
Бүгінде ол – барша жастың басын қосқан ауқымды саяси ұйым.  Көшбасшы 
жас, креативті идея да осында. Иә, бүгінде «Жас Отан» Жастар қанаты сәтті 
бастамалар алаңына айналды. Биыл жастар қозғалысында елеулі өзгерістер 
орын алып, әсіресе, жаңа форматта өткен «Жас Отанның» IV съезіне 
қатысқандар саны артты. Дәл қазір жастар қанатында жаңғыру кезеңі. Бұл 
тақырып турасында «Жас Отан» Жастар қанаты хатшылығының басшысы 
Дәулет Кәрібекпен әңгімелесіп, сөз тарқаттық.

ЖАСТАР ҚАНАТЫ
ЖАҢҒЫРУ КЕЗЕҢІНДЕ

ЕМЛЕ ЕРЕЖЕСІ ЖЫЛ СОҢЫНА 
ДЕЙІН ДАЙЫН БОЛАДЫ

ӘЛІПБИ  РЕФОРМАСЫ: 
Облыстық тілдерді оқыту орталығының 10 жылдық мерейтойы 

аясындағы шаралар  «Рухани жаңғыру – тілге тың тыныс» атты 
облыстық ғылымитәжірибелік конференциямен басталды. Облыс 
әкімінің кеңесшісі Айгүл Сағымбай тұрғындардың тілдерді үйрену 
үрдісіне тың әдістерімен үлес қосқан орталық жұмысын жоғары 
бағалады. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА, 
Айдана ЖҰМАДИНОВА.

СБ

«ӨЗ ҮЙІМНІҢ» 
ИГІЛІГІН КӨРІҢІЗ!
Облыста қарқынды дамып келе жатқан саланың бірі – тұрғын үй құрылысы. 

Соңғы бес жылда оның көлемі 2 есеге артқан. Сырдарияның сол жағалауында салы
нып жатқан көпқабатты үйлер де кімкімді болсын елең еткізеді. Қуантарлығы, оның 
төртеуі осы жылдың соңына қарай «Өз үйім» бағдарламасы арқылы қолданысқа 
берілмек. Бұл туралы біз «Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» АҚ облыстық филиалы 
ұйымдастырған баспасөз турында білдік.

Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ.СБ

«Қазпочта» АҚ 
облыстық филиалы 
қызметі жақсарып келе ді. 
Бұл туралы өңірлік ком
му никациялар қызметінде 
өткен брифингте айтылды. 

Тіл шілерге жыл басы
нан бергі жұмыс көрсеткішін 
баяндаған «Қазпочта» АҚ 
Қызылорда филиалының ди
ректоры Аида Аби буллаеваның 
айтуынша, қалада, аудан 
орталықтарында және шалғай 

ауылдық округтерде 193 бөлім 
мен бөлімше жұмыс істеуде. 
Хаттар мен сәлемдемелерді, 
жеделдетілген және курьерлік 
почта, ақша аударымы мен 
мерзімді баспасөз басылым
дарын тарату жұмысы жүйелі 
жолға қойылған.

– Қазір облыстық филиалдың 
өзінде «Қазпочта» қызметін 
пай даланушылар 238 мыңнан 
асқан, оның ішінде 364 ком
пания жалақы алуға шарт жа
сасса, 100263 зейнеткер мен 
жәрдемақы алушы біздің қыз

метімізге жүгініп отыр. Жыл 
басынан бастап облыс бойынша 
15 720 533 дана газетжурнал 
таратылған. Тағы бір жаңалық, 
жасы 80нен асқан қарт кісілерге 
зейнетақысын жеткізу немесе 
басқа да қызмет түрін өз үйінде 
көрсету бойынша жұмыстар 
атқарылмақ, – дейді облыстық 
филиал директоры Аида Ибра
гимқызы. Жиын соңында тіл
шілер қойған сұрақтарға жауап 
беріліп, ұсыныспікірлер айтыл
ды.

«Қазпочтаның» қарттарға қамқорлығы

Ержан ҚОЖАС.СБ
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Білім және ғылым министрлігінің 
ұйымдастыруымен Мұғалімдер күні 
қарсаңында Астана қаласында мерекелік 
салтанатты жиын өтті. Дәстүрлі шара-
да республика бойынша 48 мұғалімге 
"Үздік педагог" номинациясы мен  
сый табысталды. Марапат иелерінің 
қатарында біздің облыстан үш мұғалім 
бар. Солардың бірі №4 облыстық 
мектеп-интернатының тарих пәнінің 
мұғалімі Әсемкүл Жақсылықова.

Бүгінгі таңда ұстаздар алдындағы міндет 
– ғылым мен техниканың даму деңгейіне 
сәйкес білімі терең, ойлау қабілеті ұшқыр, 
әлемдік стандарттар негізінде жұмыс істей 
алатын құзырлы тұлғаны қалыптастыру де-
сек, мұндай талапқа сай қызмет ету үшін ұстаз 
үздіксіз ізденісте болуы тиіс. Уақыттың тала-
бынан қалыс қалмай, кәсіби біліктілігін үнемі 
жетілдіріп отыруы қажет. Бүгінгі марапат иесі 
– 2018 жылдың  «Үздік педагогы» Әсемкүл 
Жақсылықова – білім саласындағы жаңашыл 
бастамаларға үн қосып, шәкірт тәрбиелеудегі 
шығармашылық еңбегімен  дараланып жүрген 
ұстаздардың бірі. Ол бірнеше рет облыстық се-
минар-практикумда ашық сабақтар жүргізіп, іс-
тәжірибесін әріптестерімен бөлісіп келеді. Айта 
кетейік, осыған дейін аталған білім ошағынан 
үш мұғалім «Үздік педагог» атанды.

Елімізде қабылданған білім беруді және 
ғылымды дамытудың  2016-2019 жылдарға 
арналған мемлекеттік бағдарламасында жа-
ратылыстану пәндерін ағылшын тілімен, 
дүниежүзі тарихы пәнін орыс тілімен кіріктіріп 
оқыту тәжірибесі енгізілгені белгілі. Білікті 
ұстаз Әсемкүл Мұқашқызы бұл талаптың да 
үдесінен шығып, дүниежүзі тарихынан орыс 
тілінде сабақ өтуді алғашқылардың бірі болып 
қолға алды. Ізденімпаз ұстаздың шәкірттері де 
жаңалыққа құштар, жақсылыққа іңкәр. Айталық,  
Ұлттық бірыңғай тестілеу қорытындысы бой-
ынша оқушылары жоғары нәтиже көрсетіп, 
қазақстандық және шетелдік жоғары оқу 
орындарының студенті атанды. Облыстық, 

республикалық пәндік олимпиадаларда, 
ғылыми жоба жұмыстарында жүлделі орын-
дарды иеленіп жүргендері қаншама?!

 Білікті ұстаз Әсемкүл Жақсы-
лықованың еңбегі лайықты бағаланып 

келеді. Осыған дейін ол ұрпақ 
тәрбиесіндегі үлгілі еңбегі үшін 
облыстық білім басқармасының 

Құрмет грамотасына ие болды. Сондай-

ақ, Білім беру ұйымдарының педагогтары ара-
сында ұйымдастырылатын  "Үздік авторлық 
бағдарлама – 2017»  байқауының облыстық 
кезеңінде І орын, республикалық кезеңінде 
ІІІ орынды иеленді. Жаңартылған білім 
бағдарламасына сай «Дүниежүзі тарихын орыс 
тілінде сатылап оқыту әдістемесі», «Құқық 
негіздері», жаңа форматтағы ҰБТ мен пәндік 
олимпиадаға арналған оқу-әдістемелік құрал 

және «Тарих сабағынан үздік сабақтар топта-
масы» атты оқу-әдістемелік құралдары жарық 
көрді. Ал «Қоғам және тарих»  факультатив 
сабағы мен «Тарих тағылымы» атты үйірмесінің 
үлгілік оқу бағдарламасы облыс көлемінде та-
ратылуда. Мұнан бөлек, мемлекеттік білім беру 
жобаларын педагогикалық практикаға енгізу  
жұмыстары бойынша  республикалық кон-
ференцияларда іс-тәжірибесімен бөлісіп, оқу 
бағдарламасына сәйкес қазақ сыныптарында 
дүниежүзі тарихын орыс тілінде өтудің арнайы 
оқу - әдістемелік кешенін әзірледі. Осындай 
елеулі еңбектері республикалық басылымдарда 
жарияланды. 

Білім бәсекесі бірінші орында тұрған бүгінгі 
қоғамда ұстаз алдындағы жауапкершіліктің жүгі 
ауыр. Десек те, мәртебелі мамандықтың мерейін 
асырып жүрген Әсемкүл Жақсылықова сынды 
ұстаздар әркез құрметтің төрінен табылары хақ.  

                           

Қазалы ауданының байырғы 
тұрғыны Жәдиевтер әулеті та-
мырын тереңге тартқан, ғасырға 
жуық еңбек өтілімен өскелең 
ұрпаққа өнегелі тәрбие беру ісін 
абыроймен жалғастырып келе 
жатқан ұстаздар әулеті. Әулеттің 
атасы Жәди ақсақал мен Сәуле 
ана өткен ғасырдың 70-жылдары-
на дейін өмір сүрді. Қоғамдағы ең 
құрметті мамандықты еншілеген 
олар саналы ғұмырын ел ертеңі – 
жас ұрпақты  тәрбиелеуге арнады.

Жәди ақсақал өз заманында діни 
сауатты  болған дейді. Ауыл - аймаққа, 
ағайын-туысқа сөзін  тыңдата білген 
абыз ақсақал отбасында өмірге кел-
ген жеті баласын да қоғамның тала-
бына сай тәлім-тәрбиеге баулыған еді. 
Соның нәтижесі болар, алты перзенті 
мұғалімдік мамандықты таңдады. Иә, 
Жәдиевтер әулеті үшін бұл мамандық 
атадан қалған аманаттай қастерлі.  Ама-
натын адал өткеріп келе жатқан әулет 
тарихында бүгінде 3 мектеп директоры, 
6 мектеп директорының орынбасары, 6 
ҚР Білім беру ісінің үздігі, 1 "Құрмет 
белгісі" орденінің иегері, сондай-
ақ, бірнеше "Үздік жыл мұғалімі" 
байқауының жүлдегерлері бар.    

Әке жолын абыроймен жалғастырған 
Жәниет, Ақниет, Жандәулет, Жанғазы 
Жәдиевтер өмірінің  соңына  дейін 

аймақтың білім  саласында еселі еңбек 
етіп, ел құрметіне бөленді. Олардан 
тәлім алған шәкірттер бүгінде ағалық 
жастан асып, ақсақалдыққа жетті. Ал 
ұстаздардың қазіргі  көшін биыл ғана  
зейнеткерлік  демалысқа  шыққан 
әулеттің кенже  ұлы   Шынтас  бас-
тап  тұр. Ал, Өмірзақ ағамыз Аранды  
ауылындағы қара шаңырақтың иесі,  
әулеттің  бас қосар  ұясына  айналды-

рып  отыр. Осы әулеттің келіндері, 
бүгінде ардақты ана атанып отырған 
Балқия, Қалампыр апаларымыз да білім 
саласының ардагерлері. Екеуі де  ҚР 
Білім беру  ісінің  үздігі. 

Мәртебелі мамандықты жалғас-
тырып келе жатқан Жәди әулетінің 40-
қа жуық ұл-қызы – білім саласының 
білікті мамандары. Бұлардан  тараған 
ақсақалдың  немере-шөберелері  де  

ұстаздар  династиясын жалғастыруға 
ынталы. 

Биылғы мереке қарсаңында олар 
облыстық білім және ғылым қыз-
меткерлері кәсіподақ комитетінің тара-
пынан "Үздік еңбек әулеті" марапатын 
иеленді. Атадан балаға мұра болған 
мәр тебелі мамандықты абыроймен ат-
қа рып келе жатқан ұстаздар әулетінің 
тағылымды жолы талайға үлгі.                                                                               

«Өткен күнде белгі жоқ» 
деген үлкендердің сөзін естіген 
кезде, шынында, зымыраған 
уақыт  ағыны ілестірген күн 
парақшалары жел ұшырған 
жапырақтай азайған сай-
ын бір жылдың аяқталып, 
жаңа жылдың келіп қалғанын 
байқамайды екенбіз. Алайда 
өткен күндерден белгі - еткен 
еңбегіңнің нәтижесі, мәпелеген 
талшыбығыңның бәйтерекке, 
баулыған балапаныңның қыранға 
айналғаны емес пе?! Самай 
шашыңа бозқырау араласып, 
кешегі шәкіртің  азамат, ере-
сек адам болып келіп тұрғанда 
еріксіз сүйсінесің...Жалт еткен 
жақсы қасиетіне қуанып, сол 
жақсылықта сәл де болса үлесім 
бар деп қуанасың... Мұғалімдік 
– мамандық, ұстаздық – қасиет 
дейтін болсақ, еңбек ете жүріп, 
нағыз ұстазға айналады екенсің...
  
1975 жылы Қазақ мемлекеттік қыздар 

педагогикалық институты  физика-мате-
матика факультетін математика пәнінің 
мұғалімі  мамандығы бойынша бітіріп, 
қалалық  білім бөлімінің жолдамасымен 
1 Май атындағы №1-ші мектепке мұғалім 
болып орналастым. Ол кезде білім ошағы 
аралас мектеп болатын. Мектеп директо-
ры Мақсұт Үмбетов еді.  Ал 1978 жылы 
Шамсия Қалжанова, сосын  Әбсемет 
Құсайынов ұжым басшысы болды.

1990-1991 оқу жылынан бас-
тап  бұл білім ошағы  қазақ   мектеп 
-лицейі  болып аталды. Алғашқы кезде 
тереңдетілген сыныптарға оқулықтар, 
дайын бағдарламалар болған жоқ. 
Сондықтан өзіміз қалыпты сыныпқа 
арналған  бағдарламаны басшылыққа 
алып, сабақ бере бастадық. Сол жылдары 

күнделікті сабағымнан бөлек, мектептегі 
физика-математика – информатика әдіс 
бірлестігінің жетекшісі, қалалық білім 
бөлімінің «Үздік аттестат» пен «Ал-
тын медаль» үміткерлерінің  жұмысын 
тексеру комиссиясының мүшесі, ҰБТ-
да аппеляциялық комиссия мүшесі 
сияқты жауапкершілігі зор қоғамдық 
жұмыстардың бел ортасында жүрдім.

2003-2004 оқу жылында мектебіміз 
Қ.Мұхамеджанов  атындағы №1 мектеп 
-гимназиясы болып аталды. Әлі есімде, 
2004  жылы тұңғыш рет ҰБТ өтті. Сон-
да менің сыныбымнан екі оқушы «Ал-
тын белгі», екі оқушы "Үздік аттестат" 
қорғап шықты. Осы кезеңде мектеп-гим-
назияда оқытушылардың жауапкершілігі 

бұрынғыдан бетер арта түсіп, нәтижесінде 
оқушыларымыздың да білім көрсеткіші 
біршама жақсарды.

Ал 2007-2013 оқу жылдарында мектеп 
директоры Асқар Әділбеков болды. Асқар  
Қалиұлы  мектеп - гимназиядағы  сы-
ныптан тыс жұмыстар барысында  ұстаз, 
ата-ана және шәкірттермен етене арала-
сып, іс-шаралардың қызықты, мазмұнды 
өтуіне үнемі ықпал жасап отырды. Сол 
уақыттарда жетекшілік ететін сыны-
бымнан  4 оқушы, сабақ беретін сынып-
тан 2 оқушы "Алтын белгі" иегері атан-
ды. Мұндай жетістіктер мектебіміздің 
мерейін асырып, мұғалімдердің беделін 
биіктете түсетін. Мысалы, 2009 жылы 
Рсалды Мансұрқызының мектеп бітіруші 

сыныбынан  19 оқушының 16-сы грант 
иегері атанып, облыс әкімінің 100000 
теңге көлемінде сыйақысын иеленген еді.

Білім мен тәрбиені қамшының 
өріміндей қиюластыра жүргізетін білім 
саласында аянбай еңбек етіп, абыройы-
на бөлендік. Ардагер атандық.  Ал ғаш-
қы ұстаздық еңбек жолымды осы мек-
теп-лицейден бастап, 43 жыл қызмет 
етіп, зейнеткерлік демалысқа шық-
тым. Сегіз директор басшылық жа-
сапты сол уақыттары. Бәріне ортақ 
қасиет  мектептің абыройы, оқушының  
тәрбиелі, білімді болып шығуы, ұстаздар 
біліктілігін арттыру, заман талабына сай 
білім беру ісін дамыту болды. Әлі де сол 
үрдіс жалғасын тауып, мектеп директоры 
Данабек Әбдірайымов көптеген игілікті 
істердің ұйытқысы болып, қызмет жасап 
келеді. 

Ұстаздық  еңбек  жылдарымда 20 
оқу   шы «Алтын белгіге»,  көптеген шә-
кірт терім «Үздік аттестатқа»   біті-
ріп  ті. Жоғары санатты мұғалім  атан-
дым, «ҚР Білім беру ісінің үздігі» 
бел  гісімен, «Қазақстан Республикасының 
Тәуелсіздігіне 10 жыл»  мерекелік ме-
да лімен, «Ы.Алтынсарин» төсбелгі сі-
мен марапатталдым. «Дарынды ба ла -
лар – Қазақстанның болашағы» ат ты 
энциклопедиясының – «Құрмет тақ -
тасы» бөліміне ендім. Қазақстан Респу-
бликасының  Білім және ғылым қыз-
мет керлерінің ІІІ съезінің делегаты 
бол дым. Осының бәрі ұстаздық еңбе гім-
нің бағаланғаны, еңбек жолымдағы ерек-
ше маңызды сәттер деп ойлаймын.

Қасиетті қарашаңырағымыз да өзінің 
өмір белестерінен өтіп, бір ғасыр жасап, 
бүгінгідей мәртебеге ие болып отыр-
са, бұл әрбір басшы мен ұжымының 
бірлескен еңбегінің жемісі деп білемін. 

                              
Фарида ӘШІРБЕКҚЫЗЫ,

ардагер ұстаз.

Жаңалыққа құштар, 
жақсылыққа іңкәр

ҰРПАҚҚА ЖАЛҒАСҚАН МАМАНДЫҚ

ҒАСЫРЛЫҚ ҒҰМЫРЫ БІР ДАСТАН...

Жаһандық өркениетке бет 
алған қоғамымыздағы басты 

бағыттың бірі – білім саласы. 
Мемлекет тарапынан саланы 

дамытудың кешенді бағдарламасы 
әзірленіп, келешектің міндеттері 

айқындалған. Құрметті мамандық 
иесі – мұғалімдердің әлеуметтік 
жағдайын жақсарту бағытында 

көптеген шаралар атқарылып жа-
тыр. Ұстаздар мерекесіне орай осы 

тақырып төңірегінде облыстық 
білім және ғылым қызметкерлері 
кәсіподағы ұйымының төрайымы 

Райкүл Байназаровамен 
сұхбаттасқан едік.

– Райкүл Мансұрқызы, төл мере
келеріңіз құтты болсын! Бүгінгі 
қоғам ның беталысы, мемлекеттік 
сая саттың басты бағыты – білім 
саласы. Сондықтан Елбасының күні 
кеше ғана халыққа жариялаған Жол-
дауында әдет тегідей білім беру са-
ласына көбірек көңіл бөлінді. Көптің 
көкейінде жүрген мәселені дөп басып, 
"Педагог мәртебесі туралы" заң жоба-
сын әзірлеуді тапсырды. Осы жөнінде 
ойыңызды бөліссеңіз...

– Қоғамда мұғалім мәртебесін көтеру 
жөнінде жиі айтылатын. Мемлекет бас-
шысы көптің ойындағы осы мәселені ар-
найы заңмен реттеуді ұсынып отыр. Бұл 
өте орынды деп ойлаймын. Қай заманда 
да  ұстаз құрметке лайық, бұл ұстанымды 
бүкіл қоғам болып қалыптастыруымыз 
қажет. Әрине, бұл ретте мұғалімдердің де 
заман талабына сай жаңаша бастамаларға 
бейімделіп, жаһандық өркениет көшінде 
қарым-қабілетін таныта білуі тиіс. 

ТМД аумағында, «Мұғалім мәртебесі 
туралы»  Заң қабылдаған ел көп емес. 
Мысалы, Санкт-Петербургте 2004 
жылы Парламентариялық ассамблея 
қабылдаған Мұғалім мәртебесі жөніндегі 
модельдік заң көңіліме қонады. Себебі 
қызықтыру (стимул) мақсатында 5 
жыл сайын еңбек өтілі үшін мұғалім 
жалақысына 10%-тен бастап 30%-ке дейін 
қосылып отырады екен. Сонымен бірге, 
ғылыми-педагогикалық дамуына әр 10 
жыл сайын бір жылдық шығармашылық 
еңбек демалысы беріледі екен. Бұл өте 
дұрыс шешім.  Себебі ұстаздың шеберлігі 
тек қана бір дипломмен келуі мүмкін 
емес. Ұстаз өмір бойы оқып, тәжірибелі 
әріптестерінен үйренеді. Сондықтан 
мұғалім бүгінгі күннің  талабына сай 
халықаралық озат тәрбие беру әдістерін 
өз тәжірибесінен өткізіп, жетілдіру жол-
дарын ғылыми еңбек ретінде кітапқа 
жинақтау керек. Бұл жұмыс бағыты 
«Рухани жаңғыру»идеологиялық бағдар-
ламасының нақты орындалуының 
көрінісі болар еді. 

Жалпы Мемлекет басшысының 
Жол дауындағы барлық бастама біздің 
сала қызметкерлерінің маңызды өмірлік 
мүдделеріне қатысты, оларды іске асыру 
әрбір  мұғалімнің әл-ауқаты мен көңіл-
күйіне жағымды әсер етері сөзсіз. Және 
осы бастамалардың арасында, көптеген 
педагогтар үшін бүгінгі таңдағы өзекті 
мәселелердің бірі еңбекақы төлеумен 
қатар, баспанамен қамтамасыз ету 
мәселесі екенін айта кеткім келеді. Өзіміз 
байқағандай, Жолдауда осы мәселені 
шешудің де оңтайлы жолдары айтылды.

– Саладағы еңбек адамдарының 
әлеу  меттік-экономикалық құқық та-
рын қорғау бағытында атқарылып 
жат  қан шаралар жөнінде айтып 
өтсеңіз...

– Соңғы жылдары мұғалімдердің 
еңбекақысын арттыру мәселесі Прези-
денттің тапсырмаларына сәйкес жүйелі 
өсіп келеді. Облыс бойынша биылғы 
оқу жылынан бастап категориялар ара-
сындағы алшақтықты арттырып, соның 
нәтижесінде педагог-модератор санатын 
– 723 мұғалім, педагог-сарапшы сана-
тын – 771 мұғалім, зерттеуші-педагог 
санатын 448 мұғалім иеленіп, олардың 

базалық жалақылары 30% - ке дейін 
көтерілді. Осы орайда айта кетейін,  
аралдық әріптесіміз Ж.Құнарова және 
жаңақорғандық Л.Жұмабекова сынды 
ұстаздар шебер-педагог санатын қорғап, 
белгіленген тәртіппен  жалақылары 
50 %-ке көтерілетін болды. Сонымен 
бірге, тө мен мөлшердегі жалақы ала-
тын мектепке дейінгі мекемелердің 
қызметкерлері, әлеуметтік педагогтар, 
лаборанттар, іс жүргізушілер, білім 
саласының барлық қызмет  көрсетуші 
және техникалық пер  соналдардың салық 
жүктемелерінің төмендеуі де отбасы 
бюджетін аз да болса толықтырады. 
Жалпы осы жерде айта кетуіміз керек, 
кәсіподақ ұйымы және жұмыс беруші бо-
лып табылатын ұйым басшысы, екі тарап 
ретінде Заңмен белгіленген ұжымдық 
шарттың мазмұнына ерекше мән беріп, 
мүмкіндігін тиімді пайдалануы қажет.

Қазіргі таңда кәсіп одақ мүшелерінің 
және олардың балаларының демалысын, 
сауықтыруын ұйымдастыру бюджеттік 
салаларда тек кәсіподақтың еншісінде. 
Басқа қаржы көзі бола бермейді. Біздің 
облыстық ұйымда шипажайларға 
қызмет керлерге – 30%, ал зейнетке 
шыққан аға буын әріптестерімізге 50% 
жеңілдік  қарастырылған. Меніңше, осы  
мәселеге әлі де тереңірек қараған жөн 
сияқты. 

 Сол секілді жас кәсіподақ мүшелеріне 
көмек ретінде балалар демалысының 
50% шығынын кәсіподақ көтереді. Биыл-
ғы жаздың өзінде Көкшетау, Оңтүстік 
Қазақстан және жергілікті демалыс 
орын дарында 2 мыңнан астам сала 
қызмет керлерінің балалары демалып 
қайтты. Әрине, балалардың жыл бойы 
күтетін жазғы демалыстарын қызықты, 
тиімді өткізулеріне біз де барынша көңіл 

бөлеміз. Осы орайда соңғы екі жылда 
отбасылық демалысты ұйымдастыруды 
қолға алып, оның аясында саланың 1685 
қызметкері демалу мүмкіндігіне ие бол-
ды.

Өздеріңіз білесіздер, кәсіподақтың 
ең басты міндеті – әлеуметтік еңбек 
қатынастарының заңдылығын  қадағалай 
отырып, қызметкердің мүддесіне жұ-
мыс жасау. Бұл ретте біздің сала 
қызметкерлерінің айлықты уақытылы 
алуы, есеп-қисап жайы көп мәселе туын-
дата қоймайды. Дегенмен де, мазалай-
тын жағдайлар да жоқ емес. Біріншіден, 
оқу жүктемесінің жетіспеуі. Әлде де 
сұраныс пен мүмкіншілік бір-біріне 
сай келмей жатады. Мәселен, дипло-
мы бар қазақ тілі, әдебиет, математика, 
тарих, дене шынықтыру, химия, био-
логия, т.б. пәндерінің мұғалімдеріне 
сағат жетіспейтін болса, керісінше, орыс 
тілінде сабақ беретін мұғалімдер тапшы. 
Педагогикалық ұжымның ахуалының 
дұрыс болуына тек қана ішкі емес, сыртқы 
факторлардың да ықпалы бар. Сондықтан 
мамандар даярлау мәселесінде тұрақты 
түрде сараптау жүргізіліп, соған лайық 
бағыт-бағдарымызды белгілеуіміз керек. 

– Кәсіподақтардың араласуымен 
еңбек қатынастарын реттеуде жұ-
мыс шы маманның еңбек жағдайын 
жақсартудың тағы қандай жаңа 
тұстары бар?

– «Кәсіподақтар туралы Заңға» 
ең гі зілген жаңа өзгерістерге сәйкес 
қазір гі таңда әр мекемеде техникалық 
инспекторлардың қызметін жан-
дандыруды қолға алып жатырмыз. 
Осыған орай облыстық комитеттің 
заңгерлері техникалық қызметкерлердің 
еңбек демалысының дұрыс берілуін, 
қажетті санитарлық - гигиеналық 
жағдайларының жа салуын, сондай-ақ, 
жұмыскерлерді ар найы киім және де-
зинфекциялау құ рал дарымен, жеке және 
ұжымдық қорғаныш құралдарымен 
қамтамасыз ету тәртіптерін орындауда 
практикалық көмек көрсетеді. Соңғы үш 
жыл ішінде облыстағы құқықтық қызмет 
жұмысының экономикалық тиімділігі 
артып,  жұмыс кердің пайдасына 13 млн 
803 мың теңге еңгізілді.   

Техникалық инспекторлар қоғамдық 
негізде міндетін атқаратын болған 
соң кәсіподақ жетекшілері олардың 
арнайы семинарлар ұйымдастырып, 
тәжірибе алмасуына көмектесу керек.  
Осы тұрғыда біз 50 шақты  мектептің  
тәжірибесіне оң баға беріп отырмыз. 
Сол сияқты, құқықтық сауаттандыру 
жұмыстарына кәсіподақ көшбасшылары 
белсенді араласуы қажет. Бұл бағытта 
біздің облыстық кәсіподақ комитеті 2015 
жылы еңбекті қорғау департаментімен 
бірлесе отырып, меморандум 
қабылдаған. Соның негізінде білім сала-
сы қызметкерлері ұйымдастырған оқу, 
тренинг, семинарларға еңбек инспектор-
лары қатысып, көпшіліктің сұранысына 
орай өздерінің кеңестерін береді. Бұл 
жұмыстар өз кезегінде жалғасын таба 
береді. Сонымен қатар, уақыттың та-
лабына сай алдағы жоспарларымыз 
жетілдіріліп  отырады.                                                  

КӘСІПОДАҚТЫҢ 
ҚЫЗМЕТІ 
ӘРҚАШАН 
МАҢЫЗДЫ

Жанарыңнан от көрем лапылдаған,
Жан дүниеңде сырлар көп ашылмаған.
Айналайын, ұстаздар ұлағатты,
Алтыннан да ардақты басың маған.

 Бүкіл әлем көз тігіп сенім артқан,
 Қоғам мақтан етеді, елі мақтан.
 Арқа сүйеп сендерге мынау халық,
 Ұл мен қызын ұшырады шаңырақтан.

Ғажапсыңдар, байсыңдар, ірісіңдер,
Әрбірің отбасының гүлісіңдер.
Жастық жігер, талпыныс, ізденіспен,
Құлшынып жігерлі іске кірісіңдер!

 Қоғам мынау, заң мынау, заман мынау,
 Ұрпақ керек бұл күнде санаңды ұғар.
 Адал еңбек арттырып мерейіңді
 Биігінде құрметтің бағаң тұрар!

Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА.

Ұстаздарға

«Алты алаштың баласы бас қосқанда 
төрдегі орын мұғалімдікі».

                              Мағжан Жұмабаев.

Бетті дайындаған Ғазиза ӘБІЛДА. «Сыр бойы»
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Taǵzym

Қазақстан Республикасы Қаржы ми
нистр лігі Мемлекеттік кірістер комитетінің 
Қы зылорда облысы бойынша Мемлекеттік 
кірістер департаменті, 120008, Қызылорда 
қаласы, Абай даңғылы, 64 «г»; тел.: 8 (7242) 
238775, электронды пошта мекенжайы: 
a.bazhiyeva@kgd.gov.kz; Экономикалық тер
геу қызметінің жеделтергеу бөлімшелеріндегі 
бос лауазымдарға орналасуға конкурс жария
лайды.

1. Қазақстан Республикасының Қаржы ми
нистрлігі Мемлекеттік кірістер комитетінің Қы
зылорда облысы бойынша Мемлекеттік кірістер 
департаменті Профилактикалық жұмыс және 
бақылау басқармасының жетекші маманофицері 
лауазымы СGDO6 санаты (2 бірлік).

Функционалдық міндеттері: Жедел кезек
шінің көмекшісі болып табылады. Департа мент
тің әкімшілік ғимаратына өту тәртібін бақылау 
жүргізу және келген адамдарды, азаматтарды 
тіркеу журналына тіркеу, түнгі уақытта Депар
таменттің әкімшілік ғимаратынын аймағын кү
зету жұмыстарын қадағалау, өрт қауіпсіздігін 
және қаружарақ бөлмесінің сақтығын қадағалау, 
режімдік кабинеттердің және қоймалар мен 
гараждардың кіру есіктерінің мөрлері мен кілт 
салынған мөрленген колбаларын тиісті жур
налға қол қою арқылы қабылдау. Комитеттің, 
Депар тамент басшылығының бұйрықтарының, 
шешімдерінің, тапсырмаларының және де басқа 
өзіне жүктелген функциялардың уақытылы және 
сапалы орындалуын жүзеге асырады.

2. Қазақстан Республикасының Қаржы 
министрлігі Мемлекеттік кірістер комитетінің 
Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік 
кірістер департаменті Жеделіздестіру қыз
ме ті басқармасы көлеңкелі экономикаға 
қар сы ісқимыл, салықтық және қаржылық 
қылмыстарды ашу бөлімінің жетекші маман
офицері  лауазымы СGDO6 санаты (2 бірлік).

Функционалдық міндеттері: Басқармаға 
жүк телген міндеттер мен тапсырмаларды уақы
тылы және сапалы орындау, ҚР ҚМ МККі 
ЭТҚның құзырына жататын құқық бұзушылық
тарды анықтау, арнайы және жалпы жеделіз
дестіру ісшаралары, сондайақ жасырын тергеу 
әрекет терін жүргізе отырып экономикалық және 
қаржылық қылмыстардың жолын кесу, әшкерлеу, 
анықтауды қамтамасыз ету. Өзіне жүктелген 
міндеттерді орындау барысында мемлекеттік 
құпияларды және басқа да заңмен қорғалатын 
құпиялар мен ақпарттарды сақтау. Қолданыстағы 
ҚРның Заңдары мен басқа да нормативтік құ
қықтық актілерін сақтау. Комитеттік өз құзі реті 
шегінде басқарамаға жүктеген басқа да міндет
тері мен тапсырмаларын орындау.

Конкурс қатысушыларына қойылатын талап
тар: Нақты лауазымның функционалдық бағыт
тарына сәйкес келетін жоғары кәсіби білімі. Осы 
лауазым бойынша функционалдық міндеттерін 
атқару үшін қажетті міндетті білімінің, икемінің 
және дағдысының болуы. Құқық қорғау қызметін 
жүзеге асыру үшін денсаулық жағдайы бойынша 
жарамдылығы соның ішінде полиграфологиялық 
зерттеуден міндетті түрде өту қажет. Қазақстан 
Республикасының Конституциясын, Қазақстан 
Республикасының Қылмыстық кодексі, Қазақ
стан Республикасының Қылмыстықпроцес
суал дық кодексі, «Мемлекеттік құпия туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңы, «Сы бай лас 
жемқорлыққа қарсы ісқимыл туралы» Қа зақстан 
Республикасының Заңы, «Құқық қор ғау қызметі 
туралы» Қазақстан Республи ка сының Заңы, 
«Жеке және заңды тұлғалар дың өтініштерін қарау 
тәртібі туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңы, «Қазақстан Респуб ликасындағы кеден ісі 
туралы» Қазақстан Рес публикасының кодексі,  
«Салық және бюджетке төленетін басқа міндетті 
төлемдер туралы Қазақстан Республикасының 
Кодексі (Салық кодексі), «Жеделіздестіру 
қызметі туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңы.  

Конкурсқа қатысуға үшін қажетті құжат
тардың тізімі:

1) осы Қағидаларға 3қосымшаға сәйкес ны
сандағы өтінішті;

2) осы Қағидаларға 4қосымшаға сәйкес ны
сан бойынша кадрларды есепке алу жөніндегі 
толтырылған жеке парақты (нақты тұрғылықты 
жерінің мекенжайын және байланыс телефонда
рын көрсете отырып);

3) Қазақстан Республикасы азаматының 
жеке куәлігінің көшірмесін;

4) бiлiмi туралы құжаттардың (диплом мен 
қосымшаның) көшiрмесiн;

5) әскери қызмет өткерген немесе Қазақстан 
Республикасы Қорғаныс министрлігінің маман
дан дырылған ұйымдарында әскери оқытылған 
резервті даярлау жөніндегі әскери даярлықтан 
өткені, сондайақ “Әскери қызмет және әскери 
қызметшілердің мәртебесі туралы” Қазақстан 
Республикасының Заңына сәйкес мерзімді әскери 
қызметке әскерге шақырудан босатылған немесе 
кейінге қалдырылғаны туралы құжаттарының 
көшiрмесiн;

6) өлшемі 3х4 фотосуретін (4 дана);
7) осы Қағидаларға 5қосымшаға сәйкес 

нысан бойынша жақын туыстарын, оның ішінде 
бұрынғы жұбайларын көрсете отырып, өз қо
лымен жазылған және А4 форматында басылып 
шығарылған өмірбаянын;

8) еңбек қызметін растайтын құжаттың кө
шiрмесiн;

9) құқықтық статистика және арнайы есепке 
алу органдарының соттылығы, бір жылдың ішінде 
қасақана құқық бұзушылық жасағаны үшін сот 
тәртібінде әкімшілік жауапкершілікке, сыбай
лас жемқорлықтық құқық бұзушылық жасағаны 
үшін тәртіптік және әкімшілік жауапкершілікке 
тартылмағандығы туралы анықтама;

10) үміткердің және оның жұбайының 
(зайыбының) “Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
ісқимыл туралы” Қазақстан Республикасының 
Заңына сәйкес тұрғылықты жері бойынша 
мемлекеттік кірістер органдарына табыстары 
мен мүлкі туралы декларациялар тапсырғанын 
растайтын құжаттар;

11) құжаттар тапсыру сәтінде жарамды 
мемлекеттік қызмет жөніндегі уәкілетті орган
нан заңнамаларға біліктілігін тестілеуден шекті 
деңгейден төмен емес нәтижеде өткендігі туралы 
сертификат; 

12) құжаттар тапсыру сәтінде жарамды 
мемлекеттік қызмет жөніндегі уәкілетті органнан 
жеке құзыреттерін бағалаудан өткендігі туралы 
қорытынды.

Құжаттар қабылдау мерзімі – конкурсты 
өткізу туралы соңғы хабарлама жарияланған 
күннен бастап 10 (он) жұмыс күні.

Құжаттар Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрлігі Мемлекеттік кірістер комитеті 
Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік 
кірістер департаментінде Адам ресурстары 
басқармасы персоналмен жұмыс бөлімінде 
(Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 64 «г» 
409бөлме) қағаз тасымалдағыштары арқылы 
қабылданады, тел.: 8(7242)238775, сондайақ, 
электронды түрде a.bazhiyeva@kgd.gov.kz элек
тронды пошта арқылы қабылданады.

Конкурсқа қатысу үшін электрондық пош
та арқылы құжаттарын тапсырған азаматтар 
конкурстық комиссия қарауына 1 жұмыс күні 
қалғанға дейін құжаттарының түпнұсқаларын 
ұсынады. Құжаттардың көшірмелерін қабыл дау 
кезінде салыстыру үшін олардың түпнұсқа лары 
қарастырылады немесе нотариалды куәлан
дырылған көшірмелері қабылданады.   Құжат
тардың толық емес пакетін ұсыну конкурстық 
комиссиямен оларды қараудан бас тартуы үшін 
негіз болып табылады.

Конкурстық комиссия жұмысының объек
тив тілігі мен айқындылығын қамтамасыз ету 
үшін оның отырысында бақылаушылардың қа
ты суы рұқсат етіледі. Конкурсқа қатысу шы
ғыс тарын (конкурс өтетiн жерге келу және 
қайту, тұрғын үйжайды жалдау, тұру, байланыс 
қызметiнiң барлық түрлерiн пайдалану) азамат
тар өздерінің жеке қаражаттарының есебiнен 
жүргiзедi.

Қызылорда облысы бойынша
Мемлекеттік кірістер департаменті.

ҚЫЗМЕТКЕ КОНКУРС
Қызылорда облысының кәсіпкерлер палатасы «Бизнестің жол картасы 

 2020» Бірыңғай бағдарламасының «Кәсіпкерлікті қолдаудың қаржылай 
емес шаралары» төртінші бағыты бойынша қызмет көрсетуге Қазақстан 
Республикасы азаматтарынан іріктеуге өтініш қабылдау басталғандығын 
хабарлайды. 

Өтініштер 2018 жылдың 11 қазаны күні сағат 18.00ге дейін 
қабылданады. Өтінішке қосымша:

1) жеке куәлік көшірмесі;
2) жұмыс өтілін растайтын құжат көшірмесі;
3) Сауалнама бойынша үміткер құжаттары, растайтын қосымша 

құжаттарымен бірге (диплом көшірмесі,  аттестат,  куәлік, қызмет 
көрсетілгендігі туралы акт және т.б.).

Іріктеуге қатысуға өтініш үлгісі мен шарттарын Қызылорда 
облысының кәсіпкерлер палатасы кеңсесінен алуға болады. Мекенжайы: 
Желтоқсан көшесі 42 немесе cvpalatakorda2016@bk.ru    электрондық 
пош тасы арқылы,  байланыс тел.: 8/7242/400874. 

Сервистік қызмет көрсету бойынша:
1. Жаңақорған ауданы КҚКО бухгалтерлік және салықтық есептерді 

жүргізуге, сонымен қатар статистикалық есепқисапты құруға байланы
сты қызметтер – 1 адам;

2. Сырдария ауданы КҚКО бухгалтерлік және салықтық есептерді 
жүргізуге, сонымен қатар статистикалық есепқисапты құруға байланыс
ты қызметтер – 1 адам;

3. Қармақшы ауданы КҚКО бухгалтерлік және салықтық есептерді 
жүргізуге, сонымен қатар статистикалық есепқисапты құруға байланыс
ты қызметтер – 1 адам.

Менеджерконсультанттарға жалпы қойылатын талаптар:
1. Жоғары  білім;
2. Мамандандырылған қызмет бойынша кеңес көрсетуден 1 жылдан 

кем емес еңбек өтілінің болуы немесе кәсіпкерлікті қолдау саласында 2 
жылдан кем емес;

3. Мемлекеттік және орыс тілдерін білуі;
4. Компьютерлік сауатының болуы.
Кәсіпкерлер мен кәсіпкерлік бастамалары бар тұрғындарды 

бизнесті қолдаудың мемлекеттік бағдарламаларын ақпараттандыру 
бойынша:

1. Моноқалалар, кіші қалалар мен аудан орталықтарын Қазалы 
ауданындағы, Әйтеке би кентінде КҚКО арқылы кәсіпкерлік субъектілері 
мен кәсіпкерлік бастамалары бар тұрғындарды ақпаратпен қамтамасыз 
ететін менеджерконсультант – 1адам;

2. Моноқалалар, кіші қалалар мен аудан орталықтарын Шиелі 
ауданындағы КҚКО арқылы кәсіпкерлік субъектілері мен кәсіпкерлік 
бастамалары бар тұрғындарды ақпаратпен қамтамасыз ететін менеджер
консультант – 1 адам;

3. Моноқалалар, кіші қалалар мен аудан орталықтарын Арал 
ауданындағы КҚКО арқылы кәсіпкерлік субъектілері мен кәсіпкерлік 
бастамалары бар тұрғындарды ақпаратпен қамтамасыз ететін менеджер
консультант – 1 адам;

4. Моноқалалар, кіші қалалар мен аудан орталықтарын Байқоңыр 
қаласы КҚКО арқылы кәсіпкерлік субъектілері мен кәсіпкерлік бастама
лары бар тұрғындарды ақпаратпен қамтамасыз ететін менеджерконсуль
тант – 1адам;

5.  Қызылорда қаласындағы КҚКО «Atameken Services» ақпараттық 
жүйесіне қолданушылардың өтінімдерін тіркеу және рәсімдеу бойынша 
оператор – 1 адам.

Менеджерконсультанттарға жалпы қойылатын талаптар:
1. Жоғары  білім;
2. Мамандандырылған қызмет бойынша кеңес көрсетуден 1 жылдан 

кем емес еңбек   өтілінің болуы немесе кәсіпкерлікті қолдау саласында 2 
жылдан кем емес;

3. Мемлекеттік және орыс тілдерін білуі;
4. Компьютерлік сауатының болуы.
Ескерту: барлық менеджеркеңесшілер шағын және орта кәсіпкерлікті 

қолдауға бағытталған барлық мемлекеттік бағдарламалар («Бизнестің 
жол картасы  2020» Бірыңғай бағдарламасы, «Нәтижелі жұмыспен 
қамту және жаппай кәсіпкерлікті дамыту – 2020 жол картасы», «Агро
бизнес – 2020», «Өнімділік – 2020», «Экспорт  2020») бойынша кеңес 
беруге  құзыретті болуы тиіс.

Үміткерлердің кандидатурасы Қазақстан Республикасының 
Ұлттық экономика Министрлігімен келісіледі.

ХАБАРЛАНДЫРУ Қазақстан Республикасының Инвестициялар және даму министрлігі Индустриялық 
даму және өнеркәсіптік қауіпсіздік комитетінің Қызылорда облысы бойынша 

департаментінің 2018 жылдың IV тоқсанына арналған жеке және заңды тұлғалардың 
өкілдерін жеке қабылдау кестесі

Т.А.Ә Атқаратын 
лауазымы

Қабылдау күні, 
уақыты

Мекенжайы Байланыс 
телефоны

Кыстаубаев 
Кабылбек

Департамент 
басшысы

Сәрсенбі                  
Сағ:16.00ден 
18.00ге дейін

Қызылорда қаласы, 
Ы.Жақаев №5

каб. №1

8 (7242) 
275277

Стамқұлов 
Берік Әнуарұлы

Департамент 
басшысының 
орынбасары

Бейсенбі               
Сағ:16.00ден 
18.00ге дейін

Қызылорда қаласы, 
Ы.Жақаев №5

каб. №2

8 (7242)
 274525

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл туралы» және «Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік қызметі туралы» Заңдары талаптарының бұзылуына жол бермеуі және оның ал
дын алу мақсатында Департаментте арызшағым жәшігі орнатылған, сонымен қатар «Сенім 
телефоны» 8 /7242/ 26 47 17 жұмыс жасайды. 

Мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Қызылорда облысы, 120003, Қызылорда 
қаласы, Ы.Жақаев №5. 

Электрондық пошта: kyzylorda.prombez@mid.gov.kz

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Орман шаруашылығы 
және жануарлар дүниесі комитетінің Қызылорда облыстық орман шаруашылығы 

және жануарлар дүниесі аумақтық инспекциясы басшылығының азаматтарды жеке 
мәселелері бойынша қабылдау кестесі

Т.А.Ә. Лауазымы Қабылдау күні, 
уақыты

Орналасқан жері Байланыс 
телефоны

Орақбаев Ғалымжан 
Жәдігерұлы

Инспекция 
басшысы

Сәрсенбі, сағат 
16.0018.00

Қызылорда қаласы, 
Абай даңғылы, 60А 

231966  

Абдразахов Исатай 
Өмірзақұлы

Инспекция 
басшысының 
орынбасары  

Бейсенбі, сағат 
10.0012.00

Қызылорда қаласы, 
Абай даңғылы, 60А 

238960

Нұрмағамбетов 
Марат 

Жалпақбайұлы

Инспекция 
басшысының 
орынбасары  

Жұма, сағат 11.00
13.00

Қызылорда қаласы, 
Абай даңғылы, 60А 

235520

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
ҚР 2015 жылғы 23 қарашадағы №416V «Мемлекеттік қызмет туралы», ҚР 2015 жылғы 

18 қарашадағы №410V «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл туралы» заңдары, Қазақстан 
Республикасы Президентiнiң 2015 жылғы 29 желтоқсандағы №153 Жарлығымен бекiтiлген 
ҚР «Мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп кодексі» талаптарының бұзылуына жол бермеу 
мақсатында «Қызылорда облыстық орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі аумақтық 
инспекциясы» РММде  231966  «Сенім телефоны» жұмыс жасайды.

Жуырда Шиелі ауданындағы №149 
«Қызылту» орта мектебіне Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің қаулысы келіп 
түсті. Онда «Шиелі аудандық білім 
бөлімінің №149 «Қызылту» орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесіне 
Әлиакбар Монтаевтың есімі берілсін» 
делінген. Ал, қуанбай көр. Осындайда 
«Жорға аттың қадірін тақым менен бел 
білер, азаматтың қадірін жақыны емес, 
ел білер» деген халқымыздың даналығы 
ойға оралады. Иә, бұл Ә.Монтаевтың от
басы ғана емес, бүкіл аудан жұртшылығы 
көптен күткен жаңалық болатын.

Әлиакбар Монтаев 19541964 жылдар 
аралығында аудандағы №149 «Қызылту» 
орта мектебінде оқу ісінің меңгерушісі, 
осы жылдан 1984 жылға дейін жиыр
ма жыл аталған мектептің директоры 
болып, абыройлы қызмет атқарды. Ол 
кезде тәртіп те, талап та ерекше еді. 
Онымен қызметтес болған әріптестері 
«Қазақ ССР және КСРО халық ағарту 
ісінің озат қызметкерлері» М.Қолдабаев, 
Е.Есенгелдиев, М.Рүс темов, Ә.Ахметов, 
А.Бәкіров, К.Жәукебаева, Х.Құ нан қа
раев, Б.Жанаева, Қ.Пірназаров, Н.Аха но
ва, С.Аймаханов, Д.Сұлтанов, Р.Мауия
ұлы, С.Әлтаев, С.Аман жо лов секілді 
директорлар ауданда мықтылар санала
тын. Оның үстіне Әлиак бар ағамыздың 
тұсында ауданның білім бөлімін осы 
саланың саңлақтары Д.Тайманов пен 
Ж.Зермұхамедов басқар ғаны белгі
лі. Мектептер үнемі бірбірімен бә
се ке де, жарыста жүретін. Дирек
тор лар дың іскерлігі мен біліктілігі, 
ұй ым дастырушылық қабілеті, ұжымды 
басқару тәсілі, мектептегі педагогтардың 
жетістіктері, моральдық жағдайы, арыз
шағымдар мен мұғалімдердің тұрмыстық
әлеуметтік ахуалдарына дейін, сондай
ақ оқушылардың сабақ үлгерімі мен 
тәлімтәрбиесіне жауаптылықтары да 
ескерілетін, сұра латын, талап етілетін, 

қатаң партиялық шаралар көрілетін. 
Мұның бәрі Ұлы Отан соғысында шың
далған, өмір тәжірибесі жетер лік, кешегі 
майдангер, запастағы майор Ә.Монтаев 
үшін қиындық туғызған жоқ.  

Монтаев Әлиакбар Сағындық ұлы 
1923 жылы 12 қыркүйекте қазіргі Керделі 
ауылдық округіне қарасты №13 ауыл
да (бүгінгі Еңбекші ауылында) дүниеге 
келген. 1940 жылы Шиелі қыстағы 
орталығындағы №45 «Октябрьдің 14 
жылдығы» атындағы орта мектепті 
тәмамдайды. 19401941 оқу жылын
да «Еңбекшідегі» бастауыш мектепте 
мұғалім болады. 1942 жылы маусым 
айында әскер қатарына шақырылады. 
Осы жылдың күзінде Ұлы Отан соғысын 
Сталинград майданына қатысудан бас
тайды. Генерал Рокосовскийдің армия
сында болып, Сталинградты қорғау 
үшін кескілескен ұрысқа қатысады. 1942 
жылы 12 желтоқсанда ауыр жарала
нып, дала госпиталіне түседі. 13 ақпан 
1943 жылы Сталинград жаудан азат 
етіліп, әскерлер батысқа қарай бет ала
ды. Қайсар жауынгер Ә.Монтаев 1Бе
ларусь майданының қолбасшысы гене
рал Г.Жуковтың армиясы құрамындағы 
77гвардия дивизиясының 86ерекше 
саперлық батальонында Польшаның 
астанасы – Варшава қаласын, Ковель 
қалаларын неміс фашистерінен тазалау 
ұрыстарына қатысады. 1943 жылдың 
күз айында Москва қаласындағы әскери 
инженерлер командирлерін дайындай
тын 3 жылдық училищеге соғыс дала
сынан жіберіледі. Алғыр жігіт Әлиакбар 
ол оқуды жеделдетіп, 8 айда бітіріп, 
офицерлік атақ алады. Ол Г.Жуковтың 
армиясы құрамында саперлер взводының 
командирі бола жүріп, Германияның 
ас танасы Берлинді алуға қатысады. 
Өзі нің төзімділік, ұстамдылық, өжет
тілік қасиеттерін, әскери кәсіби шебер
лігін аңғарған қолбасшылар қазақ 

офицері Ә.Монтаевты Берлин қаласы 
аймағындағы АҚШ пен Англияның 
шекарасындағы заставаға бастық етіп 
тағайындайды. Осы қызметімен 1946 
жылдың соңында елге есен оралған 
Ә.Монтаев жасында өзі қала ған ұстаздық 
жолын жал ғас тырып, №148 «Гигант» 
орта мек тебіне мұғалім болып орна

ласады. Білімге бейім ол 1948 жылы 
Қызылорда педагогикалық училищесін, 
1958 жылы Н.Гоголь атындағы пединс
титуттың  тарих факультетін сырттай 
оқып бітіреді. Оның зеректігін, білгір
лігін, азаматтық парасатын зерделеген 
білім бөлімінің басшысы Д.Тайманов 
өне гесімен танылған Ә.Монтаевтың ал
дыңғы қатарлы басшылықта болғанын 
қалайды, соған лайық көреді. Көреген көз 
жаңылыспапты, №149 «Қызылту» орта 
мектебінің он жыл оқу ісінің меңгерушісі, 
жиырма жыл директоры болып үздіксіз 
қызмет атқарып, мыңдаған шәкірттер 
тәрбиелеген ұстаздың еңбек жолы кімді 
болса да толғандырады.  

Бейбіт заманда Әлиакбар ағамыз 
ауданның қоғамдық өміріне белсене 
араласты. Қарапайым, елгезек, шымыр 
денелі, көбіне ой құшағында жүретін кісі 
еді. Сол жылдары аудан мектептерінде 
соғыс және еңбек ардагерлерімен кезде
су жиі болып тұратын. Октябрят, пионер, 
комсомолдарға патриоттық тәрбие беру – 
басты назарда ұсталатын. Аудандық пи
онерлер үйінде біз де Әлиакбар ағаймен 
кездесу өткізіп, мойныма қызыл гал
стук тағып, пионер қатарына құрметпен 
қабылданғанымыз, ағайдың соғыс жайлы 
айтқан әңгімелері бүгінгідей көз алдым
да. Байсалды қалпынан таймайтын алып 
тұлғалы ұстаздың өмірден озғанына да 
жиырма жылдың жүзі болыпты. Ардақты 
ағамыз 1999 жылы 76 жасында дүние 

салды. Әлиакбар Сағындықұлы өзінің 
саналы ғұмырын бала тәрбиесіне, жас 
ұрпақты білім нәрімен сусындатуға ар
нады. Жан дүниесі жайсаң, халқының 
құрметі мен сүйіспеншілігіне бөленген 
ұлағатты ұстаз, іскер басшы, қамқор 
әке, жанашыр жолдас болды. Жан жары, 
өмірлік серігі, зайыбы Шонық екеуі жеті 
ұлқыз тәрбиелеп өсірді. 

Өз балаларын өзге оқушылармен тең 
дәрежеде ұстайтын. Соның нәтижесінде 
алты ұл, бір қызы мектепті үздік бітіріп, 
жоғары білімді  мамандар атанды.  

Үлкен ұлы Алмасбек Монтаев – 
дәрігер, «Медицина саласының үздігі», 
зейнеткер, Астана қаласында тұрады. 
Дүйсенбек те Астананың тұрғыны, ин
женермеханик мамандығымен қыз
мет етті. Қазір зейнеткер. Базарбек 
инженертехнолог болды. Шымкент
те тұрақтап қалды. Сәрсенбек Монта
ев – техника ғылымдарының докторы, 
профессор, академик. Орал қаласы ғы
лымизерттеу институтының директо
ры. Қарашаңырақтағы ұлы Сламхан 
Әлиакбарұлы –  инженерэкономист,  
қазір Иіркөл ауылдық округінің әкімі, 
Ы.Жақаев ауылында тұрады. Талғаты 
инженерметаллург мамандығын алған, 
қазіргі заманға бейімделген кәсіпкер, 
Шымкент қаласында тұрып жатыр. Кен
же қыздары Мәдина жоғары білімді пе
дагог. Ол да Шымкентте, қазір белгілі 
кәсіпкер. Осы ұлқыздарынан өрбіген 
17 немересі де білім қуған студенттер, 
жоғары оқу орындарын тәмамдаған 
банк, құқық қорғау органдарының қыз
мет  керлері, дәрігер, ғалымдар. Ал Ар
дақ Базарбекұлы – философия ғы лым 
дарының докторы, М.Әуезов атын дағы 
мемлекеттік университетінің оқыту
шысы. 

Елдің ардақтысына айналып, ғиб
ратты ғұмыр кешкен ұстаз ағаның 
өнегелі өмірі мәңгілікке жазылып қалды 
деген осы шығар. Көп еңбек еткенге 
шынында бақыт басын иеді екен. Соғыс 
және еңбек ардагері болған Ә.Монтаев 
жаумен айқаста көрсеткен ерлігі 
үшін жауынгерлік «Қызыл Жұлдыз», 
Ұлы Отан соғысының 1ші және 2ші 
дәрежелі ордендерімен және «Ерлігі 
үшін» «Сталинградты қорғағаны», «Вар
шаваны алғаны үшін» медальдарымен 
марапатталады. «КСРО және Қазақ ССР 
халық ағарту ісінің үздігі» белгілерінің 
иегері. Сонымен қатар, С.Монтаев 
аудандық, облыстық кеңестердің бірнеше 
шақырылымның депутаты болған Шиелі 
ауданының қадірлі азаматы еді. Иә, 
жақсының аты өшпейді.

Өркен ИСМАИЛ,
ҚР Журналистер одағының 

мүшесі.

Даңқты Ыбырай атамыздың ауылынан елге танымал атақты 
адамдар көп шыққан. Содан болар, мұнда сырттан қонақтар ағылып, 
келіпкетіп жатады. Бұған ауыл тұрғындарының еті үйреніп кет
кен. «Жақсының жақсылығын айт, нұры тасысын» дегендей, бүгінгі 
қуанышты хабар да мектеп оқушылары мен ұстаздардан тарап жат
ты. Сүйіншілегендер де аз болған жоқ. Несі бар, «Жақсы сөз – жарым 
ырыс» болды. 

Өмір деген айдында кемеміз 
қай жерге, қай уақытта барып 
тоқтайтынын, дәмтұзымыз 
қай жерде түгесілерін кім 
білген?! Тәңір ісіне шара бар 
ма? 2010 жылдың шілде айын
да әулетіміздің сүйікті келіні, 
балаларының аяулы анасы, асыл 
жар Омар Алтын Дөнесбайқызы 
мына жалған өмірді қалдырып, 
мәңгілік мекеніне сапар шеккен 
болатын. 

Мерейлі жасына жете алмай 
арманда кеткен аяулы жаны
мыз ортамызда болғанда осы 
жылдың 5 қазанында 60 жасқа 
толар еді. Өмір жолында Алла 
қосқан қосағы Марат әкемізбен мағыналы 
ғұмыр кешіп, екі перзент сүйді. Екеуі де 
медицина саласында абыройлы қызмет 
атқарды. Анамыз Алтын Дөнесбайқызы 
Қазалы аудандық ауруханасында кәсіподақ 
ұйымының төрайымы болса, әкеміз Марат тіс 
емханасының білікті дәрігері. 

Алланың жазған ғұмырында 
артына жаман сөз ермеген ана
мызды мезгілсіз келген сұм ажал 
оны сүйікті жұбайынан, аяулы 
балаларынан айырды. Әрине, 
біз үшін анамыздың орны 
бөлек. Анамызды сағынышпен 
еске алып, бір көруді армандап, 
өзегіміз өртенеді. Күлімсіреп 
жүретін кезін, нұрлы бейнесін, 
ыстық құшағын сағынамыз. 
Енді ғана бейнетінің зейнетін, 
жемісін жейтін уақытта жарқ 
еткен жұлдыздай болып сөнгені 
жанымызға қатты батады.

Оқылған құран қабіріңізді 
нұрландырып, жатқан жеріңіз 

жайлы, иманыңыз жолдас болсын. Сіз біздің 
жүрегімізде жасай бересіз, жан ана.

Еске алушылар: жұбайы Марат, 
балалары, келіні, немерелері және 

Омаровтар әулеті. 

ҰМЫТЫЛМАС 
ҰЛАҒАТ ИЕСІ

КӨҢІЛДЕН ӨШПЕЙДІ НҰРЛЫ БЕЙНЕҢІЗ

СОҢҒЫ 
ДАЙЫНДЫҚТАР 
ЖҮРГІЗІЛУДЕ
 
Апта басында облыс орталығындағы жылу желілеріне 

жоғары қысыммен сынақ жасау барысында теміржол вокза
лы маңындағы құбыр жарылып, біраз қолайсыздық тудыр
ды. Біраз жерді су басып, көліктер мен жаяу жүргіншілерге 
біршама қиындықтар тудырды. Тез арада қажетті техникалар 
жұмылдырылып, сол күні кешке дейін орын алған олқылық 
қалпына келтірілді.

Jaýapty maýsym

– Бұл – жылу құбырларын 16 
атмосфералық қысыммен тексе ріп, 
сынақтан өткізу кезінде анық тал
ған жағдай. Мұнан бөлек, тағы бір 
құ бырдың жарылуы орын алды, – 
деді бұл жөнінде «Қызылордажылу
электрорталы ғы» МКК бас инженері 
Нау рыз Сатқанов. Ол 10 қазанға 
дей ін барлық жылу құбырлары сы
нақтан өткізіліп болатынын мә
лім деді. Ал 10 қазаннан бастап 
жы  лу құбырлары циркуляциялық 

ай  на лымға қойылады. Бас инженер 
жылу беру маусымына дайындық 
бары сында орталықтағы №6 бу 
қазан дығы мен №3 бу турбинасы 
жөндеуден өткізілгенін жеткізді. 
Биыл «Нұрлы жол» бағдарламасы 
аясында қаладағы 30 жылдан бері  
қолданылып келе жатқан жылу ма
гистралінің 7 шақырымына 8 жоба 
бойынша  күрделі жөндеу жұмыстары 
жүргізілген. Осы жұмыстардың нә
тижесінде облыс орталығындағы ау
ыстырылуы тиіс жылу желілерінің 
үлесі 40 процентке төмендеген. Ал 
жылу орталығында мазут резерві 
жасақталып қойылды.

«Қызылорда оңтүстік жылу ор
та лығы» филиалы мен «Қазалы 
Темір  жолжылу» қазандықтарына 
күр    делі және ағымдағы жөндеу жұ
мыс  тары да аяқталу сәтінде екенін 

облыстық тұрғын үйкоммуналдық 
шаруашылық басқармасының ма
мандары хабарлады. Сонымен қа
тар, «Қызылорда оңтүстік жылу 
орталығы» филиалының шатырын 
күрделі жөндеу 10 қазанда аяқталады. 
«Қызылорда электр тарату торап
тары компаниясы» АҚның электр 
желілері мен трансформаторлық 
стан цияларына күрделі және ағым
дағы жөндеу жұмыстары 96% орын
далды.

«ҚазТрансГаз Аймақ» АҚның 
Қы  зылорда өндірістік филиалы ал
да ғы жылу беру маусымына дай ын 
дық жұмыстарын толығымен орын
дады. «Қызылорда су жүйесі» МКК 
жыл басынан бері «Нұрлы жол» 
бағ дар ламасымен 14 жоба бойын
ша су құбыры мен кәріз жүйесін 
қай та жаңғырту жұмыстарын 94%
ке жет кіз ді. Жылу беру маусымы
на дайын дық бойынша әлеуметтік 
нысан дардың 100 процентіне және 
кіші қазандықтардың 97 процентіне 
жөн деу жұмыстары жүргізілді. Со
нымен қатар, орталықтандырылған 
жылу жүйесіне қосылған көпқабатты 
тұрғын үйлердің 98% маусымға дай
ын. Қалған жұмыстарды 10 қазанға 
дейін аяқтау жоспарланған. Жылу 
беру белгіленген мезімде бас талады 
деп күтілуде.

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.СБ
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«Женьшень» бальзамы, «Саган Дали» капсуласының 
қасиеті және «Кудзу»  тамшылары туралы 

сіз мына күні өткізілетін сатылым кезінде біле аласыз: 
Қызылорда қаласында 16 қазан күні сағат 

10.00-11.00 аралы ғында Ә.Тәжібаев атындағы кітапханада. 
Абай даңғылы, 53 Д, 1-қабат, конференц зал.

ҒЫЛЫММЕН ДӘЛЕЛДЕНГЕН ТАБИҒАТ КЕРЕМЕТІ.

Женьшеньнің тамыры адам 
денесінің пішініне ұқсайды. Анықтап 
қарасаңыз, тамырдың жоғарғы жағы 
қарт адамның басын еске түсіреді. 
Ал одан әрі қарай тармақталған та-
мыр адамның денесіне, қолдарына 
және аяқтарына ұқсап-ақ тұр. Тіпті 
тамыр дәріні зерттеушілердің айтуы-
на қарағанда, жоғарғы әжімді бөлікке 
мұқият зер сала қарасаңыз, адамның 
бет бейнесін, мұрын мен көзді, ауызды 
да анық аңғаруға болады.

Тамыр дәрінің (женьшень) адам 
денесінің пішініне мұндай сиқырлы 
ұқсастығын жай кездейсоқтық, таби-
ғаттың қалжыңы ғана деп қарастыру 
дұрыс болмас еді. Себебі, осыдан 
3000 жыл бұрын адамдар бұл өсімдікті 
өз денсаулықтарын нығайту үшін 
қолданып отырған. Шын мәнінде та-
мыр дәрі адам денесі пішініне жай 
сырттай ұқсап қана қоймай, сонымен 
қатар құрамы мен қасиеттері де ұқсас 
екендігі дәлелденген. 

Қытай тілінен аударғанда жень-
шень сөзі «жень» – адам, «шень» 
– тамыр деген мағынаны білдіреді. 

Аңыздарға сүйенсек, бір қызығы, 
женьшень де адам сияқты өмірге 
келеді екен. Мөлдір суға найзағай 
түсіп, онымен жер астына барады да, 
ұрықтанғаннан кейін, сол жерге Құдай 
ерекше қасиет дарытқан керемет шөп 
өсіп шығады. Ежелгі адамдар бұл 
өсімдікті барлық ауруға ем болатын ең 
пайдалы шөп деп, тіпті өлген адамды 
тірілтетін қасиеті бар екеніне де сен-
ген.

Бүгінгі таңда арадан қаншама ға-
сыр өтсе де, ғалымдар тамыр дәрінің 
аңыздарда айтылған сиқырлы қасиет-
терін жоққа шығармайды, керісінше, 
женьшеньді қолдану негізінде дайын-
далған препараттар шынында 
да адам өмірін ұзартып, ағзаны 
жа сартуға ықпал ететінін 
дәлелдеп отыр. Олар фи зи-
калық және мидың шарша-
уын басып, еңбекке 
қабілеттілігін артты-
рып, жыныс мү-
ше лерінің қыз-
метін қалпына 
кел тіріп, тәбетті 
жақсартып, қан 
қысымын рет-
теп, ор та лық 
жүйке жүйесін 
тынықтыратын 

қасиетке ие. Осының бәрі шөп дәрі 
жасаушылардың ойлап тапқаны емес, 
ғылыммен дәлелденген факт.

Табиғат женьшеньді мінсіз қы-
лып жаратқан. Қазіргі заманауи 
технолог-ғалымдардың негізгі мақ-
саты женьшеннің барлық пайдалы 
қасиеттерін сақтай отырып, дәрінің ең 
тиімді түрін жасап шығару. Сонымен 
қатар, құрамындағы барлық заттар 
бір-бірінің емдік қасиетін төмендетпей, 
бiрлесіп, пайдалы қасиеттерін артты-
ру. Және дәрінің ең жақсы нұсқасы та-
былды! Өмірлік маңызды  «Женьшень 
– өмір қуаты» фитонаноцевтикалық 
топтамасы – бұл кө не Сібір шөп дәрі 

жасаушылардың рецеп ті бойынша, 
женьшень био массасын нано-

құрылымдау заманауи 
технологиясын қол дана 
отырып жа салған табиғи 
өсімдік бальзамы.

Женьшеннің жапы-
рақтары мен тамы-
рынан дайындалған 

мицелляр лы түрдегі 
тұнбаны қолданудың 

арқасында бұл 
фитонаноцевтикалық  
баль зам организмге  

жақсы еніп, белсенді 
мицеллярлық құрамы  
асқазан-ішек жолдары-
на тез сіңу қабілетіне ие. 

Жоғары белсенді  компонентті 
«Женьшень – өмір қуаты» 
фитонаноцевтикалық топта-

масы тонусты көтеріп, ағзаның 
жағымсыз әсерлерге қарсы 

тұру қабілетін арттырып, қабыну 
процестерін жояды. Сондай-ақ, 
бактерияға және вирусқа қарсы әрекет 
етіп, қан қысымын реттеп, қанның 
құрамын қайта қалпына келтіріп, өкпе 
мен бронхтарды, қанды тазартып, 
ішкі секреция бездерін, зат алмасу-
ды жақсартып, тас түзілуіне кедергі 
келтіреді. Аллергиялық реакцияларды 
асқындатпай, ісікке қарсы белсенді 
қызмет етеді. 

«Орман жануарларының патшасы – жолбарыс, теңіз жануарларының пат-
шасы – айдаһар, ал орман өсімдіктерінің патшасы – женьшень». 

                                                                                                                     
 Ежелгі Қытай даналығы.

«Женьшень - өмір қуаты» бальзамы – 
(Сәйкестік декларациясы ЕАЭС №RU Д-RU.
АД81.В.14213, 24.07.2018 жылдан 23.07.2021 
жылға дейін жарамды)

Бір курсқа 
     бальзамның

8 қорабын 
қабылдау 
ұсынылады.

Бір қораптың    
   бағасы – 
     4000 теңге.

Құрамындағы негізгі 
компоненттер : 

Алтай балы, Женьшеннің жапырақтары 
мен тамырынан дайындалған мицеллярлы 
тұнба, годжи жидегінің концентраты, лимон 
қышқылы, қаражемісті шетен, алтын тамыр 
(родиола қызғылт концентраты), итмұрын 
жемісі, валериан тамыры, көк шай тұнбасы, 
жөке гүлі, гуаран концентраты, қызыл та-
мыр, түйе жапырақ тамырының концентра-
ты, элеутерококк концентраты, таңқурай 
шырыны, эхинацея, қалақай жапырағы, 
шайқурай концентраты, левзей концентра-
ты, долана, саган-дайля ( Адамстың родо-
дендроны), імбір тамыры.

Қолдану әдісі: күніне 3 рет тамақтанудан 
30 минут бұрын 1 шай қасық бальзамды 
аузыңызда 30-40 секунд ұстап тұрып, содан 
кейін жұтасыз. 

БАЛЬЗАМДЫ ПАЙДАЛАНУҒА 
ҰСЫНЫЛЫМ:

 Жүрек қан тамыры жүйесі жұмысының 
бұзылуы (жүрек әлсіздігі, жүректің 
ревматикалық ауруы, атеросклероз,  вегето-
тамырлы  дистония, тахикардия және т.б.).

 Жүйке жүйесі ауруларында;
 Гипертония мен гипотония кезінде қан 

қысымын ретттеу;
 Ревматизм, артрит, артроз, буын ауру-

лары, остеохондроз, подагра кезінде;
 Имунитетті көтеру және ағзаның жалпы 

жағдайын жақсарту;
 Түрлі инфекциялық, бактериялық және 

вирустық ауруларда;
 Тыныс алу жолдарының инфекциалық 

және қабынуында;
 Ас қорыту жүйесі ауруларында (ас 

қорытудың бұзылуы, гастрит, он екі елі ішек 
және асқазан жарасы)

 Бауыр ауруларында;
 Бүйрек және несеп шығару жолдарының 

ауруларында;
 Өт жолдарының дискинезиясы, өтте тас 

жиналу кезінде;
 Простатит, простата аденомасы ке-

зінде;
 Терінің инфекциялық-аллергиялық ау-

руларында;
 Қант диабетінде;
 Қан тамырының ауытқуларынан болған 

көз ауруларында;
 Ісік кезіндегі өзгерістерде;

«ЖЕНЬШЕНЬ – ӨМІР ҚУАТЫ» – 

Биологиялық активті 

қоспалар 

дәрілік 

зат болып 

табылмайды.

Қызылордадағы «Достық үйінде» 
Аналар форумы болды. Облыстық 
Қазақстан халқы ассамблеясы кезекті 
жиынды «Қазақтану» жобасын жүзеге 
асырудағы аналар кеңесінің ролі» 
тақырыбына арнады. Оған облыс 
әкімінің орынбасары Руслан Рүстемов 
қатысты. 

«Қазақтану» – өзге ұлт өкілдеріне қазақтың 
тарихын, тілін, ділін танытатын, елді біріктіретін 
бірегей жоба. Сыр жұртшылығына жобаның мән-
маңызын түсіндіру мақсатында жуырда өңірде 
республикалық лекторий өткені белгілі. Лекторий 
аясында жергілікті қолөнер шеберлерінің көрмесі де 
ұйымдастырылды. Облыстық ҚХА хатшылығының 
меңгерушісі Ләйла Төрешова осы орайда оған 
атсалысқан қыз-келіншектерге алғыс білдірді. 

– Жобаны іске асыруда аналар кеңесінің ролі 
ерекше. Біз ұлттық тәрбие мәселелерін талқылап, 
құндылықтарды насихаттап отыруға тиіспіз. Іс-
шараларымыздың басым бөлігі осыған бағытталған, 
– деді ол. 

Қазақ халқының ұғымында ана бейнесі қашанда 
биік. Ақын, жазушы, күйші, композиторлардың 
арасында ең қымбат адамдарына арнап туын-
ды жазбағаны кемде-кем. Әйел – ең алдымен, 
отбасының ұйытқысы, одан кейін қоғамның тірегі 
екенін облыс әкімінің орынбасары Р.Рүстемов тілге 
тиек етті. 

– Халқымыз Жер-Ана, Отан-Ана, Табиғат-
Ана деген теңеулер арқылы әйел затының қадірін 
арттырған. Әлемде туған тілін ана тілі деп біз ғана 
айтамыз. Мұның өзі – жоғары құрметтің белгісі, – 
деді ол. 

Одан кейін ғылыми-ағартушылық жобаға 
қыз-келіншектер қандай және қалай үлес қоса 
алатыны туралы облыстық ҚХА жанындағы ана-
лар кеңесі төрайымының орынбасары Нұрсәуле 
Мұсаева, «Қолөнер» орталығының директоры Аида 
Керімқұлова және басқалар әңгіме өрбітті. 

Форум соңында аталған көрмені жоғары 
деңгейде өтуіне үлес қосқан бірқатар қолөнерші ма-
рапатталды. 

ЖОБАНЫ ЖҮЗЕГЕ АСЫРУҒА 
 АНАЛАР ДА  ЫНТАЛЫ

Әзербайжанның астана-
сы – Бакуде оныншы рет өткен  
халықаралық мугам айтушы-
лар фестиваліне Қазақстанның 
атынан Шиелі ауданындағы 
балалар әуез мектебінің оқушысы 
Дильназ Ташмұхаммед аттанған 
еді. Дильназ – Сыр бойындағы 
Нартай мектебінің өкілі. Ұстазы 
Нұртілек Ақтаевтың айтуынша, 
«Дәстүрлі ән» класында оқитын 
шәкіртін фестивальға дайындау 
барысында халық әні «Ағажай 
пормды», Нартайдың «Жеңіс 
жырын», «Жыршыларын», 
Т.Қалымбетовтың «Ақмешіт – 
атамекен» әндерін  үйреткен. 

Мугам – біздің тіліміздегі ма қам, әуен, 
саз деген ұғым. Хафиз, Омар Хайям, Фи-
зули секілді шығыс шайырларының жыр-
лары осы әуенге салып айтылады. Бұл – 
түркі халықтарында және Араб, Африка 
елдерінде кең тараған музыкалық өнер. 
Сыр бойының жыраулық, жыршылық 
дәстүріндегі әуен, ырғақ үндестігі және 
«Көрұғлы», «Алпамыс», «Тахир-Зухра», 
т.б. дастандар шығыстың музыкалық 
желісіне барып қосылып, әлемдік әдеби-
музыкалық қорды құрайды. 

Фестивальдің соңғы күнінде Ба-
куден сүйінші хабар жетті. Жырау 
Алмас Алматовтың айтуынша, жас 
өнерпаздың әнін халықаралық фести-
валь қазылары жоғары бағалап, ІІІ орын-
мен марапаттаған. Д.Ташмұхаммедке 
Әзірбайжан Республикасы Мәдениет 
министрінің дипломы және арнайы 
сыйлығы тапсырылды. Осылайша Сыр 
бойының жас өнерпазы Нартай атасы-
нан жеткен әсем әуенді Қап тауында 
қалықтатты. 

«СБ» ақпарат.

Súıіnshі!

Байқауда Қызылорда қаласы химия-
биологиялық бағыттағы Назарбаев 
Зияткерлік мектебінің биология пәнінің 
эксперт мұғалімі Дариха Мұнарбаева да 
жеңімпаздар қатарынан көрініп, «Үздік 
педагог-2018» атағына ие болды. 

Шәкірттері республикалық, халық-
ара лық олимпиада жеңімпаздары қа та-

ЖЕРЛЕСІМІЗ 
ЖЕҢІМПАЗ 
АТАНДЫ

СБ Шынар БЕКБАН.

Ұстаздар күні қарсаңында Аста-
на қала сында республикалық 
«Үздік педагог» бай қауының 
қорытындысы бойынша елі міздегі 
48 орта мектеп мұғалімі және 16 
колледж оқытушысы жеңімпаз 
атанды. Республикалық байқау 
жеңімпаздарына «2018 жыл дың 
үздік педагогы» төсбелгісі, куә лік, 
сондай-ақ,   2 405 000 теңге мөл  шерінде 
сыйақы табысталды. Атал ған кон-
курс қоғамдағы мұғалім әлеуетін 
көтеру үшін 2012 жылдан бері 
ұйымдастырылып келеді. 

БАКУДЕ 
ҚАЛЫҚТАҒАН
НАРТАЙ ӘУЕНІ

БІЗДІҢ КЛИЕНТТЕРІМІЗ БІЗ ТУРАЛЫ:

Фоменко Валентина, 81 жас. Шымкент.

«Женьшень - өмір қуаты»  бальза-
мын 10 күн ішкенде, аяғымдағы вари-
козым кетіп, ауырғаны қойды. Бұрын 
аяқтарым қақсап, ұйықтатпайтын. 
Тістерім де маза бермей ауырып, 
тамақ жей алмайтынмын. Қазір 
тісім ауырмайды. Ал көзге келетін 
болсақ, көздерім іріңдейтін. Жень-
шень ішкелі, көзім тазарып, іріңі 
кетті. Сіздерге мың алғыс! 

Қаражанова Несібелі

Менің жасым 55-те. 1997 жыл-
дан бронхиальный астмамен 
есеп    те тұрамын, қан қысымым 
жо  ғары, аяғымның тамыры (варико-
зы) шығып, буындарым ауырады. 
Жұмысым отырып істейтін бол-
ғандықтан, кешке қарай ая ғымның 
ісетіні сонша, тобығым көрінбей 
қалатын. Жүрек тұсым күйіп, 
арқам, желке тұсым тырысып, қан 
қысымым көтерілетін.

«Женьшень – өмір қуаты» 
бальза мын осы жылдың 17 тамызынан бастап күніне 
3 рет шәй қасықпен қабылдай бастадым. Қазіргі 
уақыт та ішкі құрылысым тазаланып, астматикалық 
сырылым басылып өзімді жеңіл сезінудемін.

Кірпіш сатылады      
Қызылорда қаласында украиналық құралмен жабдықталған М-125 маркалы 

қатпарлы кірпіш сатылады. Өлшемі 250х120х88 мм, 250х120х65мм. Байланыс тел.: 8 
701 335 96 50, 8 777 058 24 69.
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Жарамсыз деп есептелсін
Ысқақова Әсел Шораханқызына 18.04.2018 жылы берілген "Қызылорда облысы бойынша Ұлттық оқу-

клиникалық орталығы" ЖШС-нан "Мейірбике ісі" мамандығы бойынша біліктілігін арттырғаны туралы 
№471 куәлігінің түпнұсқасы жоғалуына байланысты жарамсыз деп есептелсін. 

СБ Назерке САНИЯЗОВА.

рынан көрініп жүрген Дариха Әбсаматқызы 
«Action Research», «Lesson Study» жобалары 
аясында бірнеше әдістемелік құрал авторы 
атанды. Оқуды ұстаздық ұстаным ретінде 
қабылдаған ұлағатты ұстаз халықаралық 
конференцияларға қатысып, білімін 
жетілдіру арқылы жаңа жетістіктерге жетті. 

– Әрине, білім саласында соңғы жылда-
ры оң өзгерістер байқауға болады. Соның 
ішінде жаңартылған білім мазмұнымен 
өткізіліп жатқан шаралардың маңызы зор, 
– деді ұстаз.

Дариха Мұнарбаева – қалалық «Үздік 
педагог-2011», «Үздік мектеп дирек-
торы-2002» және мұғалімдер арасында 
өткізілген бірнеше пәндік олимпиадалардың 
жеңімпазы. Білім саласына сіңірген еңбегі 
үшін бірнеше дүркін облыс әкімінің Алғыс 
хаты, Білім және ғылым министрлігінің 
Құрмет грамотасымен марапатталды.


